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سرمقاله

»محدودیت گازرسانی به فولاد مبارکه باعث کاهش روزانه 60 درصدی 

تولید آهن اسـفنجی شـد«، »قطع دوباره گاز مجتمع پارس فولاد سـبزوار در 

10 روز اخیـر«، »بـرق آلومینیـوم جنـوب تامیـن نشـده اسـت«، »قطـع گاز 

واحدهای صنعتی استان تهران ضرر هنگفتی در پی دارد«، »قطعی های پی 

در پی برق شهرک های صنعتی«، خبرهایی هستند که ناباورانه در سالی که 

با عنوان »جهش تولید« نام گذاری شـده اسـت، یکی پس از دیگری منتشـر 

می شوند اما علت آن چیست؟

در شـرایطی کـه صنایـع کشـور بـه ویـژه حـوزه معدن و صنایع معدنـی در 

خـط مقـدم جنـگ اقتصـادی قـرار دارنـد، متاسـفانه برخـی از اقدامـات و 

تصمیم گیری هایی که انجام می شود، موانع و چالش های زیادی را برای این 

صنایع به وجود می آورد. ضمن اینکه عدم تصمیم گیری درسـت و به موقع 

نیـز تبعـات جبران ناپذیـری را می توانـد بـه همـراه داشـته باشـد. در حالی که 

ابتدایی ترین نیاز هر صنعت برای فعالیت، فراهم بودن زیرساخت است که 

باید توسـط دولت انجام شـود اما این مهم در کشـور ما در اولویت نخسـت 

مسئولان نیست و هر از چند گاهی خبرهای ناخوشایندی به گوش می رسد 

کـه گاهـی بـاور آن هـا بـه ویـژه در مـورد صنایع بزرگ کشـور دشـوار اسـت. به 

طور مثال، محدودیت گازرسـانی به فولاد مبارکه در حالی اتفاق افتاده که 

این شرکت، مواد اولیه بیش از 10 هزار صنعت پایین دستی را فراهم می کند 

و خود این صنایع نیز با صنایع دیگر مرتبط هستند و اگر این صنایع با عدم 

تامیـن به موقـع مـواد اولیـه مواجـه شـوند، ضمن کاهـش تولید آن ها، اشـتغال 

ده ها هزار نفر نیز به خطر می افتد.

گرفتـار  زمانـی  مختلـف  برهه هـای  در  همـواره  کـه  صنایعـی  از  یکـی 

بی تدبیری هـا بـوده، صنعـت آلومینیوم اسـت؛ صنعتی که نقـش حیاتی در 

توسعه صنعتی همه کشورهای پیشرفته ایفا می کند و طی یک دهه اخیر 

هـر سـال شـاهد رشـد تولیـد آلومینیـوم در سـطح دنیـا بوده ایـم. آلومینیـوم 

المهدی یکی از قربانیان این بی تدبیری است و با وجود ظرفیت 375 هزار 

تنـی آن، بـه دلیـل عـدم برق رسـانی بـه عنـوان مهم تریـن نیـاز پـس از آلومینا، 

هیچ گاه نتوانسته است از ظرفیت کامل بهره ببرد و با وجود دو دهه پس از 

بهره بـرداری، نیمـی از ظرفیـت آن فعـال اسـت. نمونـه دیگـری از عدم تامین 

زیرساخت، نرسیدن به موقع برق به مجتمع صنایع آلومینیوم جنوب)سالکو( 

به عنوان بزرگ ترین واحد تولیدکننده آلومینیوم در کشور است که باعث 

شـده ایـن شـرکت 9 مـاه پـس از بهره بـرداری هنـوز بـا توان واقعـی خود فاصله 

داشته باشد.  

نکتـه مهـم در مـورد فعالیـت اکثـر صنایـع انرژی بـر ایـن اسـت کـه اگـر به 

دلیـل نرسـیدن بـرق یـا گاز طـی سـاعاتی از روز کاری، ایـن صنایـع نتواننـد 

فعالیت کنند، تقریبا روز کاری خود را از دست می دهند زیرا این صنایع تا 

زمانی که تجهیزات تولید آماده فعالیت شود باید مدتی منتظر بمانند؛ به 

ویژه صنایعی که از کوره القایی استفاده می کنند و تا زمانی که کوره گرم 

نشـود، نمی تواننـد فعالیـت تولیـدی خـود را مجـددا آغـاز کننـد. همچنیـن 

قطعـی گاز شـرکت فـولاد مبارکـه نیـز به عنـوان بزرگ ترین تولیدکننـده فولاد 

خاورمیانـه، در شـرایطی اتفـاق افتـاد کـه ایـن شـرکت بزرگ ترین تولیدکننده 

آهـن اسـفنجی در جهـان بـوده و نیازمنـد تزریـق گاز بـا دمـای 800 درجـه 

سانتی گراد به گندله برای احیای آهن اسفنجی است. در حالی که رساندن 

گاز به این دما و فعالیت دوباره واحدهای از کار افتاده آهن اسفنجی ممکن 

اسـت چندیـن روز بـه طـول انجامـد و باعـث وقفه و کاهش تولیـد در زنجیره 

پس از آن یعنی فولادسازی، نورد و محصولات پایین دستی شود.

قطعی هـای پیاپـی گاز و بـرق صنایـع حتـی در شـهرک های صنعتـی، در 

شـرایطی اتفاق می افتد که کشـور ما رتبه نخسـت ذخایر گازی جهان را در 

اختیـار دارد و بـه راحتـی می توانـد ایـن دو نهـاده مهـم تولیـد را در اختیـار 

صنایع مصرف کننده قرار دهد. ضمن اینکه تولیدکنندگان با امید به اینکه 

زیرسـاخت ها در شـهرک های صنعتـی فراهـم اسـت، در ایـن مناطـق حضـور 

یافته اند و با اینکه در فصل زمستان هستیم اما سرمای هوا در حدی نیست 

کـه هشـدار قطـع گاز و بـرق بـه دلیـل افزایـش مصـرف صـادر شـود. عـدم 

برنامه ریزی صحیح و تخصصی از سوی مسئولان امر حتی نسبت به تحریم 

هـم شـرایط بدتـری را بـرای تولیدکننـدگان فراهـم می کنـد زیـرا بسـیاری از 

تولیدکنندگان حتی با وجود تحریم، در سال جاری افزایش تولید داشته  اند 

امـا بـا چالش هایـی نظیـر قطعـی بـرق و گاز نمی تواننـد مقابلـه کننـد و تن به 

کاهش تولید خواهند داد. این در حالی اسـت که با یک پایش نسـبتا سـاده 

در مورد میزان تولید و مصرف انرژی، می توان توازن این نهاده را در کشـور 

به راحتی برقرار کرد؛ اگر کمی تدبیر چاشنی تصمیم گیری ها شود!

چراغصنعتسوسومیزند
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صنعت آلومینیوم در کشـور ما برخلاف قدمت 50 سـاله ای که دارد، تاکنون به آرامی در مسـیر توسـعه و پیشـرفت گام برداشـته 
اسـت و در حـوزه صنایـع پایین دسـتی آن نیـز یکپارچگی هدفمندی مشـاهده نمی شـود. در حالی کـه این صنعت در کشـورهای 
حاشـیه خلیـج فارس بسـیار زیـاد مـورد توجه قـرار گرفته اسـت و این کشـورها به دلیـل برخـورداری از ذخایـر فـراوان انرژی، 
توانسـته اند در صنعـت آلومینیوم خوش بدرخشـند. نکته قابـل توجه در این مورد، اهمیت دادن کشـورهای حاشـیه خلیج فارس به 
صنایع پایین دسـتی آلومینیوم اسـت که در این راسـتا، کشـورهای امارات و بحرین پیشـرو هسـتند و محصولات آلومینیومی خود 
را بـه کشـورهای اروپایـی صادر می کنند. صنعـت آلومینیوم ایران نیز اخیـرا با بهره بـرداری از مجتمع آلومینیوم جنوب)سـالکو( در 
منطقـه ویـژه اقتصـادی لامـرد، به عنوان پیشـرفته ترین واحد تولیـد آلومینیوم در کشـور، توانسـته پس از مدت هـا ظرفیت تولید 
خـود را افزایـش دهـد. همچنیـن منطقه ویژه لامـرد به نمایندگی از سـازمان توسـعه و نوسـازی معـادن و صنایع معدنـی ایران 
)ایمیـدرو( برنامه هـای متعـددی را برای صنعت آلومینیـوم به ویژه حوزه پایین دسـتی در نظر گرفته اسـت. در ایـن رابطه خبرنگار 
پایـگاه خبـری و تحلیلـی »فلزات آنلایـن« با فریدون فدایـی دولـت، مدیرعامل منطقه ویـژه اقتصادی لامرد به گفت وگو نشسـته 

است که متن کامل آن را در ادامه خواهید خواند:

فریدون فدایی دولت، مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی لامرد در گفت وگو با »فلزات آنلاین«:

احداثآلومشهردرقلبلامرد
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حـوزه  ◄ در  را  لامـرد  ویـژه  منطقـه  وضعیـت 

زیرساخت ها و جذب سرمایه گذاری در این حوزه 

چگونـه ارزیابـی می کنیـد و چـه اقداماتـی در ایـن 

خصوص انجام داده اید؟

طرح جامع توسعه و سرمایه گذاری در منطقه 

ویژه لامرد به تصویب رسیده است و در این راستا، 

جلسه ای نیز در سازمان توسعه و نوسازی معادن و 

صنایـع معدنـی ایران )ایمیـدرو( برگزار شـد. ضمن 

اینکـه اخیـرا فـرودگاه بین المللـی شـهدای لامـرد با 

توجه به تصویب طرح توسعه، در محدوده منطقه 

ویژه لامرد قرار گرفت و به این منطقه ملحق شد. 

این فرودگاه از سال 1365 آغاز به کار کرده است و 

قبلا به بخش خصوصی تعلق داشت اما در نهایت 

لامـرد،  فـرودگاه  حاضـر،  حـال  در  شـد.  دولتـی 

بین المللـی اسـت و بـه کشـورهایی ماننـد قطـر، 

امـارات و کویـت هـر هفتـه پـرواز دارد و بـه زودی 

نخستین پرواز به کشور عمان نیز انجام می شود. 

ضمـن اینکـه پروازهـای تهـران بـه لامـرد و شـیراز به 

لامرد دو بار در هفته و بالعکس، به صورت مستمر 

لامـرد،  فـرودگاه  همچنیـن  می گیـرد.  صـورت 

نخسـتین فـرودگاه کشـور بوده که مجهـز به جت 

6نفره تاکسی هوایی است. 

توسـعه زیرسـاخت ها در منطقـه ویـژه لامـرد با 

جدیـت دنبـال می شـود. یکـی از زیرسـاخت های 

بسیار مهم برای صنایع، تامین گاز است که برای 

این منظور، خط لوله 6 اینچی تعبیه شده بود اما 

ایـن خـط لولـه را بـه 20 اینـچ ارتقـا دادیـم تـا صنایـع 

بعدی بتوانند در منطقه بدون مشکل تامین گاز 

مستقر شوند. 

دیگر زیرسـاخت توسـعه یافته مهم در منطقه 

ویـژه لامـرد، آب بـود که خوشـبختانه با تمهیدات 

لولـه  خـط  ظرفیـت  هم اکنـون  شـده،  اندیشـیده 

انتقـال آب بـه ایـن منطقـه، حـدود 60 لیتر بر ثانیه 

ارتقـا یافـت. همچنین پـروژه افزایش ظرفیـت برق 

شبکه لامرد نیز در دست اقدام بود که برق مورد 

نیـاز از منطقـه ویـژه انرژی بـر پـارس تامیـن شـده 

دو  ایـن  ارتقـای  می شـود.  مـدار  وارد  و  اسـت 

زیرسـاخت می توانـد سـرمایه گذاران را بـرای ورود 

به منطقه ویژه لامرد بیش از پیش تشویق کند.

یکـی از نـکات مـورد توجـه منطقـه ویـژه لامرد، 

توسعه زیرساخت های مرتبط با ایمنی، بهداشت 

و محیـط زیسـت)HSE( اسـت. در ایـن حـوزه، دو 

پروژه سـاخت درمانگاه و آتش نشـانی منطقه ویژه 

کلنگ زنـی  کـه  اسـت  اقـدام  دسـتور  در  لامـرد 

سـاختمان درمانـگاه در شـهریور مـاه سـال جـاری 

انجام شده و اسناد مناقصه ساختمان آتش نشانی 

نیز تهیه شـده اسـت. در همین حال، برای ایمنی 

تجهیـزات و ماشـین آلات مـورد نیـاز آتش نشـانی 

خریداری شده است. 

بـا توجـه بـه گسـترش ارتباطـات در ایـران و نیـاز 

مبـرم بـه زیرسـاخت های ارتباطـات الکترونیکـی، 

اختصـاص و نصـب مرکـز تلفـن 250 شـماره ای برای 

سـرمایه گذاران صورت گرفت زیرا سـرمایه گذاران 

نیاز شدید به خط تلفن مستقل داشتند. علاوه براین 

فیبـر نـوری و اینترنت منطقه لامـرد نیز به مـوازات 

توسعه خطوط تلفن انجام شد. در کنار آن، نصب 

دکل BTS برای تقویت آنتن دهی و ارتباطات تلفن 

در  حاضـر  شـرکت های  و  سـرمایه گذاران  همـراه 

منطقه ویژه لامرد صورت پذیرفته است.

توسـعه جاده هـای مواصلاتـی بـه منطقـه ویژه 

لامرد، یکی دیگر از برنامه های  توسعه ای بوده که 

در ایـن رابطـه نیـز تعریض جاده مرکز منطقه یا فاز 

یـک بـه پروژه هـا بـا احـداث چندین کیلومتـر جاده  

فرعی و اصلی صورت گرفته است.

تکمیـــل  راستــــای  در  اقدامـــات  ایــــن  همـه 

زیرساخت ها و ایجاد ظرفیت های لازم برای حضور 

هرچه بیشـتر سـرمایه گذاران و تشـویق آن ها انجام 

شـده اسـت. ضمـن اینکـه در اواسـط دی مـاه نیـز 

احداث پنج پروژه جدید آغاز می شـود که برخی از 

آن ها شامل کارخانه سیمان، کارخانه تولید کاغذ از 

آهک، پایانه باری منطقه ویژه لامرد هستند.

مجتمع صنایع آلومینیوم جنوب)سالکو( 
بـه عنـوان بزرگ تریـن تولیدکننده 
آلومینیوم در کشور که فاز نخست آن 
در ابتدای سـال جاری به بهره برداری 
رسـید، به تدریج به ظرفیت اسـمی 
خود نزدیک می شـود. برای توسـعه 
صنعـت آلومینیـوم کشـور، چندین 
برنامـه در دسـت اقـدام داریـم کـه 
در حـوزه صنایـع پایین دسـتی فعال 

خواهـد بود
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تاکنون منطقه ویژه لامر برای یک هزار و 500 نفر 

اشتغال ایجاد کرده و توانسته از ابتدای سال جاری 

تـا الان، بیـش از 200 میلیـون دلار صـادرات داشـته 

باشـد. ضمـن اینکـه بـا افتتـاح طرح هـای جدیـد 

تولیدی و زیرساختی این منطقه و نیز طرح هایی که 

قبلا احداث آن ها آغاز شـده  اسـت، 10 پروژه نسـبتا 

بزرگ در حال احداث خواهیم داشت. 

وضعیت شرکت آلومینیوم جنوب را چگونه  ◄

ارزیابی می کنید؟

مجتمـع صنایع آلومینیـوم جنوب)سـالکو( به 

عنوان بزرگ ترین تولیدکننده آلومینیوم در کشور 

کـه فـاز نخسـت آن در ابتـدای سـال جـاری بـه 

بهره بـرداری رسـید، بـه تدریـج بـه ظرفیـت اسـمی 

صنعـت  توسـعه  بـرای  می شـود.  نزدیـک  خـود 

آلومینیوم کشـور، چندین برنامه در دسـت اقدام 

فعـال  پایین دسـتی  کـه در حـوزه صنایـع  داریـم 

خواهـد بـود. در فـاز نخسـت آلومینیـوم جنـوب، 

قرار است 300 هزار تن شمش آلومینیومی در این 

منطقـه تولیـد شـود و بـه همیـن منظـور بنـا داریـم 

بخشـی از شـمش های تولیـدی را بـه محصـولات 

پایین دسـتی تبدیل کنیم. این اقدام ضمن اینکه 

منطقـه  ایـن  در  بـرای حضـور  را  سـرمایه گذاران 

تشویق می کند، منجر به ایجاد ارزش افزوده برای 

صنعت آلومینیوم کشور نیز می شود و هم اینکه 

می توانـد  آلومینیومـی  محصـولات  صـادرات 

ارزآوری بسیار خوبی برای کشور داشته باشد. در 

همین حال، استقرار صنایع پایین دستی آلومینیوم 

منجـر بـه ایجـاد اشـتغال در منطقـه ویـژه لامـرد 

خواهد شد.

عمـده تامیـن مـواد اولیـه شـرکت آلومینیـوم 

جنوب از طریق واردات انجام می شود. بعضا این 

مواد اولیه در قبال شمش صادراتی این شرکت به 

صورت تهاتر تامین شـده و در برخی از مواقع نیز 

اگـر  اسـت.  شـده  خریـداری  نقـدی  بـه صـورت 

ظرفــــیت تولیــــد ماهانــــه 30 هـزار تـن شمــــش 

آلومینیومی این شرکت فعال شود، حدود 60 هزار 

تـن پـودر آلومینـا در هر ماه نیـاز خواهد بود. البته 

هم اکنـون یک سـوم ظرفیـت ایـن شـرکت، معـادل 

تولیـد 10هزار تن شـمش آلومینیومـی در ماه فعال 

بـه  مشـکلات  مهم تریـن  از  یکـی  اسـت.  شـده 

ظرفیت نرسیدن این شرکت تامین برق به حساب 

می آمد که امیدوار هستیم این مسئله تا یک ماه 

آینـده، برطـرف و حـدودا 300 مـگاوات بـرق وارد 

شـبکه منطقـه ویـژه لامـرد و در نهایـت، شـرکت 

آلومینیـوم جنـوب شـود. ایـن امـر می تواند تقریبا 

تمام ظرفیت تولیدی شرکت آلومینیوم جنوب را 

به مدار تولید وارد کند. 

همان طور که عنوان کردید، یکی از برنامه های  ◄

اســــاسی منطقـــه ویـژه لامـــرد، توسعــــه صنایـع 

پایین دسـتی اسـت. در ایـن خصوص منطقـه ویژه 

لامرد چه برنامه هایی را در نظر گرفته است؟

در راسـتای توسـعه صنعت آلومینیوم به ویژه 

در حـوزه پایین دسـتی، اعضـای سـندیکای صنایع 

آلومینیـوم ایـران بـه منطقـه ویـژه لامـرد دعـوت 

شـدند تـا ضمـن بازدیـد از ایـن منطقـه، مقدمـات 

حضـور سـرمایه گذاران را در ایـن منطقـه ارزیابـی 

سـندیکا  مدیـره  هیئـت  راسـتا،  ایـن  در  کننـد. 

فهرستی از صنایع آلومینیومی فعال کشور را تهیه 

می کند و منطقه ویژه لامرد نیز این فهرست را در 

اختیـار سـرمایه گذاران خواهـد گذاشـت. صنایـع 

پایین دسـتی آلومینیـوم کـه بـرای منطقـه در نظر 

گرفته ایـم شـامل تولیدکننـدگان قطعـات خـودرو، 

رینـگ خـودرو، قوطی هـای نوشـیدنی  و ورق هـای 

عریض آلومینیومی می شوند.

برای استقرار صنایع پایین دستی آلومینیوم در 

مقابـل کارخانـه سـالکو، در منطقـه ویـژه قطعـه 

زمینـی بـه مسـاحت 300 هکتـار در نظـر گرفته ایم 

آلومینیـوم«  »شـهر  یـا  »آلوم شـهر«  را  آن  کـه 

نام گــــذاری کرده ایــــم. علــــت در نظــــر گرفــــتن 

300هکتار زمین در کنار مجتمع آلومینیوم جنوب 

بـرای توسـعه صنایـع پایین دسـتی ایـن اسـت کـه 

انتقـال مـواد اولیـه بـرای ایـن صنایـع بـه راحتـی 

صـورت پذیـرد و هزینـه چندانـی بـرای حمل ونقـل 

نزدیکـی  بـرای  دیگـر  دلیـل  نشـوند.  متحمـل 

»آلوم شـهر« بـه سـایت سـالکو، حمـل آلومینیـوم 

خالـص بـه صـورت مـذاب اسـت زیـرا برخـی از 

صنایع پایین دستی آلومینیوم برای تولید محصول 

به آلومینیوم به صورت مذاب نیاز دارند. در این 

رابطـه، وسـایل نقلیـه مجهـز و مخصوصـی وجـود 

دارنـد کـه قـادر بـه حمـل آلومینیـوم مـذاب در 

در منطقه ویژه لامرد، درخواسـت ها 
بـرای اجـرای پـروژه از سـوی این 
منطقـه مطـرح می شـود؛ سـپس 
مشـاور پـروژه الزامـات مربـوط به 
آن را طراحـی می کنـد؛ بعـد از آن 
تامیـن مالی پروژه بـه تایید ایمیدرو 
می رسـد و سـپس پیمانـکار طـی 
انجـام مناقصـه انتخاب می شـود
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مسـافت های نسـبتا کوتـاه هسـتند و می تواننـد 

آلومینیـوم را بـه صـورت مـذاب در کوتاه تریـن 

زمـــان ممکــــن بــــه دســــت مصــرف کننــــدگان 

بـرای  انـرژی  هزینـه  ایـن صـورت  در  برسـانند. 

صنایـع پایین دسـتی بـه حداقـل می رسـد. بایـد 

صـورت  بـه  آلومینیـوم  اگـر  کـه  داشـت  توجـه 

شمش جامد به صنایع پایین دستی انتقال یابد، 

ایـن صنایـع بـا صـرف انـرژی بسـیار، بایـد آن را 

بنابرایـن  درآورنـد.  مـذاب  صـورت  بـه  مجـددا 

طبـق تفاهمـی کـه بـا شـرکت آلومینیـوم جنـوب 

انجـام داده ایـم، فراینـد حمـل آلومینیـوم مذاب 

بـرای بخشـی از صنایـع پایین دسـتی مسـتقر در 

لامرد امکان پذیر خواهد بود.

جـــــذب  ◄ خصــــوص  در  را  اقدامــــاتی  چــــه 

سـرمایه گذاری بـه ویـژه در بخـش زیرسـاخت ها 

انجام داده اید؟

بـرای  درخواسـت ها  لامـرد،  ویـژه  منطقـه  در 

اجرای پروژه از سـوی این منطقه مطرح می شـود؛ 

سپس مشاور پروژه الزامات مربوط به آن را طراحی 

می کنـد؛ بعـد از آن تامیـن مالـی پـروژه بـه تاییـد 

ایمیـدرو می رسـد و سـپس پیمانـکار طـی انجـام 

مناقصه انتخاب می شـود.

در رابطـه بـا جـذب سـرمایه گذاری، چندیـن 

تفاهم نامـه امضـا کرده ایـم کـه یکـی از اقدامـات 

بسیار مهم منطقه ویژه لامرد در این حوزه، امضای 

تفاهم نامه با شرکت تامین سرمایه امین به عنوان 

بزرگ ترین شرکت تامین سرمایه کشور بوده است 

تـا بـه سـرمایه گذاران کمـک مالـی شـود. بـه ایـن 

تامیـن  از  می تواننـد  سـرمایه گذاران  ترتیـب، 

اعتبـارات در نظـر گرفتـه شـده بـا تسـهیلات ویژه 

استفاده کنند.

یکـی دیگـر از تفاهم نامه هـا، تعامـل بـا مرکـز 

توسـعه و تحـول ریاسـت جمهـوری بـرای معرفـی 

سـرمایه گذاران از طریق منطقه ویژه لامرد جهت 

کـه  اسـت  بانک هـا  بـا  مرکـز  ایـن  همـکاری 

سـرمایه گذاران از ایـن طریـق نیـز بتواننـد تامیـن 

مالی مناسـب را انجام دهند. البته این مهم پس 

از پیشرفت 30 درصدی پروژه توسط سرمایه گذار، 

صورت خواهد پذیرفت.

در همیـن حـال، منطقـه ویـژه لامرد تفاهم نامه 

دیگـری نیـز بـا وزارت راه و شهرسـازی بـه امضـا 

رسـانده اسـت کـه چهـار گـره کـور یـا مشـکلات 

اساسـی بزرگـراه لامـرد را حـل کنـد زیـرا یکـی از 

بزرگ ترین چالش های منطقه ویژه لامرد در شرایط 

کنونـی، ورودی و خروجـی سـایت از جـاده اصلـی 

بـوده و دیگـری ایجـاد کمربنـدی منطقـه ویـژه بـه 

شهرسـتان لامرد اسـت. به دلیل اینکه جاده درون  

شهرسـتان لامرد ظرفیت و توان تردد حجم نسـبتا 

کامیون هـا  زیـاد  تـردد  نـدارد،  را  کامیـون  بـالای 

چالش هـای زیـادی را بـرای شهرسـتان بـه وجـود 

می آورد. احداث این کمربندی باعث می شـود 

کامیون هـا شهرسـتان را دور بزننـد و از آن عبـور 

و  راه  وزارت  بـا  خصـوص  ایـن  در  نکننـد. 

شهرسـازی تفاهـم شـده تـا جـاده منطقه ویـژه به 

شهرسـتان لامـرد دو بانـده شـود کـه طـول ایـن 

جاده حدود 6 کیلومتر است. در این تفاهم نامه 

قـرار اسـت 40 تـا 50 درصـد تامیـن مالـی پـروژه 

توسـط ایـن وزارتخانـه و مابقـی توسـط منطقـه 

ویژه لامرد و ایمیدرو انجام شود. 

اعتبـار در نظـر گرفتـه شـده بـرای پروژه هـای 

تعریض، روکش و توسعه جاده منطقه ویژه لامرد، 

پنج تا 6 میلیارد تومان خواهد بود. البته اقدامات 

مقدماتی در خصوص تعریض و شانه سازی جاده 

صـورت گرفتـه اما دو بانده کـردن جاده در مرحله 

مطالعات مقدماتی قرار دارد و به زودی به مرحله 

انتخاب پیمانکار وارد می شویم.

مهم تریـن چالش هـای منطقـه ویژه لامـرد چه  ◄

مواردی است؟

مهم ترین معضلات منطقه ویژه لامرد، جذب 

سرمایه گذار و زیرساخت بودند که خوشبختانه با 

قراردادهای منعقد شـده در حوزه سـرمایه گذاری 

ایـن مـوارد تـا حـدود زیـادی برطـرف شـده اسـت و 

زیرسـاخت هایی نظیـر آب، بـرق، گاز و جـاده نیـز 

متناسـب با نیاز پروژه ها در حال توسـعه هسـتند. 

تنهـا چالـش قابـل توجه برای منطقه ویـژه لامرد، 

سـرمایه گذاری  جـذب  بـرای  اسـت.  تحریم هـا 

دسـت  در  پروژه هـای  اجـرای  جهـت  خارجـی 

اقـدام، بـا مشـکلاتی نظیـر انتقـال پـول مواجـه 

هسـتیم که قدرت مانور این منطقه را در حوزه 

تحت الشـعاع  خارجـی  سـرمایه گذاری  جـذب 

قـرار می دهـد. بـا ایـن حـال، منطقـه ویـژه لامـرد 

تـا   40 گذشـته  سـال  دو  طـی  اسـت  توانسـته 

50گـروه سـرمایه گذار را جـذب کنـد کـه 10 تـا 

12گروه از آن ها نهایی شده و بیش از 140 هکتار 

از زمین های منطقه به سرمایه گذاران متقاضی 

واگذار شـده اسـت. بخشـی از این پروژه ها آغاز 

شـده اند و بخشـی دیگـر نیـز تـا پایان سـال جاری 

آغاز خواهند شد.
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برابری قیمت مواد اولیه با قیمت فروش

توسعه، ضامن بقای یک واحد تولیدی در بازار است

استراتژی به وجود آمده در فولاد اکسین باید با محوریت افزایش 

تولید و رشد کیفی تداوم یابد
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مدیرعامـل گـروه صنعتی بهین پـولاد خاورمیانه گفـت: تلاطم در بازار فولاد کشـور به گونه ای اسـت که قیمت تامین مـواد اولیه در 
هنگام دریافت با قیمت فروش یکسان می شود و تولیدکننده در عمل نمی تواند به بسیاری از تعهدات خود عمل کند.

مدیرعامل گروه صنعتی بهین پولاد خاورمیانه مطرح کرد:

احمد دهقانی در گفت وگو با خبرنگار پایگاه 

خبـری و تحلیلـی »فلزات آنلاین« اظهار داشـت: 

گروه صنعتی بهین پولاد خاورمیانه به تولید پیچ 

و مهره از مفتول فولادی می پردازد. البته پیش از 

ایـن، بـا نام شـرکت ایسـاتیس یـاران خاور فعالیت 

می کردیـم کـه بـا توجـه بـه تغییـر مـکان کارخانه، 

گـروه صنعتـی بهیـن پـولاد خاورمیانـه تاسـیس 

شـد. ایـن مجموعـه صنعتـی بیـش از 50 سـال در 

صنعت فولاد کشـور در حوزه های مفتول سـازی، 

پیچ و مهره به روش کله زنی سرد فعالیت دارد.

وی افــــزود: تولیــــد پیچ هـای خـاص و ویــــژه 

 Mathread ،Taptite ،Fastite ،Remform

و… بـرای اولیـن بـار در کشـور از جملـه مهم ترین 

محصـولات شـرکت مـا بـوده کـه باعـث بی نیازی 

کشـور از واردات ایـن محصـولات شـده اسـت. 

ضمن اینکه امکان تولید و عرضه انواع مفتول از 

قطـر یـک تـا 10 میلی متـر و انـواع پیـچ با قطـر دو تا 

6میلی متــــر و طــــول دو تـا 70 میلی متــــر طبـق 

استانداردهای درخواست شده از سوی مشتریان 

را داریم.

پـولاد  بهیـن  صنعتــــی  گـــروه  مدیرعامــــل 

خاورمیانه در خصوص روش های تولید محصول 

در ایـن شـرکت، عنـوان کـرد: ایـن گـروه صنعتـی 

آخریـن تکنولوژی هــــا و ماشیــــن آلات ساخــــت 

محصول با قابلیت کشش مفتول، کله زنی، رزوه، 

و  شست وشـو  خطــــوط  و...،  اسمبــــل  واشــــر 

پوشش دهی مفتول، کوره های عملیات حرارتی، 

خطوط آبکاری و پوشش دهی پیچ با مقاومت به 

خوردگـی بـر اسـاس نیـاز مشـتری، آزمایشـگاه و 

تجهیزات بسته بندی محصول را دارد.

تامین مستقیم مواد اولیه از تولیدکنندگان  ■

تقریبا غیر ممکن است

دهقانـی بـا اشـاره به شـرایط بـازار پیچ و مهره 

فـولاد  بـازار  کـرد:  بیـان  فـولادی،  و محصـولات 

کشـور رونق نسـبتا خوبی دارد و تولیدکنندگان 

مشـتریان  وجـود  و  محصـولات  فـروش  نظـر  از 

مناسـب، بـا مشـکل خاصـی مواجـه نیسـتند. به 

ویـژه آنکـه بـه دلیـل تشـدید تحریم هـا، تقاضـای 

مصرف کننـدگان  سـوی  از  ویـژه  محصـولات 

داخلی افزایش یافته و در این زمینه نیز شرکت 

مـا محصـولات خـاص تولیـد می کنـد. بنابرایـن 

امـا  نداریـم  بـازار  و  فـروش  بخـش  مشـکلی در 

مهم تریـن چالـش تولیدکننـدگان مفتـول و پیچ و 

مهره، تامین مواد اولیه است.

وی ادامه داد: در کشور ما مهم ترین دغدغه 

بسیاری از تولیدکنندگان تامین مواد اولیه است 

و گـروه صنعتـی بهیـن پـولاد خاورمیانـه نیـز بـا 

همین چالش دست و پنجه نرم می کند. عمده 

مـواد اولیـه شـرکت مـا را مفتول هـای گریـد 1010، 

می دهــــد.  تشکیــــل  و...   1036  ،1018  ،1021

برابریقیمتمواداولیهباقیمتفروش
عمل به تعهدات در شرایط کنونی دشوار است  
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تامین کننـدگان ایـن مفتول هـا بـا گریدهـای یـاد 

شده نیز عمدتا چهار تا پنج شرکت بزرگ تولیدی 

هسـتند زیـرا تولیدکننـدگان ایـن گریدهـا و نیـز 

بـه نظـر  میـزان تولیـد آن هـا نسـبتا کـم بـوده و 

می رسد ظرفیت های لازم برای تولید مفتول های 

خاص در کشور ما فعال نیست.

پـولاد  بهیـن  صنعتــــی  گــــروه  مدیرعامــــل 

خاورمیانـه خاطرنشـان کـرد: شـرکت های فـولاد 

کویر در کاشان، فولاد آلیاژی ایران در یزد و نورد 

فولادکاران افق در ابهر، بزرگ ترین تولیدکنندگان 

مفتول هـای پیـچ و مهـره بـه شـمار می رونـد. ایـن 

تولیدکننــــدگان شمــــش فــــولادی را دریافــــت 

نـوردکاری روی  انجـام عملیـات  بـا  می کننـد و 

شـمش، میلگـرد و مفتـول مـورد نیـاز صنایـع را 

تولیـد می کننـد. عمـده سـایز میلگـرد و مفتـول 

نورد شده این شرکت ها 6، 6.5، 8، 10، 12میلی متر 

و بیشتر هستند.

دهقانی با اشاره به دشواری های تامین مواد 

کـرد:  تصریـح  بـزرگ،  تولیدکننـدگان  از  اولیـه 

تولیدکنندگان بزرگ با توجه به حجم سـفارش ها 

قادر به فروش محصول در زمان مقتضی نیستند 

و بعضـا اعـلام می کننـد کـه مـواد اولیـه موجـود 

نیسـت. بـه طـوری کـه زمـان و نحـوه تامیـن مـواد 

اولیه مشـخص نخواهد بود. ضمن اینکه قیمت 

مـواد اولیـه مـدام افزایش می یابد و هیچ مرجعی 

نیز به این موضوع رسیدگی نمی کند. به طوری 

کـه تامین کننـدگان هـر قیمتـی کـه بخواهنـد بـه 

مصرف  کنندگان اعلام می کنند و مصرف کننده 

نیـز بـا توجـه بـه کمبـود مـواد اولیـه چـاره ای جـز 

خرید ندارد.

وی تاکید کرد: پیچ و مهره تقریبا در تمامی 

صنایـع کاربـرد دارنـد. بـرای اتصـالات، از لـوازم 

خانگی گرفته تا خودروسازی و صنایع پیشرفته، 

کار  بـه  گوناگـون  سـایزهای  بـا  را  مهـره  و  پیـچ 

می برنـد. بـه همیـن دلیـل خوشـبختانه مشـکلی 

در زمینـه فـروش نداریـم زیـرا بـازار محصـولات 

پیـچ و مهـره و مفتـول بسـیار پررونـق اسـت. بـه 

طـوری کـه بسـیاری از مصرف کننـدگان نهایـی 

می تواننـد فاکتورهایـی کـه بـرای آن هـا از سـوی 

شـرکت ما صادر می شـود پرداخت کنند. با این 

صنعـت،  ایـن  مشـکلات  از  دیگـر  یکـی  حـال، 

ناپایـداری قیمـت و برابـری قیمـت مـواد اولیه با 

فروش است.

شرایط تامین مواد اولیه نامشخص است ■

پـولاد  بهیـن  صنعتـی  گـروه  مدیرعامـل 

خاورمیانـه مطـرح کـرد: قرار بود مـواد اولیه خود 

را از یکـی از تامین کننـدگان دریافـت کنیـم و بـا 

توجـه بـه مشـکلات بانکـی کـه بـه وجـود آمـد، 

و  فاکتـور سـفارش  مقـرر  نتوانسـتیم در موعـد 

حوالـه خریـد صـادر کنیـم. قیمت مـواد اولیـه در 

هنـگام توافـق 13 هـزار و 200 تومـان بـه ازای هـر 

کیلوگـرم بـود. یـک روز پـس از زمان تعیین شـده، 

فاکتـور خریـد و حوالـه بـرای تامین کننـده صـادر 

شـد امـا در کمـال تعجـب تامین  کننـده قیمـت 

مفتول را به 15 هزار و 500 تومان افزایش داد.

افزایـش  اسـت  ممکـن  کـرد:  ابـراز  دهقانـی 

قیمـت حـدود دو هزار تومانی مواد اولیه چندان 

مشهود نباشد اما هنگامی که در حجم های بالا 

و بـه طـور مثـال، یـک کامیـون 20 تنـی در نظـر 

گرفته شود، تفاوت قیمت به بیش از 40 میلیون 

افزایـش قیمـت مـواد  تبـع  بـه  تومـان می رسـد. 

اولیـه، شـرکت مـا نیز چـاره ای جـز افزایش قیمت 

محصـول نخواهـد داشـت امـا نکته تاسـف بار در 

ایـن مـورد، برابـری قیمـت مـواد اولیـه دریافتی با 

قیمت فروش است زیرا معمولا محصولات خود 

را پیش فـروش می کنیـم و بـا توجـه بـه افزایـش 

قیمت مواد اولیه، به نظر می رسـد هزینه فروش 

با هزینه خرید سر به سر است.

وی تاکیـد کـرد: بـازار بـه قـدری نـاآرام شـده 

اسـت کـه هیـچ تولیدکننـده ای نمی توانـد حتـی 

آینـده خـود حسـاب کنـد. همـه  روی یـک مـاه 

تولیدکنندگان به صورت قراردادی با شرکت های 

طـرف حسـاب خـود کار می کنند. گروه صنعتی 

انعقـاد  بـا  معمـولا  نیـز  خاورمیانـه  پـولاد  بهیـن 

قراردادهای دو ماهه و سه ماهه با مشتریان خود 

به ویژه گروه صنعتی انتخاب، اسنوا، بوتان و...، 

فعالیـت اقتصـادی را انجـام می دهـد امـا افزایش 

ناگهانـی قیمـت مـواد اولیـه و عـدم دریافـت بـه 

موقـع آن موجـب می شـود نتوانیـم بـه موقـع بـه 

تعهدات عمل کنیم و مشتریان ما نیز متقابلا به 

تعهدات خود عمل نخواهند کرد.

این گروه صنعتی آخرین تکنولوژی ها 
و ماشـین آلات سـاخت محصـول با 
قابلیت کشـش مفتول، کله زنی، رزوه، 
واشـر اسمبل و...، خطوط شست وشو 
و پوشـش دهی مفتـول، کوره هـای 
عملیـات حرارتـی، خطوط آبـکاری و 
پوشـش دهی پیـچ بـا مقاومـت بـه 
خوردگـی بـر اسـاس نیاز مشـتری، 
آزمایشـگاه و تجهیزات بسـته بندی 

محصـول را دارد
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مدیـر فـروش شـرکت فولاد اکسـین گفت: نگرش و اسـتراتژی به وجود آمده در سـطح شـرکت، همـگام و هم راسـتا با محوریت 
افزایـش تولیـد و رشـد کیفـی محصـولات و ایجاد بهـره وری و تمرکز بـر تولید محصولات بـا ارزش افـزوده بالاتر و رفـع نیازهای 

صنایع نفت و گاز و پتروشیمی و کشتی سازی و... است.

مدیر فروش شرکت فولاد اکسین مطرح کرد:

هومان احمدی در گفت وگو با خبرنگار پایگاه 

خبـری و تحلیلـی »فلزات آنلاین« اظهار داشـت: 

مدیریـت فـروش و بازاریابـی بـه عنـوان یکـی از 

ارکان اصلی سازمان با تجزیه و تحلیل وضعیت و 

تغییـر فرایندهـــا، برنامه ریــــزی و اجـــرای موثـر 

سیاست هــــا و استراتژی هــــای بالادسـتی نقـش 

موثری در دسـتیابی به موفقیت های اکسـین از 

اواخر سال 1397 ایفا کرد.

بـا همـکاری سـایر  وی افـزود: ایـن مدیریـت 

و حمایـت  و در سـایه سیاسـت گذاری  واحدهـا 

مدیریـت ارشـد سـازمان، موفـق بـه تحقـق درآمـد 

فـروش بـه میـزان حـدود دو هـزار و 294 میلیـارد 

تومـان در سـال 1398 و سـه هـزار و 656 میلیـارد 

تومـان در 9 ماهـه ابتـدای سـال 1399 شـد کـه ایـن 

مقادیـر نسـبت بـه کل سـال 1397 بـه ترتیب رشـد 

حدود 403 و 643 درصدی داشته است. همچنین 

از نظر حجم فروش، در سال گذشته 772 هزار تن 

محصولات فولادی به فروش رسید که در مقایسه 

بـا سـال 1397، حـدود 24 درصـد رشـد داشـته و در 

9ماهـه ابتـدای سـال 1399 نیـز حـدود 616 هزار تن 

محصـولات فـولادی بـه فـروش رسـید. بـا توجـه به 

تغییــــرات انجــــام گرفتــــه در سبــــد تولیـــدات 

رفتـه،  فـروش  محصـولات  عمومـا  محصـولات، 

ورق های با ارزش افزوده بالا است.

برقراری سیستم مدیریت ارتباط با مشتریان ■

مدیر فروش شـرکت فولاد اکسـین خاطرنشـان 

کرد: در حوزه فروش ورق های خطوط انتقال نفت 

و گاز )API( و با توجه به اقدامات موثری که طی 

پنـج سـال گذشـته جهـت ورود بـه ایـن بـازار انجام 

گرفتـه بـود، بیـش از یـک میلیـون و 100 هـزار تـن 

قـرارداد قطعـی بـا مشـتریان در سـال 1398 و در 

9ماهه ابتدایی سال جاری منعقد شد. در همین 

خصوص با اقدامات موثر این واحد، میزان فروش 

ورق هـای API در سـال 1398 حـدود 206 درصـد و 

ورق هـای آلیـاژی 49 درصـد نسـبت بـه سـال 1397 

افزایش یافت.

سیسـتم  از  بهره بـرداری  اینکـه  بیـان  بـا  وی 

مدیریت ارتباط با مشتریان )CRM( ازجمله دیگر 

اقدامات ارزنده در مدت اخیر بود، عنوان کرد: با 

عملکـرد  مـوازات  بـه  و  فـوق  راندمـان  بـه  توجـه 

بی نظیـر همـه ارکان و واحدهـای سـازمان، سـود 

فـولاد  فـروش محصـولات در شـرکت  از  حاصـل 

اکسـین خوزسـتان در هشـت مـاه نخسـت سـال 

حـدود  قبـل  سـال  مـدت  کل  بـه  نسـبت   1399

227درصد رشد داشته است. این در حالی است 

کـه تـا پیـش از سـال 1398 عمومـا ایـن شـرکت در 

صورت های مالی خود زیان شناسایی کرده بود.

توقف فروش کارمزدی و شروع فروش مستقیم ■

احمـدی تصریـح کـرد: یکـی دیگـر از اقدامـات 

موثـر در حـوزه بازرگانـی شـرکت، قطـع سیاسـت 

فروش کارمزدی و جایگزین شدن سیاست فروش 

بـازار و  بـا هـدف کنتـرل  مسـتقیم و مشـارکتی 

سـودآوری شـرکت بود. در سـال های 1396 تا 1397 

صـورت  بـه  شـرکت  محصـولات  فـروش  عمـده 

کارمزدی صورت می گرفت. از اواخر سال 1397 و 

با تغییر مدیریت و اعمال استراتژی های جدید در 

امــــور فــــروش و بازاریــــابی جهـــت اسـتفاده از 

فرصت هـای بـازار و حداکثرسـازی منافـع فـروش 

استراتژیبهوجودآمدهدرفولاداکسینبایدبامحوریت
افزایشتولیدورشدکیفیتداومیابد
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کارمـزدی  فـروش  تجـاری ، سیسـتم  محصـولات 

متوقـف و عمـده فـروش محصـولات بـه صـورت 

مسـتقیم انجام شـد که حداکثر منافع را نصیب 

شرکت کرده است.

مدیر فروش شـرکت فولاد اکسـین بیان کرد: 

فـولاد اکسـین در راسـتای تامیـن ارز مـورد نیـاز 

جهت خرید قطعات و اقلام استراتژیک خطوط 

تولیـد، فـروش بهینـه محصـولات، جلوگیـری از 

افزایـش هزینـه واردات اقـلام مورد نیاز کارخانه 

و  موجـود  بازارهـای  توسـعه  واسـطه ها،  توسـط 

نفوذ در بازارهای جدید، تکمیل ظرفیت خطوط 

تولید و عملیات حرارتی باید اقدام به صادرات 

اولیـه  الزامـات  امـــا  محصــــولات خــــود کنــــد 

صــــادرات جهــــت تامیــــن منـــافع فـوق، یعنـی 

سرمایه در گردش مناسب، افتتاح حساب های 

ارزی و دفاتـر منطقـه ای در خـارج از کشـور، 

بهره منـدی از اسـلب بـا قیمت صادراتـی، کارت 

بازرگانی معتبر، زیرسـاخت های بندری و حمل 

و نقل، توانایی رفع تعهد ارزی نزد بانک مرکزی 

و دارا بـودن اعتبـار نـزد خریـداران بین المللـی 

ازجملـه مـواردی اسـت کـه ایـن شـرکت بنـا بـه 

دلایـل مختلـف امـکان بهره منـدی از آن هـا را در 

سال های 1398 و 1399 نداشت.

احمـدی ادامـه داد: علی رغـم محرومیت هـا و 

صـادرات  بـرای  اکسـین  فـولاد  محدودیت هـای 

مسـتقیم، بـا اسـتفاده از صـادرات مشـارکتی بـا 

شرکت فولاد خوزستان و جذب منابع ارزی، خرید 

قطعات یدکی خط تولید، رکورد صادرات سالیانه 

جابه جـا و بـا صـادرات 41 هـزار و 198 تـن ورق تـا 

انتهای سال 1398، رشد 218 درصدی در مقدار و 

صادراتـی  محصـولات  ارزش  در  درصـدی   589

نسـبت به سـال 1397 محقق شـد و ضمن توسـعه 

بازارهـای شـرکت بـه 14 کشـور، تعـداد مشـتریان 

خارجی این شرکت نیز 100 درصد افزایش یافت. از 

از صـادرات  ارزی حاصـل  از منابـع  سـوی دیگـر 

قطعات استراتژیکی برای خط تولید سفارش گذاری 

و تامین شد که تداوم و پایداری تولید این شرکت 

را به صورت بلندمدت درپی خواهد داشت. لازم 

به ذکر اسـت در مدل مشـارکتی، اسلب صادراتی 

شـرکت فـولاد خوزسـتان در فـولاد اکسـین بـه ورق 

تبدیـل و با برند شـرکت فولاد اکسـین بـه بازارهای 

بین المللی ارسال می شود.

فـروش  تعهـدات  کاهـش  کـرد:  ابـراز  وی 

سال های گذشته به عنوان یکی دیگر از اهداف و 

اقدامـات موثـر انجام گرفته در مدیریت فـروش و 

بازاریابـی طـی دو سـال اخیـر بـود. بـا توجـه بـه 

مشـکلات اساسـی شـرکت ناشـی از تعهـدات و 

وصـول  کمیتـه  مشـتریان،  سـنگین  مطالبـات 

اتخـاذ  هـدف  بـا  تعهـدات  ایفـای  و  مطالبـات 

راهکارهای مقتضی در ابتدای سال 1398 تشکیل 

شـد. جهـت ایفـای تعهـدات شـرکت بـا توجـه بـه 

تعهـدات معـوق،  تولیـد  بـازار، شـرایط  وضعیـت 

برنامـه ای منظـم طرح ریـزی شـده و سـهمیه بندی 

ماهیانه جهت تخصیص به تعهدات فوق صورت 

گرفـت. بـه گونـه ای کـه تا پایـان آذر ماه سـال 1399 

حدود 85 هزار تن تعهدات معوق تسویه شد. بر 

این اساس مقدار تعهدات فروش به مشتریان که 

در ابتـدای سـال 1398، حـدود 104 هـزار تـن بـود و 

موجبـات اقدامـات قضایـی و حقوقی بر علیه این 

شرکت و کاهش شدید اعتبار آن در بازار را فراهم 

کرده بود، در پایان آذر ماه سال جاری با رفع تعهد 

85 هـزار تنـی، ایـن مقـدار بـه حـدود 19 هـزار تـن 

رسـیده کـه نسـبت بـه ابتـدای سـال 1398 کاهش 

البتـه رفـع  حـدود 82 درصـدی داشـته اسـت و 

تعهدات باقی مانده نیز در اولویت کاری ماه های 

پایانـی سـال جـاری اسـت. ایـن امـر منجـر بـه رفـع 

نگرانـی مشـتریان، مصرف کننـدگان و کارفرمایان 

پروژه هـای داخلـی و خارجـی و بازگشـت اعتبـار از 

دست رفته برند شرکت فولاد اکسین در بازارهای 

داخلی و بین المللی شده است.

مدیر فروش شـرکت فولاد اکسـین یادآور شـد: 

در سـال های گذشـته عمومـا فروش هـا بـه صورت 

انجـام  جامـع  قـرارداد  بـدون  و  فاکتـوری  پیـش 

می گرفـت امـا از انتهـای سـال 1397 تصمیم بـر آن 

و  نظــــر گرفتـن چارچوب هـا  در  بــــا  کــــه  شــــد 

اسـتانداردهای لازم از منظـر حقوقـی، بازرگانـی و 

مالـی تمامـی معامـلات فـروش در قالـب قـرارداد 

انجام پذیرد که این امر موجبات کاهش مشکلات 

حقوقـی ناشـی از عـدم وجـود قراردادهـا را فراهـم 

آورده است.

احمـدی اظهـار کـرد: سیاسـت شـرکت عـدم 

فروش حتی یک کیلوگرم ورق به صورت اعتباری 

اسـت و تمامـی فروش هـای اعتبـاری در سـال های 

گذشـته صـورت گرفتـه اسـت. از ایـن رو کمیتـه 

فـروش بـا هـدف بررسـی و تحلیـل دقیـق شـرایط 

حاکم بر بازارهای داخلی و بین المللی و نیز شرایط 

کارخانه و تولیدات، بهای تمام شده محصولات، 

شناسـایی فرصت هـا و درنهایـت، قیمت گـذاری 

متناسب و بهینه تشکیل شد. لذا درخواست های 

اخـذ  و  از طـی مراحـل مختلـف  پـس  مشـتریان 

تاییدیه های لازم به پیش فاکتور و نهایتا تبدیل به 

قـرارداد می شـوند. پـس از انعقاد قرارداد، سـفارش 

مشتری در سیستم شرکت اجرایی و پس از تسویه 

نقـدی مجـوز حمـل محصـولات صـادر می شـود. 

گـزارش کلیـه فروش هـای صـورت گرفتـه نیـز در 

قالـب گـزارش عملکـرد ماهیانـه فـروش بـه تاییـد 

حسابرسی داخلی شرکت می رسد. این گزارشات 

ماهیانـه در نهایـت مـورد تصویـب هیئـت مدیـره 

شرکت قرار گرفته و در مصوبات ثبت می شوند.

وی در پایـان عنـوان کـرد: امید اسـت نگـرش و 

اسـتراتژی بـه وجـود آمـده در سـطح شـرکت کـه 

همـگام و هم راسـتا بـا محوریـت افزایـش تولیـد و 

رشـد کیفی محصولات و ایجاد بهره وری و تمرکز 

بـر تولیـد محصـولات بـا ارزش افـزوده بالاتـر و رفـع 

و  پتروشـیمی  و  گاز  و  نفـت  صنایـع  نیازهـای 

کشتی سـازی و... اسـت همچنـان پایـدار و برقـرار 

بوده و این شرکت با استعانت از خداوند متعال و 

همت کارکنان جوان و متخصص بتواند همواره به 

عنـوان نگیـن صنعـت فـولاد در ایـن سـرزمین و 

منطقه بدرخشد.

در حـوزه فـروش ورق هـای خطـوط 
انتقـال نفـت و گاز )API( و با توجه به 
اقدامـات موثـری که طی پنج سـال 
گذشـته جهـت ورود بـه ایـن بـازار 
انجـام گرفته بود، بیش از یک میلیون 
و 100هـزار تـن قـرارداد قطعـی بـا 
مشتریان در سـال 1398 و در 9ماهه 

ابتدایی سـال جاری منعقد شـد
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مدیرعامـل شـرکت فرآوری سـنگ آهن پارس گسـتر زنگان گفت: منتظـر ایجاد یک فرصـت همچون تزریق نقدینگـی یا افزایش 
قیمت سنگ آهن هستیم تا بتوانیم مسیر توسعه را هم در بخش تامین مواد اولیه و هم فروش محصولات طی کنیم.

مدیرعامل شرکت فرآوری سنگ آهن پارس گستر زنگان:

حمید فغفوری در گفت وگو با خبرنگار پایگاه 

خبـری و تحلیلـی »فلزات آنلاین« اظهار داشـت: 

دارد  خوبـی  نسـبتا  وضعیـت  سـنگ آهن  بـازار 

مشروط بر اینکه قیمت ها در این بازار به صورت 

منطقـی لحـاظ شـوند. در حـال حاضـر، قیمـت 

سنگ آهن منطبق با قیمت های جهانی نیست و 

بـه صـورت ضریبـی از شـمش فـولاد خوزسـتان 

محاسـبه می شـود کـه تفـاوت بسـیار زیـادی بـا 

قیمت جهانی دارد.

وی افـزود: بـا توجـه به افزایش قیمت جهانی 

سـنگ آهن و نیز نرخ ارز در کشـور طی یک سـال 

گذشـته، قیمـت سـنگ آهن در کشـور مـا حـدود 

حـال  در  اسـت.  جهانـی  قیمت هـای  یک سـوم 

حاضر، قیمت هر تن کنسانتره با عیار 66 درصد 

در بازارهای جهانی حدود 170 دلار اسـت که با 

توجه به نرخ ارز نیمایی)حدود 25 هزار تومان(، 

قیمـت ایـن فـرآورده بـه حـدود چهـار میلیـون و 

200هزار تومان می رسـد. این در حالی اسـت که 

هم اکنـون قیمـت کنسـانتره بـا عیـار 66 درصـد 

تـا   700 و  میلیـون  یـک  حـدود  مـا  کشـور  در 

یک میلیـون و 800 هـزار تومـان بـه ازای هـر تـن 

قیمـت  بنابرایــــن  می شــــود.  قیمـــت گــــذاری 

سنگ آهن در ایران کمتر از نصف قیمت آن در 

بازارهای جهانی است.

مدیرعامـل شـرکت فـرآوری سـنگ آهن پـارس 

گسـتر زنـگان ادامـه داد: در شـرایطی کـه قیمـت 

سـنگ آهن در ایـران بسـیار کمتـر از قیمت هـای 

جهانی اسـت، فولادسـازان چینی سـنگ آهن را با 

قیمتـی بیـش از دو برابـر قیمـت ایـران از دیگـر 

کشـورها وارد و بـه راحتـی محصـولات فـولادی 

محصـولات  کـه  طـوری  بـه  می کننـد.  تولیـد 

فـولادی آن هـا با همه کشـور ها قابل رقابت  اسـت 

و چینی هـا بعضـا توانسـته اند برخـی از بازارهـا را 

تسـخیر کننـد. در حالـی کـه فولادسـازان ایرانـی 

آن  واقعـی  قیمـت  درصـد   40 بـا  را  سـنگ آهن 

خریداری می کنند و در مقابل، محصول خود را 

در بازار داخلی با قیمت جهانی و بعضا بیشتر از 

آن به مصرف کنندگان داخلی می فروشند.

وی عنـوان کـرد: قیمت گـذاری دسـتوری در 

زنجیـره فـولاد بـه ویـژه برای سـنگ آهن مانع رشـد 

البتـه  می شــــود  حــــوزه  ایــــن  تولیدکننــــدگان 

بـا  خـود  فعالیـت  بـه  تولیدکننـدگان می تواننـد 

توسـعه  امـا  ادامـه دهنـد  کنونـی  همیـن وضـع 

فعالیت و تولید با قیمت های کنونی غیر ممکن 

اسـت. بـه ایـن ترتیـب تولیدکننـدگان سـنگ آهن 

نمی تواننـد بـا توسـعه فعالیـت خـود ارزش افـزود 

بیشتر کسب و اشتغال بیشتر ایجاد کنند و این 

مهم نصیب صنایع پایین دست می شود.

تولید کمتر از ظرفیت اسمی ■

فغفـوری بـا اشـاره بـه ظرفیـت 500 هـزار تنـی 

کارخانه کنسانتره سنگ آهن پارس گستر زنگان، 

بیان کرد: در حال حاضر، تنها نمی  توانیم با تمام 

توسعه،ضامنبقاییکواحدتولیدیدربازاراست
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ظرفیـت تولیـد کنیـم و تنهـا نیمـی از آن فعـال 

اسـت. چالـش تامین مـواد اولیـه، مهم ترین دلیل 

تولید کمتر از ظرفیت محسوب می شود. البته 

معادنـی بـرای تامیـن مواد اولیه در اختیـار داریم 

امـا میـزان تولیـد سـنگ آهن از ایـن معـادن کفاف 

رسـیدن به ظرفیت رسـیدن کارخانه را نمی دهد 

البته بخشی از سنگ آهن مصرفی نیز خریداری 

می شـــود کـــه بـــا سـنگ معدنـی دراختیـار، بـه 

تولیـد  جهـت  کارخانـه  در  ترکیبـی  صـورت 

کنسانتره به کار می رود.

وی اذعـان کـرد: معـدن داران بـه دلیـل اینکـه 

نسبت به هزینه های فعالیت معدنی به ویژه در 

خصوص تامین ماشین آلات و تجهیزات معدنی، 

حتـی بـا فـروش خـاک معدنی سـود قابل توجهی 

کسـب نمی کننـد، نمی تواننـد بـا تمـام ظرفیـت 

فعالیت کنند. به همین دلیل کمبود سنگ آهن 

خــــوراک  تامیــــن  جهــــت  زنجــــان  استــــان  در 

کارخانه های فرآوری حس می شود.

شیوه نامه زنجیره فولاد هنوز اثر خود را  ■

نگذاشته است

مدیرعامـل شـرکت فـرآوری سـنگ آهن پـارس 

بـر  مبنـی  ســـوالی  بـه  پاسـخ  در  زنـگان  گسـتر 

اثرگذاری شیوه نامه اخیر زنجیره فولاد بر قیمت 

ایـن  طبـق  بـود  قـرار  کـرد:  تاکیـد  سـنگ آهن، 

شـیوه نامه کـه اخیـرا اجـرا شـده اسـت، قیمـت 

سـنگ آهن افزایـش یابـد و تقریبـا بـه 80 درصـد 

قیمـت جهانـی )تقریبـا دو برابـر قیمـت کنونـی( 

برسد اما این مهم هنوز محقق نشده است و این 

شـیوه نامه هنـوز اثـر مطلـوب خـود را بـر زنجیـره 

فولاد به ویژه حوزه سنگ آهن نگذاشته است.

وی اضافـه کـرد: صحبت هـای اولیـه در مورد 

شـیوه نامه زنجیـره صنعـت فـولاد کشـور ایـن بـود 

کـه همـه محصـولات از سـنگ آهن تـا محصولات 

نهایـی در بـورس کالا عرضـه شـوند حتی در یکی 

دو نوبت عرضه سنگ آهن نیز انجام شد که تنها 

یکـی از ایـن عرضه هـا بـه معاملـه انجامیـد. البتـه 

هدف برخی از شـرکت ها از عرضه سـنگ آهن در 

بورس کالا برای اخذ مجوز صادرات اسـت و این 

شـرکت ها بـا توجـه به قیمـت  بـازار داخلی، کمتر 

به دنبال عرضه داخلی هستند.

عرضه سنگ آهن در بورس با اما و اگر ■

فغفوری در خصوص امکان عرضه سنگ آهن 

در بورس کالا، تصریح کرد: می توان سنگ آهن را 

در بورس کالا عرضه کرد و مشتریان فراوانی نیز 

در ایـن حـوزه وجـود دارنـد امـا بایـد راهکارهـای 

چگونگـی عرضـه و معامـلات نیـز بـه دقـت مـورد 

بررسـی قـرار گیـرد. البته کنسـانتره امکان عرضه 

بیشـتری نسـبت بـه محصولات قبلـی خـود دارد 

اما این محصول نیز ممکن است در صورت دور 

بـودن واحدهـای فروشـنده و خریـدار از یکدیگـر، 

قابل عرضه نباشد.

مدیرعامـل شـرکت فـرآوری سـنگ آهن پـارس 

فـرآوری  واحدهـای  کـرد:  اظهـار  زنـگان  گسـتر 

دور  مصرف کننـده  واحدهـای  از  سـنگ آهن 

هسـتند و حتـی در یـک اسـتان نیـز قـرار ندارنـد. 

بـه  توجـــه  بــــا  سنگ آهــــن  جابه جایـی  بنابرایـن 

دور،  نسـبتا  فواصـل  در  قیمت هـای حمل ونقـل 

منطقـی و اقتصـادی نیسـت. بـا توجـه بـه اینکـه 

قیمت حمل ونقل در یکی دو سال اخیر به شدت 

افزایش یافته و در عین حال، حمل مقادیر نسبتا 

زیـاد سـنگ آهن در جاده هـای مواصلاتـی توجیـه 

اقتصـادی نــــدارد. در ایـن رابطـه بایـد یـک واحـد 

نزدیـک  معـادن  توســـط  سنگ آهــــن،  فــــرآوری 

پشتیبانی و خوراک داده شود.

وی در خصوص مشتریان کنسانتره سنگ آهن 

پارس گسـتر زنگان، مطرح کرد: فولادسـازانی که 

واحـد گندله سـازی دارنـد، مشـتریان شـرکت مـا 

محسـوب می شـوند. در حـوزه فـروش شـرکت ما 

تابع قوانین و مقرراتی اسـت که وزارت صنعت، 

تامیـن مـواد اولیـه و خریـد سـنگ 
چالـش  مهم تریـن  معـادن،  از 
تولیدکنندگان کنسـانتره سنگ آهن 
پس از قیمت گذاری دسـتوری است. 
ضمن اینکه تقسیم سـود در زنجیره 
تولید فولاد عادلانه به نظر نمی رسـد 
و بایـد در کل زنجیره سـود به صورت 

متناسب تقسـیم شود
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معـدن و تجـارت در حـوزه صنعـت فـولاد وضـع 

می کند. خریداران سنگ آهن عموما فولادسازان 

دولتی هستند و برای فروش قیمت های میانگین 

نـرخ فـروش ماهانـه شـمش فـولاد خوزسـتان درج 

شده روی سامانه کدال را به عنوان ملاکی برای 

قیمت گذاری و خرید سنگ آهن لحاظ می کنند.

فغفـوری تاکیـد کـرد: شـرکت مـا نیـز هماننـد 

همه تولیدکنندگان سنگ آهن در کشور، ناچار به 

تـا  اسـت  فراینـد قیمت گـذاری  ایـن  از  تبعیـت 

حتـی  دهـد.  ادامـه  خـود  فعالیـت  بـه  بتوانـد 

شـرکت های بزرگ دولتی تولیدکننده سـنگ آهن 

نیز از این سیستم قیمت گذاری پیروی می کنند 

و تولیدکننـدگان بخـش خصوصـی نیز بایـد با این 

بخـش  تولیدکننـدگان  بیاینـد.  کنـار  سیسـتم 

خصوصـــی بایـــد بــــا تکیــــه بـر تامیــــن مالـی و 

توانایی هـای فنـی خـود تولیـد را انجـام دهـد و 

بــــرای درگیــــری دربـاره  وقــــت لازم  و  انــــرژی 

حـوزه  قانون گذاری  هـای  و  سیاسـت گذاری ها 

معدن و صنایع معدنی را ندارد.

تقسیم سود در صنعت فولاد عادلانه نیست ■

مدیرعامـل شـرکت فـرآوری سـنگ آهن پـارس 

گسـتر زنـگان عنـوان کـرد: تامیـن مـواد اولیـه و 

خریـــــد سـنگ از معــــادن، مهم تریـــــن چالــــش 

از  پـس  سـنگ آهن  کنسانتــره  تولیدکننـــدگــــان 

اینکـه  ضمـن  اسـت.  دسـتوری  قیمت گـذاری 

تقسـیم سـود در زنجیـره تولیـد فـولاد عادلانـه بـه 

بـه  بایـد در کل زنجیـره سـود  نظـر نمی رسـد و 

صـورت متناسـب تقسـیم شـود. در حـال حاضـر، 

زنجیره فولاد معیوب عمل می کند.

وی اظهـار کـرد: اگـر سـود در زنجیـره صنعت 

شـود،  توزیـع  منطقـــی  نسبت هــــای  بـا  فـولاد 

معدنـکاران می تواننــــد بـا خریــــد تجهیـزات و 

ماشـین آلات، میـزان اسـتخراج از معـادن را بـا بـاز 

و  ببرنـد  بـالا  جدیــــد  کارهــــای  سـینه  کـردن 

فعالیت هـای خـود را در زنجیره به خوبی توسـعه 

دهنـد تـا مـواد اولیه واحدهای پایین دسـتی خود 

را تامیـن کننـد. واحدهـای فرآوری نیز با منطقی 

شـدن سـود می تواننـد ظرفیت هـای خالـی خـود 

ناشـی از افزایش کیفی و کمی تامین مواد اولیه 

را پر کنند و با بهینه کردن فعالیت های خود به 

طرح های توسعه بیشتر بیندیشند.

تولیدکننـدگان  همـه  کـرد:  اذعـان  فغفـوری 

زنجیـره صنعـت فـولاد بـه نوعـی بـا یکدیگـر در 

ارتبـاط بـوده و بـه هـم وابسـتگی دارنـد. بـه طـور 

مثـال اگـر یک کارخانـه فولاد به دلیل نقص فنی، 

عـدم مدیریـت صحیـح و بـالا بـودن قیمـت تمـام 

خارجـی  و  داخلـی  بازارهـای  در  نتوانـد  شـده، 

رقابت کند، بازتاب فعالیت این واحد تولیدی بر 

کل زنجیـره هـم قبـل از آن یعنـی تولیدکننـدگان 

یعنـی محصـولات  آن  از  پـس  هـم  و  سـنگ آهن 

فولادی، جلوه خواهد کرد و تنها این واحد تولید 

دچـار زیـان نخواهـد شـد. بلکـه ممکن اسـت این 

آسیب به کل کشور وارد شود.

طرح هــای توسعــه ای را در صــورت امکــان  ■

دنبال می کنیم

مدیرعامـل شـرکت فـرآوری سـنگ آهن پـارس 

گسـتر زنـگان بـا بیـان اینکـه بخـش خصوصـی از 

توسعه و افزایش تولید استقبال می کند، تصریح 

کـرد: همـه واحدهـای تولیـدی در زمـان فعالیـت 

و  توسـعه ای  اجـرای طرح هـای  دنبـال  بـه  خـود 

بالندگـی در حـوزه فعالیـت خـود هسـتند. اگـر 

توسعه و ارتقای سطح تولید در واحد تولیدی رخ 

ندهـد، نقـص در چرخـه صنعـت پدید می آیـد. با 

تولیـد در  بـه شـرایط کنونـی، واحدهـای  توجـه 

انتظـار ایجـاد یـک روزنـه و فرصـت بـرای اجـرای 

طرح های توسعه ای هستند.

وی خاطرنشـان کرد: فرصت اجـرای طرح های 

نقدینگـی  بـه  دسـتیابی  می توانـد  توسـعه ای 

مناسب، افزایش قیمت سنگ آهن در بازار داخلی 

و... باشـد. بـه دنبـال اجـرای طرح هـای توسـعه ای 

هـم در بخـش تامیـن مـواد اولیـه یعنـی معـدن و 

تولیـد  یعنـی  فـرآوری  حـوزه  در  هـم  سـنگ آهن، 

کنسانتره و هم حرکت به یک پله بالاتر یعنی تولید 

گندله نیز هستیم. چراکه توسعه، حیات و بقای 

یـک واحـد تولیـدی را در بـازار تضمیـن می کنـد. 

واحدهای تولیدی به ویژه در حوزه سنگ آهن باید 

توسـعه یابنـد و افزایـش تولیـد داشـته باشـند تـا 

بتواننـد بـا کاهـش قیمـت تمـام شـده، در مقابـل 

تلاطم هایی که به دلیل مسائل جهانی یا منطقه ای 

در این بازار به وجود می آید، مقاومت کنند.

قرار بود طبق این شـیوه نامه که اخیرا 
اجرا شـده اسـت، قیمت سـنگ آهن 
افزایـش یابـد و تقریبا بـه 80 درصد 
قیمت جهانی )تقریبـا دو برابر قیمت 
کنونـی( برسـد امـا این مهـم هنوز 
محقق نشـده اسـت و این شیوه نامه 
هنـوز اثر مطلوب خـود را بـر زنجیره 
فـولاد بـه ویـژه حـوزه سـنگ آهن 

نگذاشـته است
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آلومینیوم
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تولید در تنگنای چالش ها!

در فرایند قیمت گذاری آلومینیوم باید بازنگری شود
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مدیرعامـل شـرکت صنایع آلومینیوم آبسـکون گفت: عدم هماهنگی میـان وزارت صمت، بورس کالا و همچنین صنایع بالادسـتی 
آلومینیـوم، یکـی از عوامـل مهم و تاثیرگـذار بر قیمت گذاری هـای ناعادلانه، عدم اعتماد صنایع پایین دسـتی به بـورس کالا برای 

خرید شمش آلومینیومی و به خواب رفتن صنعت آلومینیوم است.

درفرایندقیمتگذاریآلومینیومبایدبازنگریشود
مدیرعامل شرکت صنایع آلومینیوم آبسکون:

بـا خبرنـگار  هبت اللـه فاضلـی در گفت وگـو 

پایـگاه خبـری و تحلیلـی »فلـزات آنلایـن«، اظهـار 

داشت: نیاز است در قوانین بورس کالا بازنگری و 

تغییرات اساسی ایجاد شود. در حال حاضر بورس 

لحـاظ  از  و هـم  نظـر قیمت گـذاری  از  کالا، هـم 

هماهنـگ بـودن بـا سیاسـت های وزارت صمـت 

دچــــار مشـکل بزرگـی اســــت. اگــــر دولــــت بـا 

شـرکت های بـزرگ صنایـع بالادسـتی آلومینیـوم 

مشـورت کنـد و بـر اسـاس نظـر افـراد کارشـناس، 

روند قیمت گذاری را پیش ببرد، شرایط بهتری در 

بورس کالا رقم خواهد خورد.

وی افـزود: تـا مدتـی بعـد از پیـروزی انقـلاب 

اسـلامی، دولت، مردم نهاد بود و رابطه نزدیکی را 

نظـر  دولــــت  طوری کـه  بـه  داشــــت.  مـردم  بـا 

ایــــن امــــر در  صنعتگــران را جویــــا می شــــد و 

سیاسـت گذاری ها تاثیرگذار بود اما اکنون فرایند 

قیمت گذاری  که برای عرضه و فروش آلومینیوم 

لحـاظ شـده، غیرمنصفانـه بـوده و منافـع تمـام 

زنجیره در آن دیده نشده است.

دید مسئولین به بازار داخلی اشتباه است ■

فاضلی بیان کرد: در مسئله افزایش نرخ ارز 

و عـدم مدیریـت صحیـح مسـئولین در حـوزه 

تثبیـت نـرخ ارز در یـک تـراز معیـن، دولـت بـه 

نیـروی  و  ببخشـد  رونـق  تولیـد  بـه  آنکـه  جـای 

را  بـازار  داخلـی  و مشـکلات  باشـد  آن  محرکـه 

اصلاح کرده و کمک کند تولیدکنندگان بتوانند 

بـازار صادراتـی خــــود را حفــــظ کننــــد، مـلاک 

و  داده  قـرار   LME نـرخ را  خـود  قیمت گـذاری 

تصـور بـر ایـن اسـت کـه هیـچ مشـکلی در بـازار 

داخلی وجود نداشـته و در آن، مانند بازار بورس 

فلـزات لنـدن تمـام قوانین بـدون هیچ ایـرادی در 

حـال اجـرا اسـت و تمـام معامـلات بـدون هیـچ 

مانعی و با قیمت منصفانه انجام می شود. بنا بر 

این مقایسه غلط، وضعیت بازار داخلـــی و شرایـــط 

مالی تولیـدکنندگان و عرضه کنندگان محصولات 

آلومینیومی دچار هیچ فرسایشـی نبوده و از هر 

نظر شرایط و توانایی خرید و فروش آلومینیوم در 

بورس کالا را دارند!

نرخ نجومی وام بانکی ■

مدیرعامل شرکت صنایع آلومینیوم آبسکون 

ادامــــه داد: از دیگــــر چالش هایــــی کـــــه بـرای 

وجـود  بـه  پایین دسـتی  صنایـع  تولیدکننـدگان 

آمـده اسـت، بایـد بـه نرخ سـود بانکی اشـاره کرد 

که در کشورهای دیگر حداکثر سودی که بانک 

در بازپرداخت وام دریافت می کند، حدود یک 

درصـد بـوده امـا در ایـران ایـن نـرخ حـدود 18 تـا 

اگـر  دیگـر،  کشـورهای  در  اسـت.  25درصـد 

پرداخـت  دیرکـرد  قبـال  در  را  تولیدکننـدگان 

اقسـاط، جریمـه می کننـد، اقـدام بـه مزایـده آن 

واحـد تولیـدی نمی کننـد و تـلاش دارنـد تـا برای 

تولیدکننده به معنی واقعی کلمه »رونق تولید« 

محقـق شـود تـا بتوانـد هـم کسـب درآمـد بـالا و 

مطلوبـی داشـته باشـد و هـم بـه راحتـی قـادر بـه 

در  امـا  باشـد  بانـک  بـه  خـود  اقسـاط  پرداخـت 

کشور ما، متاسفانه تولیدکننده در هر ثانیه پس 

از رسـیدن موعد مقرر بازپرداخت اقسـاط خود، 

نگـران ایـن اسـت کـه چـه میـزان جریمـه دیرکـرد 

لحـاظ خواهـد شـد یـا اینکـه آیـا بانـک اقـدام بـه 

خیـر.  یـا  کـرد  خواهـد  تولیـدی  واحـد  مصـادره 

ضمن اینکه دولت تاکنون راه حل مناسبی برای 

این موضوع در نظر نگرفته است.
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استفاده از ضایعات، مانعی در برابر پیشرفت ■

ایـن تولیدکننـده دربـاره معایـب اسـتفاده از 

شـمش های ضایعاتـی بـرای سـاخت پروفیل هـای 

آلومینیومـی، تصریـح کـرد: ایـن امر بـرای صنعت 

آلومینیـوم کشـور بسـیار مخـرب بـوده و از تمـام 

جهـات بـرای سـاخت پروفیل آلومینیومـی چیزی 

همـه  در  داشـت.  نخواهـد  همـراه  بـه  جـز ضـرر 

کشـورها ماننـد امـارات، عمـان و... کـه از نظـر 

کیفیت، صادرات محصول و برقراری ارتباط های 

جهـت  در  اطـراف  کشـورهای  بـا  قـوی  بسـیار 

پیشـبرد صنعت به خصوص در حوزه آلومینیوم 

در حـال پیشـرفت هسـتند، تاکنـون تلاش بـر این 

بنیان گذاشته شده که محصولات اولیه و ثانویه 

خود را به بهترین کیفیت تولید و در بازار داخلی 

خود و همچنین بازارهای بین المللی عرضه کنند 

و می تـوان بـه صراحـت گفـت کـه تولید بـه روش 

قدیمـی و سـنتی را رهـا کردنـد و بـه روش هـای 

بـا اسـتفاده از بهتریـن ماشـین آلات و  مـدرن و 

دستگاه ها در حال تولید هستند. در حالی که ما 

هنوز تولید به روش سنتی را ادامه می دهیم و از 

آن دست نمی کشیم.

وی اضافـه کـرد: بـه همیـن دلیل اسـت کـه در 

و  چشمگیــــر  پیشرفـــت  آلومینیـــوم،  صنعـت 

راضی کننـــده ای کــــه مـــورد رضایــــت دوطــــرف 

تولیدکننده و مصرف کننده باشد، تاکنون به طور 

کامل پدیدار نشده است. تا زمانی که تولید خود 

را بـه روش هـای قدیمـی ادامـه دهیـم و از ارتباط با 

دیگـر کشـورهای موفـق در صنعـت بـه خصـوص 

حـوزه آلومینیـوم صـرف نظـر کنیـم، قطعـا رکـود 

صنعت کمرشکن تر خواهد شد.

مدیرعامل شرکت صنایع  آلومینیوم آبسکون 

همچنین این مورد را یادآور شد: بهترین پیشنهاد 

در خصوص از بین بردن تمایل تولیدکنندگان برای 

تولیـد  فراینـد  در  ضایعاتـی  شـمش  از  اسـتفاده 

پروفیل هـای آلومینیومـی ایـن اسـت که تمـام این 

ضایعـات آلومینیومـی به شـرکت های بزرگی مثل 

تغییـرات  ایجـاد  بـا  شـودتا  داده  تحویـل  ایرالکـو 

اساسـی در سـاختار عناصـر آن، شـمش ضایعاتـی 

آلومینیوم را از لحاظ خلوص و سایر مشخصه های 

کیفی به درجه استاندارد برسانند و سپس در بازار 

بـــــورس کالا عرضــــه کننـــــد. چــــراکــــه عـــــدم 

استانداردسـازی ضایعات و مصرف خودسـرانه آن 

در تولید محصولات آلومینیومی نظیر پروفیل، در 

و پنجـره، بـه زیـان مصرف کننـدگان بـه خصـوص 

در زمینه ساختمان سازی خواهد بود.

تولید محصول استاندارد با به کارگیری خط  ■

تولید مدرن

محصـولات  کیفیـت  بـا  ارتبـاط  در  فاضلـی 

تولیدی شرکت صنایع  آلومینیوم آبسکون، گفت: 

مـا بـرای تولیـد پروفیل های آلومینیومـی، از بیلت 

6063-7 استفاده می کنیم و با به کارگیری آنودایز 

15 میکـرون، محصولـی هم تـراز با کیفیت جهانی 

تولیـد کـرده و به مشـتریان خـود عرضه می کنیم. 

نه تنها این شرکت بلکه 15 تا 20 درصد شرکت های 

تولیدکننده پروفیل آلومینیومی، نظیر آکپا نیز از 

همین روش که کاملا به روز بوده و دارای کیفیت 

برتـر نسـبت بـه دیگـر تولیدکننـدگان بـا روش های 

سـنتی و قدیمـی اسـت، بـرای تولیـد محصـولات 

خود استفاده می کنند. بدیهی است که با تولید 

به روش های پیشرفته و به روز توانسته ایم در تولید 

و عرضه مصالح استاندارد جایگاه خود را تثبیت و 

را جایگزیـن  بـه راحتـی محصـولات خـود  حتـی 

محصولات خارجی کنیم. ضمن اینکه ممنوعیت 

واردات پروفیل آلومینیومی به داخل کشور نیز به 

این امر کمک کرده است.

وی در خصوص پروژه هایی که شرکت آبسکون 

در دسـت اجـرا دارد، اظهـار کـرد: طبـق مصوبـات 

صـادر شـده کـه پیمانـکاران پروژه های سـاختمانی 

بایـد از افـراد کارکشـته ایرانـی باشـند و بـا توجـه به 

اسـتاندارد بـودن محصولاتـی کـه در بـازار داخلـی 

تاکنـون عرضه کرده ایم، پروژه های عظیمی مانند 

ساختمان مجلس شورای اسلامی و برج  الماس را 

در دسـت اجـرا داریـم کـه مراحـل تکمیلـی خـود را 

طی می کنند.

آغاز روند نزولی صادرات از سال 1384 ■

مدیرعامل شـرکت صنایع آلومینیوم آبسـکون 

در پاسـخ به سـوال خبرنگار »فلزات آنلاین« مبنی 

بر اینکه شرایط صادرات محصولات آلومینیومی 

در حوزه پایین دست را چطور ارزیابی می  کنید، 

اذعـان کـرد: چنـد سـال قبـل از آغـاز تحریم هـای 

ظالمانـه علیـه ایـران در سـال 1384، حـدود 20 تـا 

25 درصـد تولیدکننـدگان پروفیـل آلومینیومـی 

ازجمله شرکت آبسکون قادر بودند تا محصولات 

جهانـی  بازارهـای  بـه  را  خـود  آلومینیومـی 

کشـورهایی مثـل آلمـان و هلنـد صـادر کننـد کـه 

متاسفانه حدودا از سال یاد شده، بازار صادراتی 

رفته رفته از دسـت رفت. در این زمینه می توان 

گفت که صنایع پایین دسـتی آلومینیـوم اوضاع 

مطلوبی ندارند.

وی در خصـوص احـداث خـط تولیـد بیلـت در 

شـرکت آلومینیـوم آبسـکون، تشـریح کـرد: طـی 

برنامه ریزی هایـی کـه انجـام داده ایم تا سـال آینده 

خـط تولیـد بیلـت آلومینیومـی را بـه بهره بـرداری 

خواهیم رساند و در حال حاضر نیز به دنبال تامین 

دستگاه پرس بسیار مرغوب و با کیفیت هستیم تا 

بتوانیم هرچه سـریع تر این خط را وارد مدار تولید 

کنیـم. یکـی دیگـر از مـواردی کـه بـر آن متمرکـز 

هستیم، ارتقای کیفیت سیستم های در و پنجره و 

کرتیـن وال از لحـاظ کنتـرل انـرژی و مقاومـت در 

برابر انواع آب و هوا است.
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مدیرعامـل شـرکت آلومینیـوم کویـر گفت: عرضـه بـدون برنامه شـمش آلومینیومی در بـورس کالا بـا قیمت غیرمنطقـی، عدم 
پرداخـت به موقـع هزینـه خرید محصول از سـوی مشـتریان، عمده ترین چالش هایی اسـت کـه در وضعیت نامطلـوب اقتصادی 

با آن دست و پنجه نرم می کنیم.

تولیددرتنگنایچالشها!
مدیرعامل شرکت آلومینیوم کویر عنوان کرد:

عباس حلاوت در گفت وگو با خبرنگار پایگاه 

تحلیلی و خبری »فلزات آنلاین«، اظهار داشت: 

این شـرکت از سـال 1370 تاکنون در زمینه تولید 

پروفیـل آلومینیومـی، با ظرفیت  تولیـد روزانه دو 

تن در بیش از یک شیفت کاری، فعالیت دارد و 

محصولات با کیفیتی را به مشتریان خود عرضه 

می کنـد. مهم تریـن معضـل بـه وجـود آمـده برای 

همه تولیدکنندگان ازجمله این شرکت، وضعیت 

فـروش نامطلـوب محصـولات در بـازار بـوده کـه 

اصلی ترین عامل آن نیز، عدم ثبات نرخ ارز و در 

پـی آن، نوسـانات قیمتـی اسـت کـه هـم باعـث 

ضرردهـی شـده اسـت و هـم اجـازه برنامه ریـزی 

برای تولید را به ما نمی دهد. 

وی افـزود: در کنـار افزایـش نـرخ ارز، شـیوع 

کرونا نیز به خودی خود چالش های زیادی برای 

مـا بـه وجـود آورد. بـه عنـوان مثـال، در ابتـدای 

سال جاری، ایامی را کارخانه تعطیل بود و قطعا 

ایـن امـر و ضـرر ناشـی از آن، هیچوقـت از سـمت 

جبـران  و  نشـده  دیـده  سـازمانی  و  نهـاد  هیـچ 

خســــارتی نیـــــز صــــورت نگرفتــــه اســــت. ایـن 

حداقل تریـن ضـرری بـوده کـه کرونـا بـه شـرکت 

وارد کرده است.

مدیرعامل شـرکت آلومینیوم کویر در پاسـخ 

به سوال خبرنگار »فلزات آنلاین« مبنی بر اینکه 

نامطلـوب  شـرایط  دلیـل  بـه  اسـت  ممکـن  آیـا 

اقتصـادی اکنـون، برخی واحدهای تولیدی خود 

را تعطیل کرده باشـند، گفت: نمی توان صد در 

صـد نظـر قطعـی داد کـه بـه طـور مشـخص چند 

واحـد تولیدی فعالیت خـود را متوقف کرده اند 

امـا ایـن امـر، دور از ذهـن هـم نیسـت. بـا آغـاز 

رونـد افزایـش قیمـت در بـازار، تقاضـا از سـمت 

مشـتریان نیـز افزایـش پیـدا می کنـد. یعنـی اگر 

یک تولیدکننده به طور معمول به میزان دو تن 

در روز از مشتـــــری خــــود سفــــارش دریافـت 

می کــــرد، در زمــــان رشــــد قیمـــت محصـول، 

تولیدکننـده بـا سـفارش پنج تنی روبـه رو خواهد 

سـودآوری  از  خبـر  ظاهـر  اتفـاق،  ایـن  کـه  شـد 

می دهـد امـا در باطـن، آرامـش پیـش از طوفـان 

اسـت زیـرا زمانـی کـه محصولات تولید شـوند و 
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بـه دسـت مشـتری برسـند، بـه علـت گذشـت 

زمـان، بـه قیمـت مـواد اولیـه و هزینـه تولیـد نیز 

اضافـه شـده اسـت ولـی متقاضیـان حاضـر بـه 

پرداخــــت مابــــه التفاوت مبلــــغ تمــــام شـــــده 

محصولات نیستند که این خود بدترین ضرربرای 

یک تولیدکننده است.

بی نظمی در بازار ■

بـه  مشـکلات  دیگـر  بـا  ارتبـاط  در  حـلاوت 

وجـود آمـده در بـازار آلومینیـوم، تصریـح کـرد: 

بی برنامگی در بورس کالا از مهم ترین معضلاتی 

اسـت که تاکنون به آن سـر و سـامان داده نشـده 

است. هر هفته شمش آلومینیومی بدون برنامه 

مشـخصی چـه در میـزان و چـه در زمـان، عرضـه 

بـه  قیمت گذاری هــــا  علاوه برایــــن،  می شــــود. 

نحوی صورت می گیرد که ناعادلانه به حسـاب 

بـورس کالا  آلومینیـوم در  می آیـد زیـرا قیمـت 

بالاتـر از قیمـت جهانـی اسـت و گاهـی حتـی از 

سـوی  از  پیشـی می گیـرد.  نیـز  آزاد  بـازار  نـرخ 

دیگـر، تولیدکنندگان پایین دسـتی قـدرت خرید 

بـه  خـود را از دسـت داده انـد و قـادر نیسـتند 

حداقل میزان خرید تعیین شده از سمت بورس 

کالا، خرید انجام دهند.

وی ادامـه داد: عـدم امنیـت در فضـای بـازار 

موجـب زیـان تولیدکنندگانـی شـده اسـت کـه 

پیش از این وضعیت بحرانی، از سوی مشتریان 

سفارش دریافت کرده اند و اکنون قادر به تولید 

نیسـتند زیـرا نتوانسـته اند مـواد اولیه مـورد نیاز 

خود را تامین کنند.

چالش های تولید و فروش ■

ایـن تولیدکننـده دربـاره دغدغه هـای اصلـی 

بـه وجـود آمـده بـرای شـرکت آلومینیـوم کویـر و 

خصـوص  بـه  تولیدکننده هـا  دیگـر  همچنیـن 

کارخانه هـای مسـتقر در شـهرک های صنعتـی، 

اذعان کرد: یکی از چالش هایی که با آن دسـت 

و پنجـه نـرم می کنیـم، قطعی هـای پـی در پـی 

برق شهرک های صنعتی است که از سوی هیچ 

نهادی جهت رفع، مورد پیگیری قرار نمی گیرد. 

شـاهد  میـان،  در  روز  یـک  صـورت  بـه  گاهـی 

قطعـی چنـد سـاعته برق هسـتیم. ایـن در حالی 

اسـت کـه خـط تولیـد بـدون بـرق از کار میفتد و 

عمـلا چنـد سـاعت از روز را در ایـن صـورت، از 

دسـت می دهیـم. ضمـن اینکـه دسـتگاه های مـا 

بـه اصطـلاح گرمـکار اسـت و اگـر حتـی بـرق دو 

سـاعت قطـع شـود، بایـد بـه همیـن میـزان زمـان 

صـرف شـود تـا مجددا دسـتگاه ها گرم شـود. به 

این ترتیب، صرف زمان چهار ساعته در یک روز 

منطقـی بـــه نظــــر نمی رســــد و در ایــــن مواقـع، 

کارخانـــه را تعطیـــل و تولیـــد را بـه روز بعـدی 

موکول می کنیم.

وی خاطرنشـــان کــــرد: صنعــــت آلومینیـوم 

وابسـتگی زیادی به برق دارد و مسـئولین امر با 

دانستن این نکته باید زیرساخت های لازم برای 

فراهـم  را  صنعتـی  شـهرک های  بـه  برق رسـانی 

کننـد بـه گونـه ای کـه واحدهای تولیدی مشـابه 

دائمـی  بـرق  جریـان  از  مسـکونی،  واحدهـای 

برخودار باشـند. اگر قرار باشـد هر چند روز یک 

بـار، شـاهد قطعـی بـرق باشـیم، هـم ممکـن کـه 

ماشـین آلات و تجهیزات ما آسـیب ببینند و هم 

اینکـه توقـف پـی در پی خط تولید، موجب افت 

بـه موقـع  تولیـد و عـدم تحویـل  شـدید میـزان 

محصولات سفارشی خواهد شد. در نهایت، در 

شـرایط بحرانـی کـه رکـود صنعـت را بـه همـراه 

داشـته اسـت، سعی در تداوم تولید داشته ایم و 

اگـر میـزان تولیـد بـه خاطـر قطعـی بـرق کاهـش 

ورشکسـتگی  خطـر  و  فـروش  کاهـش  بـا  یابـد، 

مواجه خواهیم شد.

مدیرعامل شرکت آلومینیوم کویر در ارتباط 

بـا وضعیـت فروش محصـولات آلومینیومـی این 

شـرکت در بـازار، خاطرنشـان کـرد: از سـال 1370 

تاکنـون توانسـته ایم کیفیـت محصولات خـود را 

ارتقا دهیم و آلیاژها و گریدهای خاصی را تولید 

کنیـم کـه تقاضـا بـرای آن هـا در بـازار مناسـب 

اسـت امـا معضلـی کـه در این میـان بـا آن مواجه 

هسـتیم، عـدم پرداخـت به موقـع هزینـه خریـد 

شـرایط  دلیـل  بـه  مشـتریان  سـوی  از  محصـول 

اقتصـادی آن هـا اسـت. ایـن موضـوع چیـزی جـز 

ضـرر بـرای شـرکت بـه همـراه نـدارد زیـرا خریـد 

مـواد اولیـه بـه صـورت نقـدی انجـام می پذیـرد و 

عدم تسویه حساب به موقع مشتریان، نقدینگی 

مجموعه را تضعیف می کند.

مهم تریـن معضـل بـه وجـود آمده 
بـرای همـه تولیدکننـدگان ازجملـه 
فـروش  وضعیـت  شـرکت،  ایـن 
نامطلوب محصولات در بـازار بوده که 
اصلی تریـن عامل آن نیـز، عدم ثبات 
نـرخ ارز و در پی آن، نوسـانات قیمتی 
اسـت که هم باعث ضرردهی شـده 
اسـت و هم اجازه برنامه ریـزی برای 

تولیـد را بـه مـا نمی دهد
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خط تولید مدرن، باصرفه اما گران

قیمت گذاری در بازار داخلی مستقل از بورس های جهانی است
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مدیـر کارگاه ریخته گـری ریابـی گفت: اسـتفاده از تجهیزات و ماشـین آلات مدرن مزایای بسـیاری دارد که در این بیـن می توان به 
کاهـش مصـرف انـرژی، ارتقای کیفیت محصول و افزایش سـرعت و میزان تولید اشـاره کرد اما به روزرسـانی خـط تولید به بودجه 

قابل توجهی نیاز دارد که در شرایط کنونی از تامین آن عاجز هستیم.

مدیر کارگاه ریخته گری ریابی مطرح کرد:

سیدمحمدرضا طاهری ریابی در گفت وگو با 

خبرنگار پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین«، 

اظهـار داشـت: وقـوع ناگهانـی اتفاقـات در دنیـا 

موجـب تغییـر قیمـت در بـورس فلـزات لنـدن 

می شـود کـه قیمت گذاری هـای داخلـی نیـز تـا 

حـدودی تحـت تاثیـر نوسـانات ایـن بـورس قـرار 

اولیـه،  مـاده  نـرخ  نوسـان شـدید  بـا  می گیرنـد. 

قیمت محصول نهایی نیز تغییر می کند که این 

موضوع مشتریان ما را آزار می دهد و در نهایت، 

کاهـش میـزان تقاضـا را بـه همـراه دارد. از دیگـر 

معضـلات ایـن صنعت، باز شـدن گهـگاه مرزها و 

طـور  بـه  موضـوع  ایـن  کـه  اسـت  خام  فروشـی 

طبیعـی موجـب کمبـود مـاده اولیـه در داخـل 

کشور می شود.

را  مـس  گذشـته  سـال های  در  افـزود:  وی 

خریـداری کـرده و آلیاژسـازی می کردیـم امـا در 

حـال حاضـر بـه دلیـل رشـد بی رویـه قیمـت مس، 

خریـد ایـن فلـز صرفـه اقتصـادی نـدارد؛ بنابرایـن 

بـرای تولیـد محصـول از ضایعـات برنـج بـه عنوان 

مـاده اولیه اسـتفاده می کنیـم. این نوع ضایعات 

را از بنگاه هـای ضایعاتـی خریـداری می کنیـم که 

تامیـن آن نیـز خـود بـه یک معضل اساسـی تبدیل 

شـده اسـت زیرا نهادی جهت نظارت بر عملکرد 

بنگاه هـای ضایعاتـی و قیمت گـذاری ضایعـات 

صـورت  بـه  ضایعـات  قیمـت  و  نـدارد  وجـود 

سلیقه ای توسط هر بنگاه تعیین می شود.

چند نرخی بودن ضایعات ■

مدیـر کارگاه ریخته گـری ریابـی تصریح کرد: 

هـر بنـگاه داری بـا توجـه به قیمت جهانـی مس و 

خطتولیدمدرن،باصرفهاماگران
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و  بـرای ضایعـات مسـی  ارز،  نـرخ  افـت و خیـز 

برنجـی بـازه قیمتـی تعییـن می کنـد و اغلب یک 

نـوع ضایعـات بیـن چنـد بنـگاه قیمـت واحـدی 

نـدارد و مـا بـه هنـگام خریـد ضایعـات از لحـاظ 

امـا  بـا چالـش جـدی مواجـه می شـویم  قیمتـی 

خوشبختانه تاکنون با کمبود آن در بازار روبه رو 

نشده ایم. در کل بازار ضایعات در دستان دلالان 

بـازار،  ایــــن  بــــر  نظـارت  عــــدم  و  می چرخـــد 

تولیدکنندگان فعال در حوزه مس را تحت فشار 

قرار داده است.

رکود بازار ■

طاهـری ریابـی در پاسـخ بـه سـوال خبرنـگار 

کارگاه  در  اینکـه  بـر  مبنـی  آنلایـن«  »فلـزات 

ریخته گــــری ریـــــابی چـــه محصـــولاتی تولیـد 

می شـود، گفـت: در کارگاه خـود قطعـات برنجی 

تزئینـی تولیـد می کنیـم کـه در صنایـع دسـتی و 

لوسترسـازی مـورد اسـتفاده قـرار می گیـرد. در 

رابطـه بـا فـروش قطعـات باید گفـت کـه در حوزه 

تحریمـی  و  داخلـی  صـادرات، محدودیت هـای 

متعـددی وجـود دارد؛ بـازار داخلـی نیز به حالت 

اشـباع رسـیده و بـا توجـه بـه افزایـش قیمت هـا و 

کاهـش قـدرت خریـد مشـتریان، میـزان تقاضا به 

طـور چشـمگیری افـت یافته اسـت. ضمـن اینکه 

قرنطینـه و تعطیلی هـای اجباری به خاطر شـیوع 

ویروس کرونا نیز بر کسادی بازار افزوده است.

رونق تولید با گشایش مرزها ■

ایـن تولیدکننـده مطـرح کـرد: بـا وجـود تمـام 

مشـکلات و گرانی هـا ما سـعی داشـتیم کـه روند 

فعالیت خود را همچون سـال های گذشـته حفظ 

کنیـم و تاکنـون موفـق عمـل کرده ایـم. ناگفتـه 

نمانـد کـه میـزان فعالیـت کارگاه نسـبت بـه دو 

سـال گذشـته تغییـری نداشـته اسـت امـا از زمان 

اعمال تحریم ها تاکنون با تغییرات زیادی مواجه 

شدیم و نسبت به آن دوران افت قابل توجهی در 

زمینـه تولید و فروش داشـتیم. بـرای ادامه راه به 

امـا  هسـتیم  هدفمنـد  گفـت  می تـوان  جـرات 

کوچک تریـن امیدی جهت بهبود وضعیـت بازار 

نداریم و هر روز نیز شـاهد وخیم شـدن وضعیت 

اقتصـادی کشـور هسـتیم. اگـر مرزهـای کشـور 

همچون گذشـته باز شـود و صادرات نیز از سـر 

واحدهـای  دلگرمـی  موجـب  شـود،  گرفتـه 

تولیـدی خواهـد بـود و سـریع تر و پرقدرت تـر در 

بـازار  داشـت.  برخواهنـد  گام  توسـعه  مسـیر 

داخلـی نیـز تنهـا بـا تثبیـت قیمت هـا، از رکـود 

بـازار  بـا رونـق صـادرات و  خـارج خواهـد شـد. 

داخلـی، میـزان تولید واحدهای ریخته گری نیز 

افزایش خواهد یافت.

وی اظهـار کـرد: بـرای تولیـد قطعـات از روش 

سنتی و کوره گرافیتی استفاده می کنیم اما در 

حوزه ریخته گری نیز روش و دستگاه های مدرن 

نیـز وجـود دارد کـه قـادر بـه خرید آن ها نیسـتیم. 

ریخته گـری بـه روش دایکسـت و بهره گیـری از 

ارتقـای کیفیـت  بـر  عـــلاوه  القـــایی،  کوره هـای 

محصول نهایی، در افزایش سرعت و میزان تولید 

نیـز نقـش زیـادی می توانـد ایفـا کند. اسـتفاده از 

تکنولـوژی مـدرن، میـزان انـرژی مصرفـی را نیـز 

کاهـش می دهـد کـه در نهایـت موجـب کاهـش 

هزینه تولید خواهد شد.

هزینه بالای به روزرسانی خطوط تولید ■

طاهـری ریابـی خاطرنشـان کـرد: هزینـه اولیه 

تامین و نصب تجهیزات به روز، به هزینه زیادی 

نیـــــاز دارد کــــه تامیــــن آن از عهــــده اغلــــب 

مثـال،  عنـوان  بـه  اسـت.  خـارج  تولیدکننده  هـا 

قیمت یک کوره القایی حدود 300 میلیون تومان 

برآورد می شود و این در حالی است که برای این 

کارگاه حداقل به دو کوره نیاز داریم و تامین برق 

برای آن ها نیز به هزینه مجزایی نیاز دارد. ضمن 

ارز،  نـرخ  افزایـش  بـا  قیمتـی  بـرآورد  ایـن  اینکـه 

مجـددا دوچنـدان خواهـد شـد. در شـرایطی کـه 

قیمت هـا میـل بـه صعـود دارنـد و نقدینگـی در 

تولیـد  خـط  به روزرسـانی  اسـت،  افـت  حـال 

مقرون به صرفه به نظر نمی رسد.

پایـان عنـوان کـرد: در حـال حاضـر،  وی در 

شاهد افزایش قیمت مس در بورس فلزات لندن 

هسـتیم کـه دلیـل اصلـی ایـن موضـوع می توانـد 

افزایش میزان تقاضای جهانی برای این فلز سرخ 

باشـد کـه پیش بینـی می شـود رونـد روبـه رشـد 

قیمـت مـس در سـال آینـده میـلادی همچنـان 

ادامه داشته باشد.

نهـادی جهـت نظـارت بـر عملکرد 
بنگاه هـای ضایعاتـی و قیمت گذاری 
ضایعات وجود ندارد و قیمت ضایعات 
به صورت سـلیقه ای توسط هر بنگاه 

تعیین می شـود
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مدیرعامـل شـرکت سـیم و کابل رادمهرشـایان گفـت: علی رغم اینکـه نرخ ارز بـر قیمت مس در بـازار داخلـی تاثیر دارد اما شـدت 
عرضـه و تقاضـا، تعیین کننـده قیمت نهایـی این فلز اسـت و گاهی با وجود روند کاهشـی قیمت مـس در بورس فلزات لندن، شـاهد 

افزایش قیمت آن در بازار داخلی بوده ایم.

قیمتگذاریدربازارداخلی
مستقلازبورسهایجهانیاست

علـی اکبـری  رادی در گفت وگـو بـا خبرنـگار 

پایـگاه خبـری و تحلیلـی »فلـزات آنلایـن«، اظهـار 

داشـت: اکنـون بـه قطعیـت می تـوان گفت تمام 

واحدهـای تولیـدی بـا مشـکل کمبـود نقدینگـی 

مواجـه هسـتند و مـا نیـز از ایـن قاعـده مسـتثنی 

نیسـتیم زیـرا افزایـش قیمت هـا فراتـر از انتظـار 

اسـت و مـا بـه عنـوان تولیدکننـده از اوج گیـری 

پرسـرعت قیمـت مـواد اولیـه عقـب افتاده ایـم. 

زمانـی کـه میـزان تامیـن مـواد اولیه کاهـش یابد، 

حجـم تولیـد و فـروش نیـز کاهش خواهـد یافت و 

در نهایـت، شـرکت بـا ضعـف نقدینگـی مواجـه 

خواهـد شـد. بـه این ترتیب، افزایش قیمـت مواد 

اولیـه می توانـد روز بـه روز نقدینگـی را کاهـش 

دهـد و یـک واحـد تولیدی را به مرز ورشکسـتگی 

نزدیک کند.

وی افـزود: نوسـانات قیمتـی بـر عرضـه مـواد 

اولیه نیز تاثیر سـو گذاشـته اسـت؛ به طوری که با 

افزایـش قیمت هـا در بـازار آزاد و بـورس کالا، بـا 

کاهـش عرضـه مواجـه می شـویم و از طرفـی نیـز 

تقاضـا بـرای مـاده اولیـه نیـز بـه مراتـب کاهـش 

می یابـد و بـه هنـگام افت قیمت ها، میـزان عرضه 

در بــــازار آزاد و بــــورس کالا بیشتــــر می شـود و 

مشتریان نیز برای خرید هجوم می آورند. پیش تر، 

مـاده اولیـه را می توانسـتیم بـه صورت اقسـاط نیز 

خریـداری کنیـم امـا در معامـلات فعلی بـازار باید 

مبلغ را به صورت نقد بپردازیم تا بتوانیم به ماده 

اولیه مورد نیاز خود دست یابیم.

مدیرعامل شـرکت سـیم و کابل رادمهرشـایان 

در پاسخ به این سوال که در تولید سیم و کابل از 

چـه مـواد اولیـه اسـتفاده می کنید، تصریـح کرد: 

بـرای تولیـد سـیم و کابل از مفتول مـس و گرانول 

داخلـی  تولیـد  دو  هـر  کـه  می کنیـم  اسـتفاده 

هستند و آن ها از بازار آزاد تهیه می کنیم. خرید 

از بـورس کالا شـرایط پیچیـده ای دارد و از طرفـی 

حداقـل خریـد از ایـن تـالار صنعتـی 20 تـن تعییـن 

شده است که تامین مبلغ این مقدار از عهده ما 

خارج است و ترجیح می دهیم ماده اولیه خود را 

بدون دردسر از بازار آزاد تامین کنیم.

اکبری رادی عنوان کرد: شرکت ما تولیدکننده 

کابـل دوشـاخه اسـت و عمـده مشـتریان مـا را 

صنایعـی همچون تولیدکنندگان لـوازم خانگی و 

برقی همچون یخچال سازها تشکیل می دهند. تا 

بـه امـروز فقـط بـازار داخلـی را پوشـش داده ایـم و 

وارد حـوزه صـادرات نشـده ایم. شـاید بـا بهبـود 

شرایط اقتصادی در آینده در حوزه بین الملل نیز 

حضوری فعال داشته باشیم.

وی در پاسخ به خبرنگار »فلزات آنلاین« مبنی 

بـر اینکـه چـه عواملـی بـر قیمـت مـس در بـازار 

داخلی، موثر است، گفت: قیمت گذاری در بازار 

داخلـی بـا نمونه  هـای خارجـی کامـلا متفـاوت و 

مستقل از یکدیگر است و این بازارها ساز و کاری 

مجزا دارند. قیمت داخلی بیشتر با نوسانات نرخ 

ارز کـم و زیـاد می شـود و قیمـت در بـورس فلـزات 

لندن تحت تاثیر سیاسـت ها و حوادثی اسـت که 

در کشـورهایی نظیـر چیـن کـه جـزو بزرگ تریـن 

تولیدکننده و مصرف کننده فلز مدنظر به حساب 

می  آینـد، رخ دهـد. می تـوان گفت میزان عرضه و 

تقاضا اغلب بر قیمت های داخلی تاثیر می گذارد 

و بـه نحـوی افزایـش رقابت هـا موجـب اوج گیـری 

قیمـت نیـز می شـود. شـاید نرخ هـای داخلـی در 

درازمـدت از قیمت گذاری هـای خارجـی پیـروی 

کننـد امـا در کوتاه  مـدت هیـچ ارتبـاط منطقـی بـا 

یکدیگر ندارند.

این تولیدکننده تاکید کرد: افزایش قیمت ها 

بـه مهم ترین دغدغه تولیدکنندگان تبدیل شـده 

اسـت کـه رابطـه مسـتقیمی بـا میـزان نقدینگـی 

آغـاز  را  تولیـد  کار  کـه  زمانـی  دارد.  مجموعـه 

کردیم، قیمت هر کیلوگرم مس، پنج هزار تومان 

بـود کـه اکنـون ایـن قیمـت بـه بیـش از 200 هـزار 

تومان رسیده است. از طرفی، فروش محصولات 

نیز با مشـکل مواجه شـده اسـت و تقاضای سابق 

بـرای سـیم و کابـل وجـود نـدارد. بـه طـور کلـی، 

وضعیت صنعت سـیم و کابل مطلوب نیسـت و 

مـا فقـط به دلیل سـابقه قبلـی، در این حرفه باقی 

بـرای  تولیـد شـرایط مطلوبـی  بخـش  مانده ایـم. 

افـرادی کـه بـه تازگی می خواهند کسـب و کاری 

را آغـاز کننـد، نـدارد و حـوزه بازرگانـی از رونـق 

بیشتری برخوردار است.

مدیرعامل شرکت سیم و کابل رادمهرشایان:
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4 درصد روی دنیا را تولید خواهیم کرد
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در دورانـی کـه کشـور ایران برای فاصلـه گرفتن از اقتصاد نفتـی، نیازمند تحول و انقلاب در بخش معدن اسـت، اهمیـت بهره برداری 
از معـدن مهدی آبـاد دوچندان شـده اسـت. به بهانه پیشـرفت فاز نخسـت واحد فـرآوری کنسـانتره روی مهدی آباد بـا امین صفری، 

مدیر مجتمع معدنی سرب و روی و باریت مهدی آباد هم کلام شده ایم که مشروح این گفت وگو را در ادامه خواهید خواند:

4درصدرویدنیاراتولیدخواهیمکرد
لزوم تسهیل واردات ماشین آلات معدنی  

فاز نخست فرآوری روی مهدی آباد چه میزان  ◄

پیشرفت داشته و در چه مرحله ای قرار دارد؟

به طور کلی، فاز نخست واحد فرآوری روی 

مهدی آباد تاکنون به صورت فیزیکی 50 درصد 

سـه  در  مجـزا  صـورت  بـه  و  داشـته  پیشـرفت 

گرفتـه  صـورت  اجرایـی  فعالیت هـای  بخـش 

اسـت. در بخـش معـدن، در حـدود 73 میلیـون 

تن عملیات باطله برداری انجام شـده و در واقع 

دسترسـی بـه مـاده معدنـی سـولفیدی بـا انجـام 

بخـش  در  اسـت.  شـده  میسـر  عملیـات،  ایـن 

کارخانجات از نظر فونداسیون، ساختار داخلی 

و  تجهیـزات  اکثـر  نصـب  بـرای  لازم  شـرایط  و 

ماشـین آلات اصلـی نظیـر اسـتوک پای، آسـیاب، 

مخازن فلوتاسیون کاملا محیا شده است و این 

مخـازن آمـاده نصـب در جایگاه هـای مخصـوص 

خـود هسـتند کـه بـه زودی نیـز عملیـات نصـب 

تجهیـزات ذکـر شـده آغـاز می شـود. بـه صـورت 

کلـی، تمـام تجهیـزات لازم فـاز نخسـت چـه از 

نظـر ماشـین آلات خارجـی و چـه داخلی، همگی 

تامین شده و به سابت منتقل شده اند.

در  آب  انتقـال  خـط  زیرسـاخت،  بخـش  در 

حدود یکصد کیلومتر در استان یزد را در دست 

اجـرا داشـتیم کـه در حـال حاضـر، 95 کیلومتر از 

ایـن مسـیر لوله گـذاری شـده و تقریبـا رو به اتمام 

اسـت. فقـط بخش هـای مربـوط بـه ایسـتگاه های 

بـه  زودی  بـه  هــــم  آن  کـه  نشـده  انجـام  پمپـاژ 

سـرانجام خواهـد رسـید. در مجموع، زمـان برای 

نصـب انجـام برخـی کارهـای جزئـی و عملیـات 

عملیـات  هم اکنـون  کـه  اسـت  لازم  برق کشـی 

برق رسـانی به واحد فرآوری روی مهدی  آباد، نیاز 

به ترانسـفورماتور بزرگ دارد که در حال سـاخت 

در داخـل کشـور بـوده و پیمانکاری هـای بخـش 

پست و خط انتقال نیز در حال اجرا است.

میــــزان ورودی خـــاک معــــدنی و تولیـــــد  ◄

کنسـانتره روی در آینـده در ایـن واحد فـرآوری به 

چه میزان خواهد بود؟

خـوراک معدنـی ایـن واحـد فـرآوری روی از 

محـل خـاک سـولفیدی روی اسـت کـه بـه میـزان 

دو میلیـون تـن خـوراک ورودی داشـته و بـا توجـه 

بـه عیـاری کـه در معـدن مهدی آبـاد وجـود دارد، 

تولیـد  روی  کنسـانتره  تـن  هـزار  حـدود 200  در 

خواهد شـد. در فاز دوم که قرار اسـت در حدود 

یک سال پس از بهره برداری از فاز نخست، اقدام 

بـه راه انـدازی و اضافـه شـدن آن بـه مـدار تولیـد 

شـود، میـزان خـوراک ورودی و تولیـد کنسـانتره 

روی بـه همیـن میـزان خواهد بود که در مجموع 

از بخـش سـولفیدی چهـار میلیـون تـن خـوراک 

ورودی خواهیم داشـت و در نهایت 400 هزار تن 

کنسـانتره روی تولیـد خواهـد شـد. فـاز سـوم این 

طرح به بخش اکسیدی اختصاص داده شده که 

در واقـع، مربـوط بـه حوزه هیپ لیچینگ اسـت و 

فعالیـت اصلـی آن تولید حـدود 100 هزار تن کاتد 

99.99 درصد روی خواهد بود.

البتـه تکمیـل ایـن طـرح بـه احتمـال قـوی تـا 

اواسـط پاییـز سـال 1400 بـه طـول انجامیـده و فـاز 

دوم کـه در دسـتور کار قـرار گرفتـه اسـت، یـک 

سـال بعـد از بـه اتمـام رسـیدن فاز نخسـت و آغاز 

در  کـه  می شـود  راه انـدازی  آن،  از  بهره بـرداری 

خصـوص فـاز سـوم نیـز بـه همیـن ترتیـب ادامـه 

خواهــــد داشــــت. بـه عبــــارت دیگـر، توانایـی 

راه اندازی یک فاز در هر سال را داریم.

ظرفیت اسـمی واحد فرآوری مهدی آباد چه  ◄

میزان است؟

ظرفیــــت اسـمی ایـــن واحـــد، 400 هــــزار تـن 

مدیر مجتمع معدنی سرب و روی و باریت مهدی آباد:
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خـوراک معدنی ایـن واحد فـرآوری 
روی از محـل خـاک سـولفیدی روی 
اسـت کـه به میـزان دو میلیـون تن 
خـوراک ورودی داشـته و بـا توجـه 
به عیـاری کـه در معـدن مهدی آباد 
وجـود دارد، در حـدود 200 هـزار تن 

کنسـانتره روی تولید خواهد شـد

کنسـانتره روی از محـل خاک هـای سـولفیدی و 

محـل  از  روی  درصـد  کاتـد 99.99  تـن  100هـزار 

تکنولـوزی  از  اسـتفاده  بـا  اکسـیدی  خاک هـای 

مرحلـه ای  تـک  صـورت  بـه  کـه  هیپ لیچینـگ 

خواهـد بـود. در واقـع، ایـن میـزان دقیقـا معـادل 

800 هـزار تـن کنسـانتره  35 درصـد بـوده کـه در 

متن قرارداد ذکر شده است.

کارخانه فرآوری روی مهدی آباد در حال حاضر  ◄

از نظر میزان تولید، چه جایگاهی در جهان دارد؟

 پـروژه فـاز نخسـت فـرآوری روی مهدی آبـاد، 

بزرگ تریـن Plant کنسـانتره روی کشـور اسـت و 

قطعـا بـا بهره بـرداری از فازهـای دوم و سـوم ایـن 

پـروژه، حـدود 4 درصـد روی محتـوی دنیـا در 

کارخانـه فـرآوری روی مهدی آبـاد تولیـد خواهـد 

شـد زیـرا 800 هـزار تـن کنسـانتره روی بـا عیـار 

35درصد، معادل 240 تا 280 هزار تن شمش روی 

است و از این نظر، رتبه ایران به جایگاه چهارم و 

یا پنجم جهانی، صعود خواهد کرد.

مهدی آبـاد  ◄ معـدن  ذخایـر  از  میـزان  چـه 

اکسیدی و چه میزان سولفیدی است؟

به طور کلی، تمام ذخیره زمین شناسی کشور، 

در حـدود 700 میلیـون تـن اسـت امـا ذخیـر قابـل 

استخراجی پیش بینی شده و اقتصادی برای طرح 

بیسـت سـاله اولیـه کـه در آینـده نیـز توسـعه پیدا 

خواهد کرد، به میزان 169 میلیون تن است که از 

این میزان 92 میلیون تن ذخایر معدنی اکسیدی 

اسـت و 77 میلیـون تـن دیگـر نیـز بیانگـر میـزان 

ذخایر معدنی سولفیدی کشور است.

چـه میـزان سـرمایه گذاری بـرای ایـن واحـد  ◄

فرآوری نیاز بوده و چه شرکت هایی سرمایه گذار 

این طرح هستند؟

کل سـرمایه گذاری بـرای ایـن واحـد، حـدود 

900 میلیـون تـا یـک میلیـارد دلار اسـت و شـرکت 

پیشگامان سرب و روی مهدی آباد به عنوان یکی 

از شـرکت های سـرمایه گذار اسـت کـه البتـه بـا 

سـایر اعضـا یـک کنسرسـیوم را تشـکیل داده  کـه 

زیرمجموعـه  شـرکت  ایـن  از  عمـده ای  بخـش 

شرکت آریا جنوب ایرانیان، مبین، کاهن ربا بوده 

و همچنیـن انجمـن سـرب و روی ایـران نیـز بـه 

عنوان تمام مصرف کنندگان سرب و روی کشور 

در این کنسرسیوم سهام دار است.

عمده  تریـن چالش موجود در مسـیر توسـعه  ◄

مهدی آباد چیست؟

کـه  مشـکلی  بزرگ تریـن  حاضـر،  حـال  در 

واردات  بـه  مربـوط  شـده،  حـل  آن  از  قسـمتی 

ماشـین آلات و تجهیـزات اسـت کـه ایـن معضـل 

فقـط بـرای مـا رخ نـداده و دیگـر تولیدکننـدگان و 

تامین کنندگان نیز با این چالش روبه رو شده اند. 

به عنوان مثال، ظرف مدت هفت تا هشت ماه، 

بخشـی از ماشـین آلات ایـن شـرکت در گمـرک 

بلاتکلیـف مانـده بـود کـه البتـه در حـال حاضـر 

توانستیــــم ایــــن مشـکل را حــــل کــــرده و  ایـن 

امـا جدیدتریـن  کنیـم  ترخیـص  را  ماشـین آلات 

چالشـی کـه بـرای مـا بـه وجـود آمـده، در زمینـه 

واردات ماشـین آلات بـزرگ معدنـی اسـت که در 

واقع این معضل بر اسـاس سیاسـت های جدیدی 

کـه دولـت اجـرا می کنـد، بـه وجـود آمـده اسـت. 

بـرای ادامـه فعالیـت خود نیاز مبرم به وجود این 

ماشـین آلات در مجتمع مهدی آباد اسـت که در 

ایـن خصـوص سـرمایه گذاران نیز اعـلام آمادگی 

ماشـین آلات  ایـن  زودتـر  هرچـه  تـا  کرده انـد 

معدنـی بـه مجتمـع اضافـه شـود تـا حجـم کار 

معدنی نیز افزایش پیدا کند.

متاسـفانه تاکنون نتوانسـتیم این چالش را به 

طور کامل و بدون هیچ مانعی حل کنیم. لازم به 

ذکـر اسـت تامیـن ایـن ماشـین آلات معدنـی در 

داخل کشور قابل انجام نیست. به عنوان مثال، 

بـزرگ  بیل هـای  شـاول،  تنـی،   100 دامپتـراک 

مکانیکـی را نمی تـوان از داخل کشـور تامین کرد 

که البته این امر در سال های آتی بعد از حمایت  

از ماشین سازان داخلی ممکن خواهد بود اما در 

شـرایط فعلـی کـه یکـی از بزرگ ترین معـادن ایران 

نیازمنـد واردات ایـن ماشـین آلات معدنـی بـزرگ 

است، نباید خللی در کار ایجاد شود. بهتر است 

تولیـد،  موانـع  برداشـتن  میـان  از  راسـتای  در 

مسئولین گام های موثری بردارند تا این مجتمع 

معدنـی بتوانـد طبـق پیش بینی های انجام شـده 

در موعد مقرر به بهره برداری برسد.
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رشد چشمگیر تولید آلومینیوم کشور

درآمد »فخوز« 20 هزار میلیارد تومانی شد

کسب درآمد 15 هزار و 248 میلیارد تومانی توسط »کچاد«
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شـرکت فولاد خوزسـتان توانسـت طی 9 ماه نخسـت سـال جاری 208 هزار و 798 میلیارد تومان درآمد کسـب کند که این میزان 
در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته بیش از 84 درصد رشد را نشان می دهد.

درآمد»فخوز«20هزارمیلیاردتومانیشد

بـه گـزارش خبرنـگار پایـگاه خبـری و تحلیلـی 

»فلـزات آنلایـن«، درآمـد سـه هـزار و 200 میلیـارد 

تومانـی شـرکت فـولاد خوزسـتان در آذر مـاه سـال 

جـاری حاکـی از عملکرد خوب این شـرکت بـوده و 

700 میلیارد تومان از درآمد آبان ماه بیشتر است. 

فـولاد خوزسـتان بـا توجـه بـه تحـولات بـازار و نیـاز 

کشـور در سـال جـاری از تولیـد بیلـت و بلـوم خود 

کاسته و تولید اسلب را افزایش داده است.

رشد 21 درصدی تولید اسلب فولاد خوزستان ■

نمـودار 1 نشـان می دهـد که شـرکت فـولاد 
خوزستان توانست در 9 ماه نخست سال جاری 

یک میلیون و 822 هزار و 432 بیلت و بلوم و یک 

میلیـون و 96 هـزار و 761 تـن اسـلب تولیـد کنـد. 

میزان تولید اسلب این شرکت در 9 ماه نخست 

امسـال، نسـبت بـه مـدت مشـابه سـال قبـل بـا 

رشـد 21 درصـدی همـراه اسـت. ایـن شـرکت در 

9ماه ابتدایی سال قبل 901 هزار و 427 تن اسلب 

تولید کرده بود.

مـاه   9 طـی  خوزسـتان  فـولاد  شـرکت  در 

نخسـت سـال 1399 چهـار میلیـون و 650 هـزار و 

567 تـن گندلـه تولیـد شـد کـه نسـبت همیـن 

رشـد  درصـد   9 حـدود  سـال 1398،  در  مـدت 

دارد. فـولاد خوزسـتان در 9 مـاه ابتدایـی سـال 

قبـل چهـار میلیـون و 244هـزار و 878 تـن گندله 

تولید کرده بود.

مجمـوع تولیـد محصـولات فـولادی شـرکت 

بـه  فـولاد خوزسـتان در 9 مـاه نخسـت امسـال 

دومیلیـون و 919 هـزار و 193 تـن رسـید کـه در 

مقایسـه با مدت مشـابه سـال گذشـته 3 درصد 

رشـد را نشـان می دهـد. ایـن شـرکت در 9 مـاه 

نخسـت سـال 1398 توانسـته بـود دو میلیـون و 

815 هزار و 27 تن محصول تولید کند.

فروش فولاد خوزستان در بازارهای داخلی  ■

19 درصد افزایش یافت

نمـودار 2 حاکـی از آن اسـت کـه شـرکت 
فولاد خوزسـتان توانسـته در 9 ماه نخسـت سـال 

جـاری 957 هـزار و 227 تـن بیلـت و بلـوم را در 

بـازار داخلـی بـه فـروش برسـاند کـه نسـبت بـه 

مـدت مشـابه سـال قبـل 8 درصـد رشـد دارد. 

فـولاد خوزسـتان در سـال گذشـته طـی همیـن 

مدت موفق شد 881 هزار و 106 تن بیلت و بلوم 

را در بازار داخلی بفروشد.

ابتدایـی سـال جـاری  مــــاه  »فخــــوز« در 9 

در 9 ماهه نخست امسال؛
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27 هـزار و 268 تـن ورق را در بازارهـای صادراتـی 

به فروش برساند.

فـولاد  شـرکت  صادراتـی  فـروش  مجمـوع 

خوزسـتان طی 9 ماه ابتدایی سـال جاری به یک 

میلیون و 112 هزار و 201 تن رسـید که نسـبت به 

مدت مشابه سال قبل 20 درصد افت دارد. این 

شـرکت در 9 مـاه ابتـدای سـال گذشـته توانسـته 

بود یک میلیون و 401 هزار و 554 تن محصول را 

در بازارهای صادراتی به فروش برساند.

فـولاد  صادراتـی  و  داخلـی  فـروش  مجمـوع 

خوزستان در 9 ماه نخست امسال به سه میلیون 

و 66 هـزار و 638 تـن رسـید کـه در مقایسـه بـا 

رشـد  از  حاکـی  گذشـته  سـال  مشـابه  مـدت 

یک درصدی است. این شرکت در 9 ماه نخست 

730هـزار و 52 تـن اسـلب را در بازارهـای داخلـی 

فروخـت کـه نسـبت بـه مـدت مشـابه سـال قبـل 

26 درصـد رشـد دارد. ایـن شـرکت در 9 مـاه اول 

در  را  اسـلب  تـن  و 235  هـزار  قبـل 579  سـال 

بازارهای داخلی فروخته بود.

ابتدایـی سـال  مـاه  فـولاد خوزسـتان طـی 9 

جاری موفق به فروش 264 هزار و 999 تن گندله 

در بـازار داخلـی شـده اسـت کـه ایـن میـزان در 

مقایسـه بـا مـدت مشـابه سـال قبـل 51 درصـد 

ایـن شـرکت طـی همیـن  یافتـه اسـت.  افزایـش 

تـن  و 441  هـزار  سـال گذشـته، 175  در  مـدت 

گندله در بازار داخلی فروخته بود. همچنین در 

شـرکت فولاد خوزسـتان طی 9 ماه نخسـت سـال 

آهـن  تـن  و 138  هـزار  و دو  تـن ورق  جـاری، 21 

اسفنجی در بازار داخلی فروخته شد.

مجمـوع فـروش داخلی فولاد خوزسـتان طی 

بـه یـک میلیـون و  9 مـاه نخسـت سـال جـاری 

بـا  954هـزار و 437 تـن رسـید کـه در مقایسـه 

مدت مشـابه سال گذشـته 19 درصد رشد دارد. 

 ،1398 سـال  نخسـت  مـاه   9 طـی  شـرکت  ایـن 

توانسـته بـود یـک میلیـون و 635 هـزار و 692 تـن 

محصول در بازارهای داخلی به فروش برساند.

شـرکت فـولاد خوزسـتان طـی 9 مـاه ابتدایـی 

سـال 1399 موفـق بـه فـروش 773 هـزار و 799 تـن 

بیلـت و بلـوم و  در بازارهـای صادراتـی شـد. کـه 

نسـبت بـه مـدت مشـابه سـال قبـل 29 درصـد 

سـال  خوزسـتان  فـولاد  اسـت.  یافتـه  کاهـش 

گذشـته طـی 9 مـاه نخسـت سـال قبـل توانسـت 

یـک میلیـون و 91 هـزار و 412 تـن بیلـت و بلـوم را 

در بازارهای صادراتی به فروش برساند.

»فخـوز« در 9 مـاه نخسـت امسـال 328 هزار 

و 140 تـن اسـلب را روانـه بازارهـای صادراتـی کرد 

گذشـته  سـال  مشـابه  مـدت  بـه  نسـبت  کـه 

16درصـــد رشـد دارد. این شـرکت سـال گذشـته 

طـی همیـن مـدت، 282 هـزار و 874 تـن اسـلب 

صادر کرده بود.

فـولاد خوزسـتان طـی 9 مـاه اول سـال جـاری 

توانسـت 10 هـزار و 262 تـن ورق را در بازارهـای 

صادراتـی بـه فـروش برسـاند کـه در مقایسـه بـا 

سـال قبـل 62 درصـد افـت نشـان می دهـد. ایـن 

شرکت در 9 ماه ابتدایی سال 1398 توانسته بود 
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سـال 1398 توانسـته بود سـه میلیون و 37 هزار و 

246 تن محصول بفروشد.

رشد 117 درصدی فروش داخلی فولاد  ■

خوزستان

همـــان طــــور کــــه در نمـودار 3 مشاهــــده 

می شـود، شـرکت فـولاد خوزسـتان توانسـت در 

9ماه نخست سال جاری از محل فروش بیلت و 

بلـوم در بـازار داخلـی 66 هـزار و 723 میلیـارد و 

90میلیون ریال درآمد کسب کند که نسبت به 

مـدت مشـابه سـال قبـل 105 درصـد رشـد دارد. 

فـولاد خوزسـتان در سـال گذشـته طـی همیـن 

مـدت توانسـته بـود بـا فـروش بیلـت و بلـوم در 

بازار داخلی 32 هزار و 516 میلیارد و 594میلیون 

ریال درآمد داشته باشد.

جـاری  سـال  ابتدایـی  مـاه   9 در  »فخـوز« 

53هـزار و 723 میلیـارد و 181 میلیـون ریـال از 

فروش اسـلب در بازار داخلی درآمد کسـب کرد 

که نسبت به مدت مشابه سال قبل 138 درصد 

رشـد دارد. ایـن شـرکت در 9 مـاه اول سـال قبـل 

22هزار و 485 میلیارد و 26 میلیون ریال اسـلب 

در بازار داخلی فروخته بود.

فـولاد خوزسـتان طـی 9 مـاه ابتدایـی سـال 

و  هـزار  سـه  درآمـد  کسـب  بـه  موفـق  جـاری 

فـروش  از  ریالـی  میلیـون   391 و  282میلیـارد 

گندلـه در بـازار داخلـی شـد کـه ایـن میـزان در 

مقایسـه بـا مـدت مشـابه سـال قبـل 105 درصـد 

افزایـش یافتـه اسـت. ایـن شـرکت طـی همیـن 

مدت در سال گذشته، یک هزار و 593میلیارد 

و 400میلیـون ریـال درآمـد از فـروش گندلـه در 

بازار داخلی داشت.

در شرکت فولاد خوزستان طی 9 ماه نخست 

سال 1399، از فروش آهن اسفنجی 45 میلیارد و 

فـولادی  ورق  فـروش  از  و  ریـال  میلیـون   674

دومیلیارد و 119 میلیون ریال درآمد کسب کرد.

مجمـوع درآمـد شـرکت فـولاد خوزسـتان از 

فـروش داخلـی محصـولات طـی 9 مـاه نخسـت 

و  میلیـارد   776 و  هـزار   123 بـه   1399 سـال 

455میلیون ریال رسید که این میزان نسبت به 

سـال گذشـته 118 درصد رشـد دارد. این شـرکت 

در 9 مـاه اول سـال قبـل توانسـته بـود 56 هـزار و 

595 میلیـارد و 20 میلیـون ریـال درآمـد از فروش 

داخلی محصولات خود داشته باشد.

شـرکت فـولاد خوزسـتان طـی 9 مـاه ابتدایـی 

سـال 1399 موفـق بـه کسـب درآمـد 59 هـزار و 

محـل  از  ریــــال  میلیــــون  و 606  238میلیــــارد 

صـادرات بیلـت و بلـوم شـده بـود کـه نسـبت بـه 

مدت مشـابه سـال قبل 33 درصد افزایش یافته 

اسـت. فولاد خوزسـتان طی 9 ماه نخسـت سـال 

قبل درآمد 44 هزار و 248 میلیارد و 535 میلیون 

ریالی از صادرات بیلت و بلوم داشت.

»فخوز« در 9 ماه ابتدایی امسـال موفق شـد 

25 هزار و 39 میلیارد و 493 میلیون ریال درآمد 

از فـروش اسـلب در بازارهـای صادراتـی داشـته 

سـال  مشـابه  مـدت  بـا  مقایسـه  در  کـه  باشـد 

گذشـته 129 درصـد رشـد دارد. ایـن شـرکت در 

سـال قبـل توانسـته بـود 10 هـزار و 912 میلیـارد و 

850 میلیون ریال اسلب را در بازارهای صادراتی 

به فروش برساند.

در فـولاد خوزسـتان طـی 9 مـاه نخسـت سـال 

جاری 743 میلیارد و 989 میلیون ریال از فروش 

ورق فولادی در بازارهای صادراتی درآمد حاصل 

قبـل  سـال  مشـابه  مـدت  بـه  نسـبت  کـه  شـد 

51درصـد کاهـش یافتـه اسـت. ایـن شـرکت در 

9مـاه ابتـدای سـال گذشـته توانسـته بـود درآمـد 

یـک هـزار و 522 میلیـارد و 273 میلیـون ریالی از 

صادرات ورق داشته باشند.

شـرکت فـولاد خوزسـتان توانسـت در 9 مـاه 

نخسـت سـال جـاری 85 هـزار و 22 میلیـارد و 

88میلیـون ریـال درآمـد از صـادرات محصـولات 

بـا سـال  فـولادی داشـته باشـد کـه در مقایسـه 

گذشـته حاکـی از رشـد 50 درصـدی اسـت. ایـن 

شـرکت در 9 مـاه ابتـدای سـال قبـل 56 هـزار و 

از  درآمـد  ریـال  میلیـون   685 و  میلیـارد   683

صادرات کسب کرده بود.

و صادراتـی  داخلـی  فـروش  درآمـد  مجمـوع 

بـه  امسـال  نخسـت  مـاه  در 9  خوزسـتان  فـولاد 

208هزار و 798 میلیارد و 543 میلیون ریال رسید 

کـه در مقایسـه بـا مـدت مشـابه سـال گذشـته 

84درصد رشد دارد. این شرکت در 9ماه نخست 

سـال 1398 توانسـته بود 113 هزار و 278 میلیارد و 

678 میلیون ریال درآمد داشته باشد.

فـولاد  داخلـی  فـروش  مجمـوع 
خوزسـتان طی 9 ماه نخسـت سال 
جاری بـه یـک میلیـون و 954هزار 
و 437 تـن رسـید کـه در مقایسـه 
بـا مدت مشـابه سـال گذشـته 19 
درصـد رشـد دارد. این شـرکت طی 
9 ماه نخست سـال 1398، توانسته 
بود یک میلیـون و 635 هـزار و 692 
تن محصـول در بازارهـای داخلی به 

فروش برسـاند
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میزان تولید شـرکت معدنی و صنعتی چادرملو در 9 ماه نخسـت سـال جاری، از 12 میلیون و 771 هزار تن عبور کرد و این شـرکت 
توانسـت ضمـن ثبـت ایـن رکورد کم نظیـر، 152 هـزار و 483 میلیارد ریال نیز درآمد کسـب کند که نسـبت به مدت مشـابه سـال 

پیش، 119 درصد رشد دارد.

کسبدرآمد15هزارو248میلیاردتومانیتوسط»کچاد«

بـه گـزارش خبرنـگار پایـگاه خبـری و تحلیلـی 

»فلزات آنلاین«، با کسـب دو هزار و 596 میلیارد 

تومـان درآمـد توسـط شـرکت معدنـی و صنعتـی 

چادرملو در آذر ماه سال جاری، روند فروش بسیار 

عالی این شرکت همانند ماه های مهر و آبان ادامه 

یافته است و میزان تولید این شرکت نیز در زمینه 

محصولات مختلف روند رشد را طی می کند. به 

طـوری کـه میـزان تولیـد شـمش فـولادی در سـال 

جـاری بـه میـزان تولیـد ایـن محصـول در مـدت 

مشـابه سـال گذشـته نزدیـک شـده و حجـم تولیـد 

آهـن  و  گندلـه  کنسـانتره،  ماننـد  محصولاتـی 

اسفنجی در سال 1399 نسبت به سال قبل پیشی 

گرفته است.

رشد 13 درصدی تولید »کچاد« ■

نمودار 1 نشـان می دهد که شـرکت معدنی 

و صنعتی چادرملو توانسته در 9 ماه نخست سال 

تـن   702 و  هـزار   778 و  میلیـون  هفـت  جـاری 

کنسـانتره تولید کند که نسـبت به مدت مشـابه 

سال قبل 21 درصد رشد دارد. این شرکت در سال 

گذشته طی همین مدت توانسته بود 6 میلیون و 

420 هزار و 984 تن کنسانتره تولید کند.

ســــال جـاری  ابتدایـی  مــــاه  »کچـاد« در 9 

254هـزار و 147 تـن سـنگ آهن دانه بنـدی شـده 

در 9 ماه نخست سال جاری رقم خورد؛
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حجم فروش چادرملو 7 درصد افزایش یافت ■

نمودار 2 حاکی از آن است که چهار میلیون 
و 718 هـزار و 251 کنسـانتره شـرکت معدنـی و 

صنعتی چادرملو در 9  ماه نخست سال جاری به 

فروش رسـیده اسـت که نسـبت به مدت مشـابه 

سـال قبل 17 درصد رشـد دارد. چادرملو در مدت 

مشـابه سـال قبـل، توانسـته بـود چهـار میلیـون و 

12هزار و 81 تن کنسانتره به فروش برساند.

جـاری  سـال  ابتدایـی  مـاه   9 در  »کچـاد« 

165هـزار و 535 تـن سـنگ آهن دانه بنـدی شـده 

فروخـت. ایـن شـرکت در دوره 9 ماهـه نخسـت 

سـال گذشـته، 195 هـزار و 948 تـن سـنگ آهن 

دانه بندی شده فروخته بود.

شرکت معدنی و صنعتی چادرملو  طی 9 ماه 

ابتدایـی سـال جـاری موفـق بـه فـروش 35 هـزار و 

ایـن شـرکت طـی همیـن  آپاتیـت شـد.  تـن   481

مدت در سـال گذشـته، 48 هزار و 79 تن آپاتیت 

فروخته بود.

در شـرکت معدنـی و صنعتـی چادرملـو طـی 

9مـاه نخسـت سـال 1399، 975 هـزار و 155 تـن 

گندله فروخته شد. این شرکت، در 9 ماه ابتدایی 

سال قبل، یک میلیون و 193 هزار و 474 تن گندله 

فروخته بود.

»کچاد« در 9 ماه نخست سال جاری 301 هزار 

و 631 تـن آهـن اسـفنجی بـه فـروش رسـاند کـه در 

بـا سـال قبـل 13 درصـد رشـد را نشـان  مقایسـه 

می دهد. این شرکت در 9 ماه ابتدایی سال 1398، 

موفـق شـده بـود حـدود 265 هـزار و 136 تـن آهـن 

اسفنجی بفروشد.

شرکت معدنی و صنعتی چادرملو طی 9 ماه 

ابتدایـی سـال 1399 موفـق بـه فـروش 325 هـزار و 

827 تـن شـمش فـولادی در بـازار داخلـی شـد. این 

شـرکت طی 9 ماه نخسـت سـال قبل توانسـته بود 

513 هـزار و 258 تـن شـمش فـولادی را در بـازار 

داخلی بفروشد.

در 9 ماه نخست سال جاری، 393 هزار و 71تن 

تولیـد کـرد. ایـن شـرکت در 9 مـاه نخسـت سـال 

قبـل 263 هـزار و 945 تـن سـنگ آهن دانه بنـدی 

شده تولید کرده بود.

شرکت معدنی و صنعتی چادرملو طی 9 ماه 

ابتدایـی سـال جـاری موفـق بـه تولیـد 45 هـزار و 

105تـن آپاتیـت شـد کـه ایـن میـزان در مقایسـه بـا 

مدت مشـابه سـال قبل 45 درصد افزایش داشـته 

اسـت. ایـن شـرکت طـی همیـن مـدت در سـال 

گذشـته، توانسـته بـود 30 هـزار و 947 تـن آپاتیـت 

تولید کند.

در شـرکت معدنـی و صنعتـی چادرملو طی 

9ماه نخست سال 1399 دو میلیون و 754هزار 

و 287 تــــن گندلــــه تولیــــد شـد کـه نسـبت بـه 

مـدت مشـابه در سـال 1398، حـدود 3 درصـد 

رشـد دارد. ایـن شـرکت در 9 مـاه ابتدایی سـال 

قبـل دو میلیـون و 672 هـزار و 447 تـن گندلـه 

تولید کرده بود.

جـاری،  سـال  نخسـت  مـاه   9 در  »کچـاد« 

یک میلیون و 193 هزار و 554 تن آهن اسفنجی 

تولیـد کـرد که در مقایسـه با سـال قبـل 3 درصد 

رشـد را نشـان می دهـد. ایـن شـرکت در 9 مـاه 

حـدود  بـود  شـده  موفـق  سـال 1398،  ابتدایـی 

یک میلیـون و 153 هـزار و 104 تـن آهـن اسـفنجی 

تولید کند.

و  معدنـی  شـرکت  فـولادی  شـمش  تولیـد 

صنعتی چادرملو طی 9 ماه ابتدایی سـال 1399 

تـن رسـید. چادرملـو طـی  بـه 745هـزار و 468 

9ماه نخست سال قبل 750 هزار و 162 تن شمش 

فولادی تولید کرده بود.

شرکت چادرملو طی 9 ماه نخست سال جاری 

یـک میلیـون و 999 هـزار و 479 کیلـووات سـاعت 

برق تولید کرد که در هم سـنجی با مدت مشـابه 

سـال پیـش 110 درصـد رشـد را نشـان می دهـد. این 

شرکت در 9 ماه سال گذشته توانسته بود 950هزار 

کیلووات ساعت برق تولید کند.

مجمـوع تولیـد چادرملـو در 9 مـاه نخسـت 

امسـال بـه 12 میلیـون و 771 هـزار و 305 تـن رسـید 

کـه در مقایسـه بـا مـدت مشـابه سـال گذشـته 

13درصد رشد دارد. این شرکت در 9 ماه نخست 

سـال 1398 توانسـته بـود 11 میلیـون و 292 هـزار و 

589 تن محصول تولید کند.
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شـمش فـولادی »کچـاد« در بازارهـای صادراتی به 

فـروش رسـید کـه ایـن میـزان در مقایسـه بـا مـدت 

مشـابه سال گذشـته 107 درصد رشد یافته است. 

این شـرکت در 9 ماه ابتدایی سـال گذشـته موفق 

بـه صـادرات 189 هـزار و 377 تـن شـمش فـولادی 

شده بود.

در همین حال، چادرملو در دوره 9 ماهه سال، 

و  هـــــزار  و 999  میلیــــون  یـک  توانســــت   1399

479کیلـووات سـاعت بـرق بـه شـبکه سراسـری 

بفروشـد کـه نسـبت بـه مـدت مشـابه سـال پیـش 

102درصد افزایش یافته اسـت. این میزان در سـال 

سـاعت  کیلـووات  و 200  هـزار  بـه 989  گذشـته 

رسیده بود.

مجموع فروش داخلی و صادراتی چادرملو در 

9 مـاه نخسـت امسـال بـه 6 میلیـون و 911 هـزار و 

951تـن رسـید کـه در هم سـنجی بـا مـدت مشـابه 

سـال 1398، 7 درصـد رشـد را نشـان می دهـد. ایـن 

شـرکت در 9 ماه نخسـت سـال 1398 توانسـته بود 

6میلیون و 417 هزار و 353 تن محصول بفروشد.

رشد 119 درصد درآمد چادرملو در سال جاری ■

مشاهــــده  نمـودار 3  کـــه در  همان طــــور 

و صنعتـی چادرملـو  می شـود، شـرکت معدنـی 

توانسـته در 9مـاه نخسـت سـال جـاری، از محـل 

و  میلیـارد   856 و  هـزار   64 کنسـانتره  فـروش 

360میلیون ریال درآمد کسب کند که نسبت به 

مـدت مشـابه سـال قبـل 166 درصـد رشـد دارد. 

چادرملو در سال گذشته طی همین مدت موفق 

شده بود از فروش کنسانتره، 24 هزار و 357میلیارد 

و 234 میلیون ریال درآمد داشته باشد.

»کچـاد« در 9 مـاه ابتدایـی سـال جـاری، بـا 

شـده،  دانه بنـدی  سـنگ آهن  داخلـی  فـروش 

یک هزار و 187 میلیارد و 531 میلیون ریال درآمد 

کسب کرد که نسبت به مدت مشابه سال قبل 

19 درصـد رشـد دارد. ایـن شـرکت در 9 مـاه اول 

سـال قبـل، 989 میلیـارد و 779 میلیـون ریـال از 

بـه  درآمـد  دانه بنـدی  سـنگ آهن  فـروش  محـل 

دست آورده بود.

چادرملو طی 9 ماه ابتدایی سـال جاری موفق 

به کسب درآمد 253 میلیارد و 330 میلیون ریالی 

از فـروش آپاتیـت شـد کـه این میزان در مقایسـه با 

مـدت مشـابه سـال قبـل 40 درصـد رشـد داشـته 

اسـت. ایـن شـرکت طـی همیـن مـدت در سـال 

گذشته، 179 میلیارد و 763 میلیون ریال درآمد از 

فروش آپاتیت کسب کرده بود.

در شـرکت معدنـی و صنعتـی چادرملـو طی 

گندلـه،  فـروش  از   ،1399 سـال  نخسـت  9مـاه 

ریـال  میلیـون   269 و  میلیـارد   865 و  19هـزار 

درآمـد حاصـل شـد کـه نسـبت بـه همیـن مـدت 

در سـال 1398، حدود 77 درصد رشـد مشـاهده 

می شـود. ایـن شـرکت در 9 مـاه ابتدایـی سـال 

قبـل 11 هـزار و 173میلیـارد و 178 میلیـون ریـال 

گندله فروخته بود.

»کچـاد« در 9 مـاه اول سـال جـاری 10 هـزار و 

993 میلیارد و 325 میلیون ریال آهن اسفنجی 

بـه فـروش رسـاند کـه در مقایسـه بـا سـال قبـل 

میـزان  می دهـد.  نشـان  را  افزایـش  131درصـد 

مــــاه  ایـن شـرکت در 9  فـروش آهـن اسـفنجی 

و  هـزار  چهـار  حـدود   ،1398 سـال  ابتدایـی 

738میلیارد و 720 میلیون ریال بود.

شرکت معدنی و صنعتی چادرملو طی 9 ماه 

ابتدایی سال 1399 موفق به کسب درآمد 54 هزار 

و 68 میلیـارد و 655 میلیـون ریـال از محـل فـروش 

شمش فولادی در بازار داخلی و صادراتی شد که 

نسبت به مدت مشابه سال قبل 103 درصد رشد 

داشـته اسـت. این شـرکت توانسـته بود طی 9 ماه 

و  میلیـارد  و 560  هـزار  قبـل 26  سـال  نخسـت 

326میلیـون ریالـی از محل فروش شـمش فولادی 

در بازار درآمد کسب کند.

گفتنـی اسـت کـه »کچـاد« در 9 مـاه نخسـت 

سـال جـاری توانسـت 28 هـزار و 409 میلیـارد و 

836میلیون ریال درآمد از صادرات فروش شمش 

فولادی داشته باشد.

علاوه برایـن چادرملـو در 9 مـاه اول سـال 1399 

و  هـزار  و 106  میلیـون  یـک  فـروش  بـا  توانسـت 

535کیلـووات سـاعت بـرق بـه شـبکه سراسـری، 

یک هزار و 258 میلیارد و 548 میلیون ریال درآمد 

بـه دسـت آورد کـه 40 درصـد رشـد را نسـبت بـه 

ایـن  مـدت مشـابه سـال پیـش نشـان می دهـد. 

درآمـد سـال گذشـته 895 میلیـارد و 806 میلیـون 

ریال بود.

مجمـوع درآمـد چادرملـو در 9 ماه نخسـت 

امسال به 152 هزار و 483 میلیارد و 18 میلیون 

بـا مـدت مشـابه  ریـال رسـید کـه در مقایسـه 

سال گذشته 119 درصد رشد دارد. این شرکت 

در 9 مــــاه نخســـت سـال 1398 توانسـته بـود 

69هــــزار و 646میلیــــارد و 343 میلیــــون ریال 

درآمد کسب کند.

در 9 ماه نخسـت سـال جاری، 393 
هـزار و 71تـن شـمش فـولادی 
»کچـاد« در بازارهـای صادراتـی بـه 
فـروش رسـید کـه ایـن میـزان در 
مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 

107 درصـد رشـد یافته اسـت



تحلیـــل

هفتهنامه

45
 é شماره  é 147 دی 1399



تحلیـــل

هفتهنامه

46
é 1399  دی é 147  شماره 

بـه گـزارش پایـگاه خبـری و تحلیلی»فلـزات 

آنلایـن«، آمارهـا نشـان می دهـد که چهار شـرکت 

آلومینیـوم  بالادسـتی  صنایـع  حـوزه  در  بـزرگ 

ایران)جاجـرم(،  آلومینـای  شـرکت های  ازجملـه 

آلومینیـوم  جنوب)سـالکو(،  آلومینیـوم  صنایـع 

المهـدی و هرمـزال در هشـت  و  ایران)ایرالکـو( 

ماهه نخست سال جاری نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته، رشد چشمگیری را تجربه کردند.

آلومینای ایران  ■

همان گونـه کـه در نمـودار 1 آمـده اسـت، 

شـرکت آلومینـای ایـران در آبـان مـاه سـال جـاری 

دو هزار و 180 تن شـمش آلومینیومی تولید کرد 

که با این میزان توانست رشد بالغ بر 140 درصد 

را نسـبت بـه مـدت زمـان مشـابه در سـال 1398، 

تجربـه کنـد. شـرکت آلومینیـوم جاجـرم در آبان 

مـاه سـال گذشـته توانسـته بـود 908 تـن شـمش 

آلومینیومی تولید کند.

همچنیـن ایـن شـرکت، بـا تولیـد 15 هـزار و 

مـاه  هشـت  طـی  آلومینیومـی  شـمش  618تـن 

نخسـت سـال 1399، توانسـت رکورد تولید مدت 

رشـد  و  شکسـته  را  گذشـته  سـال  مشـابه 

236درصـدی را تجربـه کنـد. شـرکت آلومینـای 

در  سـال 1398،  ابتدایـی  مـاه  هشـت  در  ایـران 

مجموع چهار هزار و 648 تن شمش آلومینیومی 

تولید کند. این رکوردشـکنی بیانگر آن اسـت که 

آلومینیوم جاجرم علی رغم شیوع کرونا از برنامه 

توسعه ای خود عقب نمانده است. 

المهدی و هرمزال ■

شـرکت المهـدی و هرمـزال در آبـان ماه سـال 

تــــن شمــــش  بـا تولیــــد 13 هــــزار و 500   1399

سـال  در  مـاه  همیـن  بـه  نسـبت  آلومینیومـی، 

گذشـته کـه 9 هـزا ر و 451 تـن از ایـن محصـول 

تولید کرده بود، رشد 43 درصدی را ثبت کرد.

عملکـرد  از  آمـده  دسـت  بـه  آمارهـای  طبـق 

واحدهـای بـزرگ بخـش معـدن و صنایـع معدنـی، 

شـرکت المهـدی در هشـت ماهـه نخسـت سـال 

جـاری بـا تولیــــد 105 هــــزار و 954 تـن شمــــش 

آلومینیومی نسـبت به مدت مشـابه سـال 1398، 

118 درصد رشد را تجربه کرد. به گونه ایی که این 

شرکت در هشت ماه ابتدایی سال قبل، 48 هزار و 

533 تن شمش آلومینیومی تولید کرده بود.

ایرالکو  ■

شـرکت آلومینیـوم ایـران در آبان ماه امسـال، 

توانسـت 16 هـزار و 471 تـن شـمش آلومینیومـی 

تولیـــد کنــــد کـه نسبـــت بـه تولیـد 14 هـزار و 

679تنــــی ایـــن محصــــول در آبــــان مــاه 1398، 

مجموع تولید شـمش آلومینیومی طی هشـت ماه نخسـت سـال جاری، نسـبت به مدت مشـابه سـال قبل، 67 درصد رشـد داشته که 
نقش شرکت آلومینیوم جنوب در ثبت این رکورد قابل ملاحظه است.

رشدچشمگیرتولیدآلومینیومکشور
در دوره هشت ماهه یک سال اخیر؛
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12درصد رشد را نشان می دهد. 

ایرالکـو همچنیـن در هشـت ماهـه نخسـت 

سال 1399، موفق شد 6 درصد رشد را نسبت به 

دوره مشـابه سـال گذشـته بـه ثبـت برسـاند. این 

شـرکت تـا آبـان مـاه 1399، 125 هـزار و 773 تـن 

شـمش آلومینیومـی تولیـد کـرد امـا طـی همیـن 

مـدت در سـال 1398، 118 هـزار و 153 تـن از ایـن 

محصول تولید کرده بود.

سالکو ■

شـرکت مجتمع صنایع آلومینیوم جنوب که 

در اردیبهشـت مـاه سـال جـاری افتتـاح شـد، طـی 

هشـت مـاه نخسـت فعالیـت خـود، موفـق شـد 

39هـزار و 104 تـن شـمش آلومینیومـی تولیـد کند 

صنعـت  بـرای  روشـنی  آینـده  نویدبخـش  کـه 

آلومینیوم کشور است. سالکو در آبان ماه امسال، 

6 هزار و 963 تن شمش آلومینیومی تولید کرد.

شـرکت آلومینیـوم جنـوب در نظـر دارد تـا بـا 

فعال سـازی فازهـای دوم و سـوم خـود در آینـده 

نزدیـک، عـلاوه بـر اینکـه ظرفیـت تولیـد شـمش 

آلومینیومـی کشـور را افزایـش دهـد، اسـلب و 

بیلـت آلومینیومـی را نیـز بـه سـبد محصـولات 

خود اضافه کند.

رشد قابل ملاحظه تولید آلومینیوم کشور  ■

طی یک سال

آمـده اسـت،  نمـودار 2  همان طـور کـه در 

میزان تولید شمش آلومینیومی کشور در آبان ماه 

سـال جـاری، 56 درصـد بیشـتر از آبـان مـاه سـال 

1398 بـوده و از 25 هـزار و 38 تـن بـه 39 هـزار و 

آمـار،  طبـق  همچنیـن  اسـت.  رسـیده  114تـن 

شـاهد رشـد 67درصـدی ایـن محصـول در دوره 

هشت ماهه نخست سال جاری نسبت به مدت 

کـه  گونـه ای  بـه  هسـتیم.  قبـل،  سـال  مشـابه 

تولیدکننـدگان آلومینیـوم کشـور در هشـت مـاه 

ابتدایی امسال، توانستند در مجموع 286 هزار و 

449 تـن شـمش آلومینیومـی تولید کننـد اما طی 

همین مدت در سـال گذشـته، 171 هزار و 334 تن 

از این محصول تولید کرده بودند.

بـه ایـن ترتیـب، در هشـت مـاه سـال 1399، 

شـاهد بهبـود وضعیـت تولیــــد آلومینیـــوم در 

کشــــور هسـتیم و تمــــام شـرکت های فعال در 

ایـن حـوزه توانسته انــــد میــــزان تولیـــد خود را 

ارتقــــا دهنــــد کـــه اگـــر این رونــــد بــه همیـــن 

منـــوال ادامـــه داشتـــه باشـــد، جهـــش تولیـد 

قابل ملاحظــــه ای را تا پایان سـال 1399 شـاهد 

خواهیم بود.

آمارهـا نشـان می دهـد کـه چهـار 
شـرکت بـزرگ در حـوزه صنایـع 
ازجملـه  آلومینیـوم  بالادسـتی 
شرکت های آلومینای ایران)جاجرم(، 
صنایـع آلومینیـوم جنوب)سـالکو(، 
آلومینیـوم ایران)ایرالکـو( و المهدی 
و هرمـزال در هشـت ماهه نخسـت 
سـال جاری نسـبت به مدت مشابه 
سال گذشـته، رشد چشـمگیری را 

کردند تجربـه 
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شـرکت ملـی صنایع مـس ایران در آذر ماه سـال 1399، توانسـت بـا برنامه ریزی و هدف گـذاری صحیح، عملکرد مثبتـی را در میزان 
تولیـد و فـروش محصـولات خود به ثبت برسـاند و فراتر از برنامه های تعیین شـده، عمل کند. این شـرکت توانسـت در آذر ماه سـال 

جاری به درآمد چهار هزار و 887 میلیارد تومانی دست یابد که رشدی معادل 35.7 درصد نسبت به آبان ماه داشته است.

»فملی«4887میلیاردتوماندرآمدکسبکرد

در این گزارش خبرنگار پایگاه خبری و تحلیلی 

»فلزات آنلاین«، عملکرد شرکت ملی صنایع مس 

ایران در دوره یک ماهه منتهی به 30 آذر ماه سال 

1399 را مـورد بررسـی و تحلیـل قـرار داده اسـت. 

شرکت مس در نهمین ماه از سال 1399 در واحدها 

و مجتمع های زیرمجموعه خود در میزان تولید و 

فـروش انـواع محصـولات مسـی و جانبـی رونـد 

اسـت،  گذاشـته  نمایـش  بـه  خـود  از  را  مثبتـی 

همچنیـن توانسـته در مـاه مـورد بررسـی بـه ارقـام 

درخشانی در فروش داخلی و صادراتی نسبت به 

مدت مشابه در سال گذشته و همچنین آبان ماه 

سال جاری نیز دست یابد.

محصولات مسی ■

نمـودار 1 میـزان تولیـد و فروش محصـولات 
مسـی شـرکت ملـی صنایـع مـس ایـران را نشـان 

می دهـد. بـر اسـاس ایـن نمـودار، ایـن شـرکت در 

گـروه محصـولات مسـی در آذر مـاه سـال جـاری، 

100هـزار و 965 تـن کنسـانتره مـس تولیـد کـرد. 

تـن  و 663  هـزار  مـاه 97  آبـان  در  مـس  شـرکت 

کنسـانتره مـس تولید کـرده بـود و در آذر ماه رشـد 

3.4 درصـدی را در تولیـد ایـن محصـول تجره کرد. 

»فملی« با این میزان تولید در آذر ماه سال جاری، 

1.1 درصـد رشـد نسـبت بـه آذر مـاه 1398 داشـته 

است، میزان تولید کنسانتره در آذر 1398، 99هزارو 

899 تن بود.

ایـن شـرکت در آذر مـاه سـال جـاری بـا تولیـد 

23هزار و 480 تن کاتد مس، رشد 14.2 درصدی را 

نسـبت بـه مـاه گذشـته بـا میـزان تولیـد 20 هـزار و 

567 تن به ثبت رسـاند. همچنین شـرکت مس با 

ایـن میـزان تولیـد کاتـد در آذر مـاه سـال 1399، 

رشـد   1398 سـال  در  مشـابه  مـاه  بـه  نسـبت 

47.7درصدی داشته است. میزان تولید کاتد در 

مـدت آبان سـال گذشـته 15 هـزار و 894 تن بـرآورد 

شده است. 

ملـی  شـرکت  کـه  می دهـد  نشـان  نمـودار 1 

صنایـع مـس ایـران در آذر ماه سـال جـاری یک هزار 

و 589 تن کنسانتره فروخته است که با این میزان 

فـروش 241 درصـد رشـد نسـبت بـه آبـان مـاه سـال 

جـاری را ارزیابـی می کنـد. »فملـی« در آبـان مـاه 

466 تـن کنسـانتره مـس را مـورد معامله قـرار داده 

بود. گفتنی است که این شرکت در آذر ماه سال 

1398 میزانی کنسانتره مس نفروخته بود.

ایـن شـرکت بـا فـروش 22 هـزار و 686 تـن کاتـد 

مـس، 12.7 درصـد رشـد نسـبت بـه آبـان مـاه سـال 

جـاری داشـته اسـت. از ایـن میـزان فـروش کاتـد 

»فملـی« در آذر مـاه، 9 هـزار و 927 تـن در بازارهای 

در آذر ماه؛
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سنگ سولفور ■

شرکت ملی صنایع مس ایران در آذر ماه برای 

هفتمین بار متوالی در سال جدید سنگ سولفور 

بررسـی،  مـورد  مـاه  در  »فملـی«  کـرد.  تولیـد 

چهارمیلیـــون و 358 هــــزار تن از این محصــــول 

تولیــــد کـرد کــــه  241 هـزار و 685 تـن آن را بـه 

فـروش رسـاند. گفتنـی اسـت »فملـی« در آبـان 

مـاه سـال جـاری میزانـی سـنگ سـولفور را مـورد 

معامله قرار نداده بود.

سایر محصولات ■

بررسـی آمـار وضعیـت تولیـد و فـروش سـایر 

محصـولات شـرکت مـس در مـاه گذشـته نشـان 

می دهـد کـه ایـن شـرکت توانسـت در مـاه مـورد 

بررسی، 19 هزار و 180 تن سایر محصولات تولید 

کنـد و تمـام ایـن میـزان را مـورد معاملـه قـرار 

دهـد. شـرکت مـس بـا این میـزان تولیـد و فروش 

سایر محصولات در آذر ماه سال جاری توانست 

18.4 درصـد رشـد را در هـر دو زمینـه نسـبت به 

ماه مشابه در سال گذشته به ثبت برساند.

کنسـانتره  فـروش  نـرخ   ،4 نمـودار  طبـق 

مولیبـدن در مـاه مورد بررسـی نسـبت به آبـان ماه 

سـال 1399 بـا افـت 5.9 درصـدی همـراه بـوده و 

همچنیـن نـرخ فـروش کاتـد مسـی نیـز افزایـش 

15.2درصدی را تجربه کرده است.

قابـل ذکـر اسـت کـه شـرکت ملـی صنایع مس 

ایـران در مـاه مـورد بررسـی 9 هـزار و 927 تـن کاتـد 

مـس و 59 تن اکسـید مولیبـدن صادر کـرد و از آن، 

و  میلیـارد  و 979  هــــزار  یـک  بـر  بالـــغ  درآمـدی 

146میلیون تومان را به دست آورد.

سـال  مـاه  آذر  در  »فملـی«  مجمـوع  در 

جـاری، چهـار هـزار و 887 میلیارد تومان درآمد 

کسـب کـرد کـه نسـبت به آبـان ماه سـال جاری 

35.7 درصد رشـد و همچنین نسـبت به مدت 

افزایـش  درصـد   123.1  ،1398 سـال  مشـابه 

داشته است.

بین المللی و 12 هزار و 759 تن نیز در بازار داخلی 

به فروش رسیده است.

محصولات جانبی ■

نمـودار 2 میـزان تولیـد و فروش محصـولات 
جانبـی شـرکت ملـی صنایـع مس ایـران که شـامل 

کنسـانتره طلا، نقره و مولیبدن می شـود را روایت 

می کنـد. طبـق ایـن نمـودار، در آذر ماه سـال 1399 

میزان تولید کنسانتره طلا و نقره در شرکت مس، 

94 تـن بـود کـه ایـن شـرکت بـا ایـن میـزان تولیـد، 

80.8درصد رشـد را نسـبت به آبان ماه تجربه کرد 

و نسـبت بـه آذر مـاه سـال گذشـته نیـز افزایـش 

8درصدی را به ثبت رسـاند. در ماه آذر، »فملی« 

474 تن کنسانتره مولیبدن تولید کرد.

در مـاه مـورد بررسـی، »فملـی« بـر خـلاف آبان 

ماه، فروش کنسانتره طلا و نقره داشت و توانست 

65 تـن آن را بفروشـد. قابـل ذکـر اسـت کـه ایـن 

شـرکت نسـبت به فروش 50 تنی کنسـانتره طلا و 

نقـره در آذر مـاه 1398، 30 درصـد رشـد را بـه ثبـت 

رسـانده اسـت. شـرکت مـس در مـاه مـورد بررسـی 

توانست 528 تن کنسانتره مولیبدن را نیز معامله 

کنـد کـه رشـد 5.2 درصـدی را نسـبت به آبـان ماه 

سال جاری نشان می دهد. همچنین میزان تغییر 

فروش این محصول جانبی در آذر ماه سـال جاری 

نسـبت به مدت مشـابه در سـال گذشـته مثبت 

بـوده اسـت؛ بـه طوری که میزان فروش کنسـانتره 

مولیبـدن در آذر مـاه 1398، 449 تـن بـود و رشـد 

17.6درصدی در این زمینه مشاهده می شود.

اسید  سولفوریک ■

اسـید  فـروش  و  تولیـد  میـزان   3 نمـودار 
 سولفوریک شرکت ملی صنایع مس ایران را در آذر 

مـاه سـال جـاری نشـان می دهـد. بـر اسـاس ایـن 

نمودار، میزان تولید اسـید سـولفوریک 39 هزار و 

658 تـن و میـزان فـروش ایـن محصـول 64 هـزار و 

784 تن بوده که نسـبت به آبان ماه سـال 1399 به 

ترتیـب در تولیـد و فـروش رشـد 7.8 درصـدی و 

509.3 درصـدی داشـته و میـزان تغییـرات تولید و 

فـروش ایـن محصـول نسـبت بـه مـدت مشـابه در 

سـال گذشـته بـه ترتیـب افزایـش 14.8 درصـدی و 

424 درصدی گزارش شده است.
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بررسـی عملکرد شـرکت صنایع مس شـهید باهنر در آذر ماه سـال جاری، نشـان می دهد این شـرکت در تولید محصولات مسـی و 
آلیـاژی موفقیت آمیـز عمـل کرده اسـت. همچنین »فباهنر« در ماه مورد بررسـی، موفق به کسـب درآمـد 248 میلیارد تومانی شـده که 

نسبت به آذر ماه سال گذشته، رشدی معادل 155.8 درصد را گزارش می کند.

رشدچشمگیردرآمد»فباهنر«درآذرماهامسال
نسبت به مدت مشابه سال قبل؛

بـه گـزارش خبرنـگار پایـگاه خبـری و تحلیلـی 

شـهید  مـس  شـرکت صنایـع  آنلایـن«،  »فلـزات 

باهنـر در آذر مـاه سـال جـاری، در میـزان تولیـد و 

فروش محصولات مسـی و آلیاژی نسـبت به ماه 

قبل از آن، عملکرد قابل ملاحظه ای را از خود به 

نمایـش گذاشـت کـه در ایـن میـان، بـا مقایسـه 
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شـرکت در مـاه مذکـور توانسـت 358 تـن لولـه 

مسـی را نیـز در بـازار داخلـی و صادراتـی مـورد 

معاملـه قـرار دهـد و بـا ایـن میزان فروش، نسـبت 

به فروش 335 تنی لوله مسـی در آبان ماه، رشـد 

6.9درصـدی را ارزیابـی می کنـد. میـزان فـروش 

تسمه و مقاطع مسی به ترتیب 489 تن و 104 تن 

بود که نسبت به آبان ماه سال جاری 25.9درصد 

و 10.3 درصـد افـت در فـروش را گزارش می کند. 

همچنین میزان فروش سـه محصول لوله، تسـمه 

و مقاطـع مسـی در آذر مـاه امسـال نسـبت بـه 

ترتیـب  بـه  گذشتــــه  ســــال  در  مشابـــه  مـدت 

59.1درصد رشد، 3.6 درصد افزایش و 30.2درصد 

افت ثبت شده است.

فـروش  میـزان  بـه  توجـه  بـا  مجمـوع  در 

باهنـر  شـرکت  مسـی،  محصـولات  951تنـی 

14.4درصد افت نسـبت به آبان ماه سـال جاری 

و 12.4درصد رشـد نسـبت به آذر ماه سـال 1398 

را تجربه کرده است.

رشد 86.5 درصدی تولید محصولات آلیاژی ■

نمودار 2 نشـان می دهد که شـرکت صنایع 
مـس باهنـر در آذر مـاه سـال جـاری، در مجمـوع 

یک هزار و 964 تن محصولات آلیاژی تولید کرده 

کـه در ایـن میـان سـهم هـر محصـول بـه تفکیـک، 

46تـن لولـه برنجـی، یـک هـزار و 237تـن تسـمه و 

ورق برنجـی و 681 تـن مقاطـع برنجـی بـود. بـا این 

میـزان تولیـد شـاهد افـت 2.1درصـدی تولید لوله 

برنجـی، رشـد 18.3درصـدی تولیـد تسـمه و ورق 

برنجی و افزایش 7 درصدی تولید مقاطع برنجی 

نسبت به آبان ماه سال جاری هستیم. همچنین 

ایـن شـرکت بـا ایـن میـزان تولیـد لولـه، تسـمه و 

بـه مـدت  مقاطـع برنجـی در آذر مـاه نسـبت 

مشـابه در سـال گذشـته بـه ترتیـب 9.5درصـد، 

تجربـه  را  رشـد  درصـد   52.3 و  درصـد   119.3

کرده اسـت. »فباهنر« با میزان تولید یک هزار 

آلیـاژی در مـاه مـورد  و 964 تنـی محصـولات 

مـاه  آبـان  بـه  بررسـی، 10 درصـد رشـد نسـبت 

میـزان تولیـد و فـروش محصـولات ایـن شـرکت 

نسـبت بـه آذر مـاه 1398 رکوردهـای درخشـانی 

مشاهده می شود. 

رشد 77.1 درصدی تولید محصولات مسی ■

نمودار 1 میـزان تولید و فـروش محصولات 
مسـی شـرکت صنایـع باهنـر را در آذر مـاه سـال 

1399 روایـت می کنـد. طبق این نمودار، شـرکت 

باهنـر در آخریـن مـاه از فصـل پاییـز بـه میـزان 

یک هـزار و 500 تـن محصـولات مسـی کـه شـامل 

مقطـع، تسـمه، ورق و لولـه اسـت را تولیـد کـرد. 

ایـن شـرکت در مـاه مذکـور همچون ماه گذشـته 

لولـه مسـی را در سـبد تولیـدات خـود قـرار داد و 

361 تـن از ایـن محصـول را تولیـد کـرد. قابل ذکر 

مسـی،  لولـه  تولیـد  میـزان  ایـن  بـا  کـه  اسـت 

11.5درصـد افـت نسـبت به مـاه آبان سـال جاری 

مـاه  بـه  نسـبت  رشـد  درصـد   19.1 همچنیـن  و 

مشـابه در سـال 1398 داشـته اسـت. در آذر مـاه 

امسـال، سـهم تولید تسـمه و ورق مسـی 872 تن 

و مقاطع مسی 267 تن بود که به ترتیب نسبت 

بـه آبـان مـاه، 86.3 درصـد و 184 درصـد رشـد را 

تجربه کرد. همچنین میزان تغییر تولید تسمه و 

مقاطع مسی در ماه مورد بررسی نسبت به آذر 

ماه 1398، به ترتیب 74.7 درصد و 493.3درصد 

افزایش بوده است.

به طور کلی، شرکت شهید باهنر در آذر ماه 

تـن   500 و  هـزار  یـک  تولیـد  بـا  جـاری،  سـال 

محصولات مسی، رشد 54.6 درصدی را نسبت 

بـه مـاه قبـل از آن بـه ثبـت رسـاند. همچنیـن این 

شـرکت بـا ایـن میـزان تولیـد محصـولات مسـی 

نسبت به آذر ماه سال 1398، رشد 77.1درصدی 

را گزارش می کند.

رشد 12.4 درصد فروش محصولات مسی ■

همچنیـن نمـودار 1 نشـان می دهـد، شـرکت 

صنایع مس باهنر در آذر ماه سال جاری، 951تن 

محصـولات مسـی فروختـه اسـت کـه 37 تـن آن 

مربـوط بـه فروش صادراتـی و 914 تن آن به فروش 

داخلـی اختصـاص دارد. قابـل ذکـر اسـت کـه از 

37تـن فـروش صادراتـی 14 تـن مربـوط بـه لولـه 

مسـی و 23 تـن مربـوط به مقاطع مسـی بـود. این 
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سـال 1399 و 86.5 درصـد افزایـش نسـبت بـه 

آذر ماه سال 1398 داشته است.

رشد 43.5 درصدی فروش محصولات آلیاژی ■

کـه  اسـت  آن  گویـای   2 نمـودار  همچنیـن 

شـرکت صنایع مس باهنر در آذر ماه، یک هزار 

کـه  فروخـت  آلیـاژی  محصـولات  تـن   723 و 

17.6درصـد رشـد نسـبت بـه مـاه پیـش از آن و 

43.5درصـد افزایـش نسـبت بـه مـاه مشـابه در 

سـال 1398 داشـته اسـت. از این میزان فروش، 

22تـن سـهم صـادرات و یـک هـزار و 701 تـن آن 

مربـوط بـه فـروش داخلـی اسـت. »فباهنـر« در 

آذر مـاه 22 تـن مقاطـع برنجـی صـادر کـرد کـه 

مـاه پیـش از آن 24تـن از ایـن محصـول را صـادر 

کرده بود.

همچنیـن ایـن شـرکت در آذر مـاه صـادرات 

بـا  »فباهنـر«  نداشـت.  برنجـی  لولـه  و  تسـمه 

فـروش مجمـوع یـک هـزار و 62 تـن تسـمه و ورق 

برنجی رشد 18.8 درصدی را نسبت به آبان ماه 

سـال جـاری بـه ثبـت رسـانده اسـت. همچنیـن 

ایـن شـرکت بـا فـروش داخلـی 19 تـن لوله برنجی 

افـت 9.5 درصـدی را نسـبت بـه مـاه پیـش از آن 

صادراتـی  و  داخلـی  فـروش  می کنـد.  گـزارش 

مقاطـع برنجـی در آذر مـاه سـال جـاری، 642 تـن 

رشـد  شـاهد  مـاه  آبـان  بـه  نسـبت  کـه  بـود 

16.7درصدی هستیم.

همچنین میزان فروش لوله، تسـمه و مقاطع 

برنجی نسـبت به آذر ماه سـال 1398 با تغییرات 

و  افزایـش  درصـد   89.6 افـت،  درصـد   67.8

10.3درصد رشد همراه بوده است.

افت نرخ فروش محصولات مسی ■

نمـودار 3 نـرخ فـروش محصـولات مسـی 
شـرکت صنایـع مـس شـهید باهنـر را در آذر مـاه 

روایـت می کنـد. طبـق ایـن نمـودار، در آذر مـاه 

هـر کیلوگـرم تسـمه و ورق مسـی 188 هـزار و 

349تومان، مقاطع مسـی 152 هزار و 144 تومان 

و لوله مسی 66 هزار و 796 تومان فروخته شده 

اسـت کـه بـه ترتیـب 4.2 درصـد، 10.1 درصـد و 

27.4 درصـد افـت  را نسـبت بـه آبـان مـاه بـه 

همراه داشته اند.

بـر اسـاس نمودار 4 نـرخ فـروش محصولات 

آلیـاژی شـرکت صنایـع مس شـهید باهنـر در آذر 

و  هـزار   81 برنجـی  مقطـع  کیلوگـرم  هـر  مـاه، 

213تومـان، لولـه برنجـی 182 هـزار و 831تومـان و 

تسـمه و ورق برنجـی 57 هـزار و 99تومـان بـوده 

محصـولات  از  کـدام  هـر  فـروش  نـرخ  اسـت. 

آلیـاژی بـه ترتیبـی کـه ذکـر شـده نسـبت بـه آبان 

افزایـش  6.9درصـدی،  افـت  جـاری  سـال  مـاه 

33.8 درصـدی و افـت 13.4درصدی را روایت 

می کننـد. شـرکت صنایـع مـس شـهید باهنـر 

در آذر مـاه سـال جـاری، 248 میلیـارد تومـان 

افـت  درصـد   14.5 کـه  کـرد  کسـب  درآمـد 

نسـبت به ماه پیش از آن و 155.8 درصد رشـد 

نسـبت بـه آذر مـاه سـال 1398 داشـته اسـت. 

درآمـد  تومـان  میلیـون   35 و  میلیـارد   238

»فباهنر« حاصل از فروش داخلی و 10 میلیارد 

و 56 میلیـون تومـان دیگـر از طریـق صـادرات 

کسب شده است.

شرکت شـهید باهنر در آذر ماه سال 
جـاری، بـا تولیـد یـک هـزار و 500 
تـن محصولات مسـی، رشـد 54.6 
درصـدی را نسـبت به ماه قبـل از آن 

به ثبت رسـاند
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سایـر رسانـه ها
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تهیه امیدنامه شرکت سهامی عام پروژه

انقلابی در عرصه معدنکاری ایران در راه است

پیشرفت ۹۷ درصدی پروژه های استراتژیک فولاد اکسین خوزستان
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مدیرعامـل شـرکت فـولاد مبارکـه گفت: شـرکت فـولاد مبارکه در شـفافیت کامـل از لحاظ مالـی و فروش بـه فعالیت خـود ادامه 
می دهـد و هیچگونـه فسـادی پشـت پـرده ایـن شـرکت وجود نـدارد و هـر فردی کـه مدعی فسـاد مالی در این سیسـتم اسـت، 

می تواند مدارک خود را به مراجع قضایی ارائه دهد.

ادعاکنندگانفسادمالیدرفولادمبارکه،مدارکخودرابه
مراجعقضاییارائهدهند

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه مطرح کرد:

حمیدرضـا  آنلایـن«،  »فلـزات  گـزارش  بـه 

عظیمیـان، مدیرعامـل شـرکت فـولاد مبارکـه در 

گفت وگویـی بـه اتهامـات وارده بـه ایـن شـرکت 

پاسخ داد که متن کامل آن را در ادامه می خوانید:

برخی از فعالان سیاسی، مدیران فولاد مبارکه  ◄

را وابسـته به جناح سیاسـی خاص دانسـته و ادعا 

دارنـد سـود سـالیانه ایـن شـرکت صـرف انتخابات 

مجلس شده است، آیا این ادعا را تایید می کنید؟

خیر. مدیران فولاد مبارکه بر اساس قانون و 

تعاریفی که در کشور وجود دارد، وظایف خود 

بیـن،  ایـن  انجـام می دهنـد. در  بـه درسـتی  را 

فعالیـت  از  مانـع  فـردی  هـر  سیاسـی  گرایـش 

درسـت وی و تخطـی از قوانیـن نخواهـد شـد. 

فـولاد مبارکـه طـی سـالیانی کـه در آن حضـور 

داشته ام به درستی و بدون توجه به جریان های 

سیاسـی بـه فعالیـت خـود ادامـه می دهد. قطعا 

مطـرح کـردن چنیـن صحبت هایی باعـث ایجاد 

حاشیه در کار می شود.

اختصاص سود سالیانه شرکت فولاد مبارکه 

به انتخاب جریان سیاسـی خاص، در دوره قبلی 

انتخابـات مجلـس نیـز مطـرح بـود. در آن زمـان 

بلافاصله دسـتگاه های نظارتی، اسـتانداری و... 

آن را تکذیـب کردنـد. این شـرکت قویـا این مورد 

را تکذیب می کند. ما به لحاظ شرعی و قانــونی 

اجـــازه صـــرف هزینـه در جریان هـای سیاسـی 

نداریم. این شـرکت تمام سـرمایه خود را صرف 

بازپروری و باز تولید خود می کند.

عنـوان شـده شـرکت فـولاد مبارکـه در پشـت  ◄

پـرده دچـار فسـاد مالی شـده اسـت، ایـن موضوع 

چقدر صحت دارد؟

در  اینکـه  دلیـل  بـه  مبارکـه  فـولاد  شـرکت 

بـورس کالا حضـور دارد؛ تمـام صورت های مالی 

آن شـفاف اسـت و تمامی اطلاعات مالی آن در 

دیگـر،  سـوی  از  می شـود.  افشـا  بـورس  کـدال 

بـه  رسـیدگی  مسـئول  حسابرسـی  سـازمان 

حسـاب های این شـرکت اسـت و تمام اطلاعات 

حسـابداری کـه در شـرکت فـولاد مبارکـه ثبـت 

می شـود بـه سـهامداران اعـلام می  کنـد.در ایـن 

بین اگر ادعایی هم از هر سـویی مطرح میشـود 

لازم است مدعیان نسبت به ارائه مدارک خود 

بـه مراکـز قضایـی اقـدام کننـد. گرچـه ذکـر ایـن 

نکتـه نیـز ضـروری اسـت، در شـرایط فعلـی کـه 

شـرکت فولادمبارکـه در زیـر فشـار شـدیدترین 

تحریم ها قراردارد شایسته نیست که با تشویش 

اذهـان عمومـی آب در آسـیاب دشـمنان نظـام 

مقـدس جمهـوری اسـلامی کـرد، تـا جایی کـه در 

سـال جهـش تولیـد هجمـه هایـی ناخواسـته بـر 

بدنه تولید ملی کشور وارد آید.

فولاد مبارکه تلاش دارد با ارتقای شرکت به 

نسـل چهـارم، دخالـت انسـانی و مدیریتـی را به 

شـرکت  راسـتا  ایـن  در  برسـاند.  خـود  حداقـل 

ایریسـا همتـراز بـا شـرکت دنیلـی ایتالیـا کـه در 

ابتدا مسئولیت ساخت این کارخانه را بر عهده 

داشـت، توانسـت عهـده دار سیسـتم مند کـردن 

این شرکت شود.

آیـا شـرکت فـولاد مبارکـه از قانـون منـع بـه  ◄

کارگیری بازنشستگان، تبعیت می کند؟

فـولاد مبارکـه یـک شـرکت خصوصـی اسـت؛ 

بنابرایــــن مشمــــول قانون منـــع بــــه کارگیــــری 

بازنشستگان نمی شــــود. مدیرعامــــل قبلی این 

شرکــــت نیــــز بـــازنشستـــــه بــــود. مجلـــــس و 
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دستگاه هــــای ذی ربـــط بــــه صراحــــت اعـــلام 

کرده اند که شرکت فولاد مبارکه مشمول قانون 

منـع بـه کارگیری بازنشسـته نمی شـود. بر فرض 

اینکـه ایـن موضـوع هـم مطـرح شـود، نشـان از 

عدم اطلاعات کافـــی مطرح کننــدگان چنیـــن 

کارگیــــری  بـــــه  تعــــداد  اســـت.  موضوعــــاتی 

انگشـت  مبارکـه  فـولاد  گـروه  در  بازنشسـتگان 

حسـاس  آن هـا،  انتصـاب  دلیـل  و  اسـت  شـمار 

بـودن شـرکت های زیـر مجموعـه فـولاد مبارکـه 

ماننـد فـولاد هرمـزگان و سـفید دشـت اسـت. 

بـرای مدیریـت ایـن شـرکت ها باید از افـراد خبره 

و با تجربه استفاده کرد.

پرداختی هـای فـولاد مبارکـه بـر چـه اساسـی  ◄

صورت می گیرد؟ آیا در فولاد مبارکه حقوق های 

نجومی وجود دارد؟

حقوق هـای نجومـی همـواره در شـرکت ها و 

دستگاه هــــای دولتـــی مطـرح اسـت؛ امـا فـولاد 

مبارکـه یـک شـرکت خصوصـی بـوده و از نظـام 

پرداخـت حقـوق مشـخصی برخــــوردار اسـت. 

حقـوق پایـه بـر اسـاس دسـتورالعمل وزارت کار 

تنظیم و پرداخت می شود.

شـرکت فـولاد مبارکـه در سـال 97، 23 هـزار 

میلیـارد، سـال 98 نزدیـک بـه 40 هـزار میلیـارد و 

امسـال نیز پیش بینی می شـود 55 هزار میلیارد 

در  شـرکت  ایـن  باشـد.  داشـته  درآمـد  تومـان 

30سـال گذشـته یک ریال به خاطر افزایش فروش 

بـه کارکنـان و مدیـران پـاداش نـداده اسـت. زیـرا 

یـا  و  بـازار  بـه دلیـل  فـروش  افزایـش  از  بخشـی 

افزایـش  قانـون،  طبـق  اســـت.  ارزی  نوسـانات 

بهره وری، صرفه جویی ارزی با بومی سازی، کسب 

در  مسـتقیم  تاثیـر  بین المللـی  و  ملـی  جوایـز 

پرداخت حقوق دارد.

برخـی عنـوان می کنند میـزان فـروش فولاد  ◄

مبارکـه نامشـخص بوده و محصولات خـود را به 

افــــراد خاصــــی می فروشــــد، در ایـــن خصـــوص 

توضیح دهید؟

فـروش فـولاد مبارکـه کامـلا شـفاف اسـت؛ 

وزارت  بـه  مـاه  هـر  آن،  قیمـت  و  میـزان  زیـرا 

صنعـت، معـــدن و تجـارت، سـازمان تعزیـرات 

حکومتـی و سـازمان تنظیـم بـازار ارائه می شـود. 

فـــولاد مبارکــــه طــــی سالیـــان گذشـته مـــورد 

شـدیدترین تحریم ها از سـوی آمریکا قرار گرفته 

است؛ این در حالی است که برخی در داخل با 

بیــــان مطالـــب کـذب باعــــث تشـــویش اذهـان 

عمومـی شـده اند. انتشـار چنیـن صحبت هایـی 

یـک نـوع بـی انصافی و قدرنشناسـی اسـت. من 

بـه عنـوان مدیرعامـل ایـن شـرکت، قویـا اعـلام 

شـفافیت  در  مبارکـه  فـولاد  شـرکت  می کنـم: 

کامـل از لحـاظ مالـی و فـروش بـه فعالیـت خـود 

ادامه می دهد و هیچ گونه فسـادی پشـت پرده 

ایـن شـرکت وجـود نـدارد و هـر فـردی که مدعی 

ایـن سیسـتم اسـت، می توانـد  فسـاد مالـی در 

مدارک خود را ارائه دهد.

دلیل کاهش صادرات فولاد مبارکه طی 6ماهه  ◄

امسال نسبت به سال های گذشته چیست؟

فـــولاد مبارکــــه در 6 ماهــــه سـال جـاری بـا 

کاهـش صـادرات مواجـه بود که دلیل اصلی آن، 

مخالفـت وزارت صمـت بـا صـادرت و تاییـد بـر 

توزیـع آن در داخـل اسـت. ایـن میـزان کاهـش 

تنها شـامل فولاد مبارکه نمی شـود؛ بلکه تمامی 

فولادسازان با کاهش صادرات همراه بوده اند.

برخـی یکـی از دلایـل اصلـی افزایـش قیمـت  ◄

لـوازم خانگـی و خـودرو را فولادسـازان می داننـد، 

در این خصوص توضیح دهید؟

از  را  خـود  نیـاز  مـورد  ورق  خودروسـازان 

طریـق عرضـه اختصاصـی یا مچینـگ خریداری 

می کننـد. درصـد تاثیر قیمت فـولاد در خودرو 

دلیـل  بنابرایـن  اسـت.  درصـد   15 بـه  نزدیـک 

افزایـش خـودرو را بایـد در جـای دیگـر به دنبال 

آن گشت. مبلغ هنگفتی نقدینگی در جامعـــه 

خروشـــــان  سیــــــل  یـک  کـــــه  دارد  وجــــود 

خانمان برانداز است.

تاثیـر فـولاد در صنایـع مرتبـط بـه فولاد کمتر 

از 20 درصـد اسـت. هنگامـی عرضـه و تقاضـا 

و  سـیاه  بـازار  ایجـاد  باعـث  نشـود،  مدیریـت 

بخـش  در  شـد.  خواهـد  قیمت هـا  در  التهـاب 

فـولاد کمبـود عرضـه وجـود نـدارد. ایـن بخـش 

نیازمند یک مدیریت منسجم و یکپارچه است. 

فـولاد مبارکه تـلاش دارد بـا ارتقای 
شـرکت بـه نسـل چهـارم، دخالت 
انسـانی و مدیریتـی را بـه حداقـل 
خود برسـاند. در این راسـتا شرکت 
ایریسا همتراز با شرکت دنیلی ایتالیا 
کـه در ابتدا مسـئولیت سـاخت این 
کارخانه را بر عهده داشـت، توانست 
عهـده دار سیسـتم مند کـردن ایـن 

شـرکت شود
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بـرای مقصـر دانسـتن فولادسـازان  آدرسـی کـه 

عنوان می شـود، یک نوع فرار رو به جلو اسـت؛ 

تا مشکلات به درستی بررسی نشود.

طبـق دسـتور وزارت صمـت مبنـی بـر الـزام 

محصـولات  عرضـه  بـرای  فـولادی  شـرکت های 

تنهـا  همچــــنان  امــــا  کالا،  بــــورس  در  خــــود 

عرضه کننـده ورق ، فـولاد مبارکـه اسـت. در این 

خصوص توصیح دهید.

 فـولاد مبارکـه تنهـا عرضـه کننـده ورق در 

بـورس اسـت. ایـن در حالـی اسـت کـه وزارت 

ارائـه  بـه  ملـزم  را  فولادسـازان  سـایر  صمـت 

محصـولات خـود در بـورس کـرده اسـت؛ اما این 

و  کـرده  تخطـی  دسـتور  ایـن  از  شـرکت ها 

محصـولات خـود را در بـازار آزاد ارائه می کنند. 

اگر این شـرکت ها 90 درصد از محصولات خود 

رفـع  بـازار  آشـفتگی  ارائـه دهنـد،  بـورس  را در 

خواهد شد.

تعیین قیمت سـنگ آهن با گذشـت چندین  ◄

سـال همچنـان یکـی از موضوعـات پـر بحـث بین 

فولادسـازان و معدنی هـا اسـت، نظـر شـما در ایـن 

خصوص چیست؟

بـا هرگونـه افزایـش قیمـت سـنگ آهن، آهـن 

اسـفنجی، گندله و کنسـانتره مخالف هسـتیم. 

زیـرا سیاسـت فعلـی دولتمـردان عـدم افزایـش 

قیمت اسـت. اگر مواد اولیه افزایش پیدا کند، 

خواهـد  تاثیـر  پایین دسـتی  صنایـع  بـر  حتمـا 

گذاشـت. همچنیـن قیمـت دانه هـای آهنـی بـر 

اساس قیمت شمش خوزستان تعیین می شود. 

امـروز قیمـت شـمش نسـبت بـه بهمـن ماه سـال 

98 دوبرابـر شـده اسـت. ایـن درحالـی اسـت کـه 

حاشـیه سـود معدن به فولاد در تمام دنیا دو به 

یـک اسـت و عمـده هزینه هـای معـدن افزایـش 

نداشـته اسـت. در واقـع هزینه هـای اصلـی در 

فرایند فولادسازی صورت می گیرد.

هـدف فـولاد مبارکـه در تحقـق شـعار جهـش  ◄

تولید در نیمه دوم سال چیست؟

شـرکت فـولاد مبارکـه در سـال 99 قصـد دارد 

در راسـتای فرمایـش مقـام معظـم رهبـری شـعار 

سـال را محقـق سـازد. امیـدوار هسـتیم در سـال 

جـاری افزایـش تولیـد خوبـی داشـته باشـیم و بـا 

تولیـد محصـولات جدیـد نیـاز صنایـع را مرتفـع 

سـازیم. یکـی از کارهـای مهـم ایـن شـرکت در 

سـال جاری، تولید اسـلب گاز ترش برای صنایع 

نفـت و گاز بـود. همچنیـن تـلاش شـده در نیمه 

لـوازم  بدنـه  مخصـوص  رنگـی  ورق  سـال  دوم 

خانگی به بازار عرضه شود.

طرح پروژه نورد گرم 2 در چه شرایطی است؟ ◄

بـا طـرف خارجـی امضـا و پیـش  قراردادهـا 

قـرارداد  طبـق  اسـت.  واریـز شـده  پرداخت هـا 

فـی مابیـن، مقرر شـده، بـرای هر دو شـرکت در 

کشـورهای طرفیـن محلـی بـرای پیگیـری پـروژه 

شـیوع  متاسـفانه  امـا  شـود.  گرفتـه  نظـر  در 

بیماری کرونا و رعایت پروتکل های بهداشتی، 

بـه راحتـی اجـازه رفـت و آمـد داده نمی شـود. 

ایـن پـروژه بـه طـور مسـتقیم بـرای یک هـزار نفر 

ایجـاد  اشـتغال  نفـر  8هـزار  مسـتقیم  غیـر  و 

خواهـد کـرد. بـا اجـرای ایـن پـروژه، تولیـد نـورد 

فـولاد مبارکـه بـه 9 میلیـون تـن خواهـد رسـید و 

یـک میلیـون مـازاد آن صـادر خواهـد شـد و ایـن 

امـر باعـث ارزش افرینی برای کشـور می شـود. 

بـا ایـن پـروژه تمام نیاز بـازار به ورق تامین و هر 

کارخانـه پاییـن دسـتی می توانـد نیـاز خـود را با 

صـورت  ایـن  در  کنـد.  تهیـه  کارخانـه  قیمـت 

مافیـا و رانـت حذف خواهد شـد. ایـن پروژه در 

ویـروس  دلیـل  بـه  و  شـده  شـروع  مـاه  خـرداد 

کرونـا بـا تاخیـر 10 ماهـه پـس از 900 روز افتتـاح 

خواهد شد.

صحبت شما با نمایندگان مجلس به عنوان  ◄

قانون گذاران کشور چیست؟

فولاد کشور در طی 40 سال گذشته پیشرفت 

خوبـی داشـته اسـت و از مقـام 35 در سـال 57 بـه 

مقام 10 در سـال جاری رسـیده اسـت. در سـال 57 

نزدیک به یک میلیون تن فولاد در کشـور تولید و 

چهار میلیون تن وارد می شد. این در حالی است 

که امسـال با ظرفیت نصب شـده 35 میلیون تن، 

نزدیـک بـه 28 میلیـون تـن فـولاد تولیـد و حـدود  

هشـت میلیون تـن صـادر می شـود. آیـا باید بـه این 

صنعت بالید و یا آن را تخریب کرد؟ بهترین راهکار 

تقویت این صنعت و حل مشکلات آن است.

بـر اسـاس گزارشـی از ایلنـا، نماینـدگان عزیز 

بـه جایـگاه بسـیار مهـم خـود در کشـور توجـه 

داشـته باشـند. توسـعه هـر کشـور بـا سـیمان و 

فـولاد اسـت. کشـور در ایـن دو بخـش پیشـرفت 

خوبی داشته است. باید در یک رفتار منصفانه 

و مشـوقانه به فعلان این بخش از سـوی مجلس 

علامـت مثبـت داده شـود. دشـمن در بخـش 

تحریمـی، ایـن صنعـت را در نظـر گرفته اسـت و 

در حـال حاضـر فـولاد مبارکـه سـه بـار از سـوی 

آمریـکا مـورد تحریـم قـرار گرفتـه اسـت. نبایـد با 

فضاسـازی سیاسـی و عنوان صحبت های بدون 

پایه و اساس این صنعت را مورد حمله قرار داد. 

از نماینـدگان مجلـس درخواسـت دارم از ایـن 

مجموعـه بازدیـد کـرده و سـوال و ابهاماتـی کـه 

بـرای آنهـا ایجـاده شـد اعـلام کـرده و از ما پاسـخ 

بخواهنـد تـا در راه پیشـرفت و رفـع نقاط ضعف 

قدم برداریم.
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مدیرعامـل هلدینـگ فولاد متیـل در دیدار با اسـتاندار کرمان، بـرای ایجاد یک هاب مرکـزی در نزدیکی خطوط ریلی اسـتان به  منظور 
توسعه دامنه فعالیت های معدنی و کمک به جهش تولید و اشتغال پایدار اعلام آمادگی کرد.

بـه گـزارش »فلـزات آنلایـن« و به نقـل از روابط 

عمومـی شـرکت فـولاد مبارکـه، مجتبـی مهدیـان 

شـرکت   14 بـا  مجموعـه  ایـن  داشـت:  اظهـار 

زیرمجموعه فعالیت می کند که 80 درصد سهام 

آن مربوط به فولاد مبارکه و مابقی مربوط به حوزه 

هنری وابسته به سازمان تبلیغات اسلامی است.

وی ادامه داد: این هلدینگ با 30 سال قدمت، 

بـا هـدف توزیـع ورق هـای فـولادی فـولاد مبارکـه 

بـرای تولیدکننـدگان کوچـک راه انـدازی شـده و 

نقـش موثـری در نظـام عادلانه توزیـع و حمایت از 

بنگاه هـای کوچـک و متوسـط تولیـدی و صنعتـی 

داشته است.

نگاه متیل به معادن و صنایع کوچک ■

مدیرعامل هلدینگ فولاد متیل بیان کرد: نگاه 

هلدینگ فولاد متیل به معادن کوچک، بر مبنای 

دستورات ابلاغی و تکلیفی مدیرعامل گروه فولاد 

مبارکه، انتفاعی نیست، بلکه حمایتی است، زیرا 

کارخانه هـای بزرگ فولادی مسـتقیما بـرای خرید 

فراورده هـای آن هـا اقدام نمی کنند و ما با اهداف 

حمایتـی، تامیـن مـواد معدنـی و اولیـه را بر عهده 

گرفته ایـم و امیـدوار هسـتیم بتوانیـم در اسـتان 

کرمـان اقدامـات خوبـی انجـام دهیـم و عـلاوه بـر 

توزیـع عادلانـه ورق و پیشـگیری از واسـطه گری و 

حذف دلالان، در خصوص تجهیز و تقویت معادن 

بـرای  کنسـانتره  تامیـن  و  سـنگ آهن  کوچـک 

مجتمع های فولادی اقدام کنیم.

وی اضافـه کـرد: ازآنجاکـه معادن کوچک نیاز 

به سرمایه گذاری دارند و حمل ونقل فراورده های 

معدنی از معادن به نقاط دوردست نیز مستلزم 

اسـت،  بـزرگ  و حمایـت شـرکت های  مشـارکت 

هلدینـگ فـولاد متیل آمادگـی دارد تا ضمن ایجاد 

یک هاب مرکزی در نزدیک خطوط ریلی استان، از 

ایـن پروژه هـا حمایـت کنـد. از آنجـا کـه کرمـان 

بهشـت معــــادن محســــوب می شـود، امیـدوار 

هستیم با حمایت استاندار و مجموعه صنعت و 

تحـول  شـاهد  اسـتانی،  مدیـران  سـایر  و  معـدن 

چشمگیری در کرمان باشیم.

در همین زمینه استاندار کرمان تصریح کرد: 

اسـتان کرمـان به منظـور توسـعه معـادن کوچـک، 

از  حمایـت  و  اسـتقبال  بـرای  کامـل  آمادگـی 

سـرمایه گذاران دارد و ایـن موضـوع در اولویـت 

برنامه های این استان است.

علـی زینی ونـد از مدیرعامـل هلدینـگ فـولاد 

متیل خواست تا پروژه های توسعه معادن کوچک 

را با طرح و هدف گذاری مشخص ارائه دهند.

وی افزود: وزارت صمت نیز در حال کار برای 

بـه  معـــادن  حــــوزه  در  اختیــــارات  واگــــذاری 

استان هاسـت و بـه دنبـال آن هسـتیم کـه اسـتان 

کرمان در این زمینه به  عنوان پایلوت قرار گیرد.

استاندار کرمان ابراز کرد: برای تکمیل زنجیره 

فـولاد بایـد تولیـد سـنگ آهن را افزایـش داد و بـرای 

ایـن مـاده، مشـخصا در اسـتان کرمـان، ظرفیـت 

اکتشاف بسیار زیادی وجود دارد.

زینی ونـد بـا بیـان اینکـه در گسـتره شـرق و 

جنوب شـرق کشـور، هدف گذاری تامین خـوراک 

کارخانه ها با تعیین تکلیف پهنه های بلوکه  شده 

کار مهمی اسـت و باید در دولت دنبال شـود، بر 

حمایت از سرمایه گذاری در حوزه توسعه معادن 

کوچـک تاکیـد و عنوان کـرد: در حوزه زیرسـاخت 

آب، بـرق، گاز و راه نیـز کارگروهـی در معاونـت 

عمرانی تشکیل شده و در چشم انداز مشخص این 

زیرساخت ها نیز تامین خواهد شد.

تاکید بر ضرورت آزادسازی پهنه های معدنی ■

رئیس هیئت مدیره هلدینگ فولاد متیل نیز 

در این نشسـت، با اشـاره به ضرورت آزادسـازی 

پهنه هــــا و شناســــایی محدوده هــــای جدیــــد 

اکتشـافی مطـرح کـرد: معـادن کوچـک پراکنده 

کـه می تـوان  داریـم  اسـتان کرمـان  زیـادی در 

آن هـا را در قالـب شـبکه ای، به صـورت معدنـی 

بزرگ شکل داد.

مجید آنتیکی نژاد خاطرنشان کرد: فعال کردن 

معادن کوچک در توسعه و عدالت اجتماعی موثر 

است و این فعال سازی باید با پیشرانی شرکت های 

و  مشـارکت  قالـب  در  و  گیـرد  انجـام  بـزرگ 

سـرمایه گذاری، اکتشـاف و کارهـای بهره بـرداری 

دنبال شود.

اعلامآمادگیفولادمتیلبرایحمایتازتوسعه
معادنکوچکدرکرمان

مدیرعامل هلدینگ فولاد متیل:
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مدیرعامل شرکت معدنی و صنعتی چادرملو:

مدیرعامـل شـرکت معدنی و صنعتـی چادرملو گفت: برنامه ای که از سـوی وزیر صمـت جهت ابطال پهنه های بلاتکلیف ارائه شـده، 
بسـیار اثـر بخـش اسـت. اگر تنهـا همین برنامه بـه صورت کامـل اجرایی شـود، انقلابـی در عرصه معدنـکاری و زمینـه کار کردن 

شرکت های گوناگون بر روی این مناطق ایجاد خواهد شد.

انقلابیدرعرصهمعدنکاریایراندرراهاست

بـه گـزارش »فلـزات آنلایـن« و به نقـل از روابط 

عمومی شرکت معدنی و صنعتی چادرملو، ناصر 

تقـی زاده بـا مثبـت ارزیابی کردن شـرایط و قیمت 

مواد معدنی در سال نو میلادی اظهار داشت: به 

شـاهد  میـلادی،  سـال جدیـد  در  نظـر می رسـد 

افزایش قیمت فلزات باشیم اما، بازار داخلی ما به 

طور مستقیم متاثر از افزایش قیمت های جهانی 

نخواهد بود.

مدیرعامل چادرملو درباره آینده معدنکاری و 

پارامترهای مرتبط با آن در سال نو میلادی عنوان 

کـرد: چشـم انداز سـال جدیـد میـلادی را مثبـت 

ارزیابـی می کنیـم و تاکنـون قیمـت  محصـولات 

معدنـی منطقـی بـه نظـر می رسـد؛ البتـه ما بـرای 

فـروش مـواد معدنـی خیلـی متاثـر از قیمت هـای 

بازار جهانی نیستیم زیرا قیمت گذاری محصولات 

معدنـی در داخـل کشـور، بسـیار کمتـر از نـرخ 

تبدیلی آن در خارج از کشور است.

وی افـزود: ایـن طور به نظر می رسـد کـه ما در 

سـال آینده میلادی، باز هم شـاهد افزایش قیمت 

مواد معدنی باشیم. این افزایش قیمت در خارج 

از کشـور، منجـر بـه افزایـش قیمت هـا در داخـل 

کشـور خواهـد شـد؛ البتـه نـه بـه صـورت فـوری و 

متناسـب بـا آن، بلکـه بـا شـیب کمتـری همـراه 

خواهد بود.

تقی زاده درباره برنامه های وزارت صمت برای 

بهبـود وضعیـت معدنکاری در برهه فعلـی اذعان 

کـرد: برنامـه ای کـه از سـوی وزیـر صمـت جهـت 

ابطال پهنه های بلاتکلیف ارائه شده است، بسیار 

اثر بخش است. اگر تنها همین برنامه به صورت 

کامل اجرایی شـود، انقلابی در عرصه معدنکاری 

ایجاد خواهد شد.

کـردن  کار  زمینـه  اقـدام  ایـن  بـا  افـزود:  وی 

شـرکت های گوناگـون بـر روی ایـن مناطـق ایجـاد 

خواهد شد و نباید همچون گذشته، صرفا با ثبت 

محـدوده، کاغـذ خریـد و فـروش شـود. امیـدوار 

هستیم که این طرح به طور کامل اجرا شود.

مدیرعامل شرکت چادرملو با اشاره به ظرفیت 

نیـروی متخصـص در کشـور تاکیـد کـرد: مـا در 

بخش منابع انسـانی هیچگونه کمبودی نداریم؛ 

بـه جـز معـادن زیرزمینـی کـه کمـی از دانـش روز 

عقـب هسـتیم. در مابقـی معـادن مـا نیروهـای 

بخـش  در  داریـم.  زیـادی  زبـده  و  متخصـص 

ماشـین آلات مشـکل جـدی جهـت تهیـه نداریـم، 

منتهـا بـه علت قیمت بـالای ارزهـای خارجـی، در 

بعضی مواقع خرید ماشین آلات به صرفه نیست.

تقی زاده با بیان اینکه، بازار مواد معدنی داخلی، 

هنوز نتوانسته است خود را با قیمت های روز وفق 

دهد، افزود: به همین خاطر برخی از ماشـین آلات 

معدنی که بعضا قیمتی 20 تا 30 میلیارد تومانی 

دارند، برای خریدار خود مقرون به صرفه نیستند. 

لازم به ذکر است که ما در کشور، فقط در بخش 

بـرای  کـه  داشـته  کمبـود  حفـاری  ماشـین آلات 

واردات آن مشکلی نداریم.
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تا آبان ماه سال جاری؛

بـر اسـاس ماموریـت و ماهیـت وجودی فولاد اکسـین که همان تکمیل زنجیـره صنعت فـولاد و تامین نیازهای صنعت نفـت و گاز و 
صنایـع دریایی کشـور بـوده و موجـب ارزش افزوده بـالا برای ذی نفعـان خود به ویژه سـهامداران خود می شـود، چشـم انداز تولید 
800 هـزار تـن انـواع محصـولات فـولادی بـا ارزش افـزوده و API تا سـال 1401 بـرای این مجموعـه ترسـیم و در همین جهت 

اهداف استراتژیک فولاد اکسین خوزستان در چهار منظر ارزش، مشتری، فرایندهای داخلی و رشد یادگیری تدوین شد.

پیشرفت۹7درصدیپروژههایاستراتژیکفولاداکسینخوزستان

بـه گـزارش »فلـزات آنلایـن« و به نقـل از روابط 

عمومـی شـرکت فـولاد اکسـین، بـر ایـن اسـاس بـا 

تغییرات رویکردی این شرکت ازجمله تغییر سبد 

و   API و آلیـاژی  بـه  سـاختمانی  از  محصـولات 

اجرایی نمودن برنامه استراتژیک شرکت از ابتدای 

سـال 98 خوشـبختانه شاهد موفقیت بی شماری 

در اکسـین بوده ایـم کـه می تـوان بـه تولیـد انبـوه 

ورق هـای محیـط تـرش و سـودآوری شـرکت اشـاره 

کـرد. از سـویی بـر اسـاس عملکـرد واحدها مطابق 

اهـداف از پیـش تعییـن شـده در آبـان مـاه سـال 

جـاری پیشـرفت ایـن اهـداف 97درصـد بـوده کـه 

ازجملـه ایـن اهـداف می تـوان بـه تحقـق تولیـد و 

فروش 700 هزار تن محصول به میزان 117 درصد، 

افزایـش سـطح آماده بـه کاری عملیاتـی بـه میـزان 

104درصـد و مدیریـت و تحقق تعهدات فروش به 

میزان 107درصد اشاره کرد.

اهـداف  ایـن  تحقـق  اسـت  ذکـر  بـه   لازم 

دسـتخوش اهتمام ویـژه مدیریت و هیئت مدیره 

شـرکت بـه اسـتراتژی های سـازمان و الـزام کلیـه 

واحدها به حرکت در این مسیر و همچنین پایش 

و اندازه گیری میزان پیشرفت فعالیت های تدوین 

شـده از طریـق برگـزاری جلسـات ماهانـه کمیتـه 

راهبری فرایندی بوده است.

در خاتمـه یـادآور مـی شـود اهمیـت دادن بـه 

اسـتراتژی و اهداف بلندمدت لازمه هر سـازمانی 

اسـت، که امروزه فولاد اکسـین خوزستان با تلاش 

تک تـک کارکنـان خـود در مسـیر اسـتراتژیک بـا 

قدرت در حرکت است.

ــــ

معاون هماهنگی امور اقتصادی اسـتاندار سیسـتان و بلوچسـتان گفت: با توجه به توسـعه صنایع ریلی و اجرای طرح راه آهن چابهار-
میلک کارخانه »زر سیستان« سالانه چهار میلیون قطعه اتصالات این پروژه و قطعات خودرو تولید می کند.

بـه گـزارش »فلـزات آنلاین«، ماندانا زنگنـه در 

بازدید از کارخانه قطعات خودروسازی زرسیستان 

با اشاره به اینکه حمایت از واحدهای تولیدی در 

دستور کار مدیران استان قرار دارد اظهار داشت: 

در کشـور 6 واحـد تولیـدی مشـابه وجـود دارد که 

این واحد از نظر کیفیت و حجم تولید جزو برترین 

واحدهای کشور است.

تجـارت  و  معـدن  صنعـت،  سـازمان  رئیـس 

سیستان و بلوچستان نیز در این بازدید بیان کرد: 

سـالانه بالغ بر چهار میلیون قطعه انواع اتصالات 

ریـــل راه آهــــن و قطعـــات خـــودرو در کارخانــــه 

زرسیستان تولید می شود.

وی افـزود: از مجمـوع ایـن تولیـدات سـالانه 

سه میلیون قطعه انواع اتصالات ریل راه آهن تولید 

و بالغ بر یک میلیون قطعه انواع قطعات خودرو، 

یو بولت و بوش خودرو نیسان نیز تولید می شود.

 شـهرکی بیـان کـرد: میـزان تولیـد ایـن واحـد 

صنعتی در سال فقط دو میلیون قطعه اتصال ریل 

راه آهن بود که با حمایت صورت پذیرفته و تلاش 

مدیران این مجموعه و ایجاد خط جدید، تولیدات 

آن 100 درصد افزایش یافت و تولید قطعات خودرو 

نیز به محصولات این شرکت افزوده شد.

سـازمان  رئیـس  ایرنـا  از  گزارشـی  اسـاس  بـر 

صنعـت، معـدن و تجـارت سیسـتان و بلوچسـتان 

تصریـح کـرد: 25 نفـر بـه صـورت مسـتقیم در ایـن 

واحـد صنعتـی مشـغول بـه فعالیـت هسـتند و 

سرمایه کنونی آن بالغ بر 150 میلیارد ریال است.

تولیدچهارمیلیونقطعهاتصالاتراهآهنوقطعاتخودرودرزرسیستان
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معـاون امـور صنایـع وزارت صمت در آیین افتتاحیه بیسـتمین نمایشـگاه بین المللـی لوازم خانگـی گفت: برگزاری نمایشـگاه های 
تخصصـی یـک ضرورت اسـت و باید بـا رعایت پروتکل های بهداشـتی برگزار شـود و مدیریت شـرکت سـهامی نمایشـگاه های 

بین المللی تدابیر خوبی را برای این مهم اتخاذ کرده است.

هدفگذاریوزارتصمتبرایامسال،
تولید12میلیوندستگاهلوازمخانگیاست

بـه گـزارش »فلـزات آنلایـن« و بـه نقـل از 

شـاتا، مهـدی صادقـی نیارکـی دیـرروز جمعـه 

نمایشـگاه  بیستمیــــن  افتتاحیــــه  آییــــن  در 

دائمـی  محـل  در  خانگـی  لـوازم  بین المللـی 

داشـت:  اظهـار  المللـی،  بیـن  نمایشـگاه های 

مهم تریـن موضـوع در برگـزاری نمایشـگاه ها، 

ارائه آخرین دسـتاوردها اسـت، تولیدکنندگان 

و  آخریــــن دستاوردهــــا  تــــا  آمـــاده هستنــــد 

محصـولات خـود را پیـش از عرضـه به بازار در 

معـرض دیـد عمـوم قـرار داده و از مشـتریان 

بازخورد بگیرند.

نمایشگاه موجب به هم رسانی تامین  ■

کنندگان و تولیدکنندگان می شود

معـاون امـور صنایـع وزارت صمت بیان کرد: 

به هم رسـانی  موجـب  نمایشـگاه  آن،  بـر  عـلاوه 

می شـود،  تولیدکننـدگان  و  تامین کننـدگان 

همچنین مشـارکت بیـن تامین کننـدگان و حتی 

را  تولیـد  سـبد  تکمیـل  بـرای  آن هـا  مشـارکت 

می توان شاهد بود.

ارتقای ساخت داخل در صنعت لوازم  ■

خانگی دنبال می شود

صادقـی نیارکـی تصریـح کـرد: امـروز یکـی از 

مسـائلی کـه انجمـن صنایـع لـوازم خانگـی دنبـال 

می کند موضوع ارتقای سـاخت داخل اسـت، به 

از  کنسرسـیوم  یـک  انجمـن  ایـن  منظـور  ایـن 

قطعه سـازان ایجاد کرده تا بتوانند سـاخت داخل 

محصولات خود را ارتقا دهند.

وی با اشاره به موضوع تکمیل سبد کالا، ادامه 

نمایشـگاه،  در  حاضـر  برنـد  چنـد  امـروز  داد: 

مجموعه ای از محصولات را ارائه دادند و بسیاری 

از آن ها با یکدیگر مشارکت کرده و از ظرفیت های 

هـم اسـتفاده می کننـد تا بتواننـد کالاهای خـودرا 

تکمیل کنند.

ایـن مقـام مسـئول تصریـح کـرد: مـا نیـز در 

وزارت صمـت بـه دنبـال آن هسـتیم کـه چندین 

بتواننـد  تـا  باشـیم  داشـته  لـوازم خانگـی  برنـد 

ارتقـا  را  خـود  تولیـدی  محصـولات  اسـتاندارد 

دهنـد، مقیـاس تولیـد آن ها را به سـمت مقیاس 

اقتصـادی پیـش ببرنـد و هـم بتواننـد از ظرفیـت 

بقیه واحدها استفاده کنند.

وی اضافه کرد: در آینده این واحدها خواهند 

توانسـت عـلاوه بـر تامین نیـاز داخل به صـادرات 

نیز بپردازند.

هدف گذاری وزارت صمت برای امسال  ■

تولید 12 میلیون عدد دستگاه لوازم خانگی 

بوده است

معـاون امـور صنایع وزارت صمـت اعلام کرد: 

تولیـد  صمـت،  وزارت  امسـال  هدف گـذاری 

12میلیون دستگاه لوازم خانگی کوچک، متوسط و 

بـزرگ بـود کـه تاکنـون مطابـق بـا برنامـه از پیـش 

تعیین شده به جلو رفته ایم.

وی یادآور شـد: سـال گذشـته حدود 9 میلیون 

و  بـزرگ، متوسـط  لـوازم خانگـی  انـواع  دسـتگاه 

کوچـک در کشـور تولیـد شـده بـود و امسـال رشـد 

تولید نزدیک به چهار میلیون دستگاهی را تجربه 

خواهیم کرد.

متوسط عمق ساخت داخل در انواع لوازم  ■

خانگی بین 65 تا 70 درصد است

بـه گفتـه ایـن مقـام مسـئول، در حـال حاضـر 

متوسط عمق ساخت داخل در انواع لوازم خانگی 

بین 65 تا 70 درصد است ،به طوری که کولر آبی با 

داخلی سازی 100 درصدی و انواع وسایل گازسوز با 

داخلی سازی بالای 95 درصدی تولید می شوند.

وی خاطرنشـان کـرد: ایـن موفقیـت در حالـی 

بـود کـه کشـور و صنایع مختلف بـه ویژه صنعت 

لـوازم خانگـی بـا تحریم هـای ظالمانه مواجـه بوده 

از  توانسـتند  تولیدکننـدگان داخلـی  امـا  اسـت، 

تحریم ها فرصت بسازند.

معاون امور صنایع وزارت صمت:
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قائـم مقـام ایمیـدرو از تهیه امیدنامه شـرکت سـهامی عام پـروژه به منظور پذیرش نام شـرکت در فرابـورس خبـر داد و گفت: در 
حال حاضر، ایمیدرو راهبری تشکیل این شرکت را بر عهده دارد.

تهیهامیدنامهشرکتسهامیعامپروژه

بـه گـزارش »فلزات آنلاین« و به نقل از روابط 

عمومی ایمیدرو، عباس نعیمی امروز در جلسه 

بـا حضـور  شـرکت های سـهامی عـام پـروژه کـه 

نمایندگان شـرکت های بزرگ معدنی برگزار شد، 

اظهار داشـت: ازجمله طرح های منتقل شـده به 

توسـعه  طرح هـای  بـه  می تـوان  شـرکت  ایـن 

آهـن  کنسـانتره  صبانـور،  تنـی  یک میلیـون 

2,5میلیـون تنـی فـولاد خراسـان و توسـعه فـولاد 

سرمد ابرکوه اشاره کرد.

عضـو هیئـت عامل ایمیـدرو عنـوان کـرد: در 

حال حاضر ایمیدرو راهبری تشـکیل این شـرکت 

را بـر عهـده دارد. جمـع آوری نقدینگـی بـا هـدف 

تامیـن مالـی پروژه هـای جدیـد و ناتمـام یکـی از 

اهداف مهم این شرکت خواهد بود.

افزایش سرمایه 6 هزار میلیارد تومانی ■

در ادامه مدیرعامل شـرکت توسـعه معادن و 

مرحلـه  در  کـرد:  بیـان  سـخنانی  طـی  فلـزات 

تومـان  میلیـارد  هـزار   6 شـرکت  ایـن  نخسـت، 

افزایش سرمایه خواهد داشت.

یونـس السـتی افـزود: در مرحلـه دوم، بنابر 

و  چادرملـو  همچـون  هایـی  شـرکت  آورده 

ثبـت  بـه  بعـدی  سرمایــــه  افزایـش  گل گهـر، 

خواهد رسید.

ایـن جلسـه ویدئوکنفرانسـی، همچنیـن  در 

امیـر خرمـی شـاد، معـاون برنامه ریـزی و نظارت 

راهبـردی ایمیـدرو، امیـر صبـاغ، مدیر اقتصادی 

نمایندـــگان  و  ایمیــــدرو  سرمایه گــــذاری  و 

و  گل گهـر  مبارکـه،  مـس،  ملـی  شـرکت های 

چادرملو حضور داشتند.

قائم مقام ایمیدرو اعلام کرد:

ــــ

مدیرعامـل شـرکت ملـی صنایع مس ایـران گفت: تـا پایان آذر ماه سـال جاری شـرکت ملی مس موفـق به ثبت رکورد بی سـابقه 
فروش 27 هزار و 972 میلیارد تومانی شد.

ثبتفروشحدود28هزارمیلیاردتومانیطی۹ماه
 رشد 93 درصدی درآمد »فملی« نسبت به مدت مشابه سال گذشته  

بـه گـزارش »فلـزات آنلایـن« و به نقل از مس 

اینکـه  بیـان  بـا  سـعدمحمدی  اردشـیر  پـرس، 

فـروش 9 ماهـه شـرکت مـس در سـال گذشـته 

برابـر بـا  15 هـزار و  589 میلیـارد تومـان بـوده 

اسـت، اظهـار داشـت: ایـن میـزان فـروش، رشـد 

93 درصـدی را نسـبت بـه مـدت مشـابه سـال 

گذشته نشان می دهد.

وی بـا اشـاره بـه فـروش دو هـزار و 190 میلیـارد 

تومانـی فملـی در آذر مـاه سـال گذشـته، افـزود:  

شـرکت مـس در نهمیـن مـاه سـال جـاری درآمـد 

چهار هزار و 887 میلیارد تومانی کسب کرد که 

رشـد  قبـل  سـال  در  مشـابه  مـدت  بـه  نسـبت 

231درصدی داشته است.

عملکـرد  ثبـت  بـر  عـلاوه  اسـت،  گفتنـی 

بی سابقه در فروش، کارنامه تولید 9 ماهه امسال 

شـرکت مـس نیز نشـان دهنـده رشـد 16 درصدی 

تولیـد آنـد و 9 درصـدی کاتـد نسـبت بـه مـدت 

مشابه سال گذشته است.

برای اولین بار در تاریخ شرکت مس محقق شد؛
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مسـئول ایمنی، بهداشـت و محیط  زیسـت شرکت لوله سـازی ماهشـهر سـدید درباره اهمیت فعالیت های ایمنی، بهداشت و محیط 
 زیسـت بـه  ویـژه در حوزه صنایـع معدنی، گفت: تجـارب جهانی حکایت از آن دارد که هم راسـتا با »توسـعه صنایـع و فعالیت های 
تولیـدی و پروژه ای«، سـلامتی، ایمنی و محیط  زیسـت بیش از پیـش در معرض خطرات فراوانی قـرار خواهد گرفت. بنابراین جهت 

تداوم حیات بشر، ضروری است که این سه مقوله به شدت مورد توجه قرار گیرد.

ایمنیودستیابیبهاهدافراهبردی

بـه گـزارش »فلـزات آنلایـن« و به نقـل از روابط 

عمومـی گـروه صنعتـی سـدید، سـمانه بارافکـن 

لوله سـازی  شـرکت  سـابقه  در  داشـت:  اظهـار 

ایمنـی،  واحـد  تیـم  اسـتقرار  سـدید،  ماهشـهر 

بهداشت و محیط  زیست یا به  عبارتی )HSE(، با 

افـرادی متخصـص، آموزش دیـده و بـا تجربـه در 

زمینه های فنی، بهداشـتی، اجتماعی، رفتاری و 

بـا اهـداف تولیـدی، کسـب  روانـی و... همسـو 

رضایت منـدی مشـتریان و دسـتیابی بـه اهـداف 

راهبـردی بلندمدت، همـراه بوده اسـت. در واقع، 

پیاده سازی و مدیریت این تفکر مدرن در راستای 

سیسـتم انسـجام یافتـه و یکپارچـه بـرای حفـظ 

سـلامت و ارتقـای ایمنـی فـردی و شـغلی منابـع 

انسـانی بـا عرضه محصولاتی با کیفیت بـالا، جزو 

فرایندهـای رقابتـی و عملکـردی کیفـی بـرای ایـن 

واحد در نظر گرفته شده است.

وی بـا اشـاره بـه اقدامـات انجام شـده در ایـن 

ایمنـی،  سـطح  ارتقـای  راسـتای  در  شـرکت 

بهداشـت و محیـط  زیسـت افـزود: اعتقـاد و باور 

به اسـتقرار و اجرای سیسـتم TQM باعث شـده 

HSE متشـکل از چهـار عنصـر انسـان، محیـط، 

تجهیـزات و مـواد باشـد. در همیـن حـال اهـداف 

آن نیـز در راسـتای حـذف، کاهـش، پیشـگیری، 

طبق ساختار انعطاف پذیر و انطباق پذیر، کنترل 

و اصـلاح در حـوادث و بیماری هـا و... تعییـن و 

پیاده سازی شود.

اصلی در مسیر رضایت مندی ■

مسـئول ایمنـی، بهداشـت و محیـط  زیسـت 

شرکت لوله سازی ماهشهر سدید در ادامه تاکید 

کرد: به تعبیری، رعایت و اجرای ایمنی همراستا 

در  اصـل  یـک  مهـم،  ایـن  بخش هـای  سـایر  بـا 

رضایت مندی و سیستم های انگیزشی محسوب 

می شود. درهمین حال، اعتقاد بر این است که با 

ماموریت هـا و اختیـارات داده شـده در راسـتای 

اجـرای اهـداف تعییـن شـده از سـوی واحدهـای 

اقتصـادی،  بنگاه هـای  در  بهداشـت  و  ایمنـی 

و  عملـی  اسـتراتژی های  انتخـاب  در  می تـوان 

ارزیابی سیستم های موجود و ارتقای سطح کیفی 

بنگاه هـا،  کلان  اهـداف  تعییـن  حتـی  و 

بهره گیری های کارآ و اثربخشی از این مقوله کرد.

بارافکن در ادامه تاکید کرد: با توجه به موارد 

یادشـده واحـد ایمنی، بهداشـت و محیط زیسـت 

شـروع  از  سـدید  ماهشـهر  لوله سـازی  شـرکت 

فعالیت خود تاکنون طبق اسـتانداردهای مربوط 

-ISO45001–ISO18001–HSE-MS–ISO14001

ISO9001 و گواهینامه های بروزرسـانی شـده، در 

راستای اهداف کلان مرتبط و با تفکیک فعالیت ها 

در سطوح مختلف، ایفای نقش کرده است.

از جملـه مهم تریـن ایـن اقدامـات می تـوان بـه 

ایمنی در عملیات شامل کار در ارتفاع، جوشکاری، 

برشـکاری، ایمنی تجهیزات و ماشـین آلات اشـاره 

حریـــق،  مدیریـــت  نیـــز  انبـــارها  ایمنـی  کـــرد. 

تابلوهـــای  و  علائـــم  نصـــب  محصـــورسازی، 

هشـداردهنده را در بـر گرفتـه و ایمنـی شـخصی 

شـامل حـذف، کاهـــش مخاطـرات و اسـتفاده از 

تجهیـزات فـردی و شـغلی لازم در کل سـاعات 

کاری می شود. 

پـروژه ای در  وی دربـاره مهم تریـن اقدامـات 

بخش ایمنی و بهداشـت و سـلامت در شرکت به 

نصب و راه اندازی دستگاه پساب، انجام معاینات 

دوره ای، پایـش و اندازه گیـری آلاینده هـا، تمدیـد 

گواهینامه ها و... اشاره کرد.

مسـئول ایمنـی، بهداشـت و محیـط  زیسـت 

پایـان  در  سـدید  ماهشـهر  لوله سـازی  شـرکت 

خاطرنشان کرد: با در نظرگرفتن دیدگاه فرد ایمن و 

محیـط ایمن و اجرایی کردن اقدامات ضـروری در 

ایـن بخش، دسـتیابی بـه اهـداف کلان بنگاه های 

اقتصـادی براسـاس برنامه هـای راهبـردی، تسـهیل 

شـده و از انسـجام و یکپارچگـی بیشـتری در اجـرا 

برخوردار می شود.

مسئول ایمنی، بهداشت و محیط  زیست شرکت لوله سازی ماهشهر سدید مطرح کرد:
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در آخریـن مـاه از فصل پاییز، تلاش کارکنان شـرکت فولاد سفیددشـت چهارمحـال و بختیاری، به رغم محدودیت های اعمال  شـده 
برای مقابله با شیوع فراگیر ویروس کرونا، با ثبت رکوردی دیگر در تولید آهن اسفنجی به بار نشست.

تحقق101درصدیبرنامهتولیددرشرکتفولادسفیددشت

بـه گـزارش »فلـزات آنلایـن« و به نقـل از روابط 

عمومـی شـرکت فـولاد مبارکـه، ایمـان سـلیمانی، 

مدیـر عملیـات شـرکت فـولاد سفیددشـت ضمن 

اعـلام ایـن خبـر اظهار داشـت: با تولید 76 هـزار و 

209 تـن محصـول در آذرمـاه، عـلاوه بـر ارتقای یک 

هزار و 36 تنی رکورد ماهانه، برنامه تولید در 9 ماه 

نخست سال 99 به میزان 101 درصد محقق شد.

تجمعـی  تولیـد  بـه  اشـاره  بـا  ادامـه  در  وی 

621هـزار تـن آهـن اسـفنجی در سـال جـاری، از 

رشـد 13 درصـدی تولیـد در مقایسـه بـا مـدت 

مشـابه سـال گذشـته خبر داد و اظهار امیدواری 

کرد تا پایان سال جاری، با تلاش و همکاری همه 

بـه  دسـتیابی  بـرای  شـرکت  هـدف  کارکنـان، 

800هزار تن محصول تحقق یابد.

مدیر عملیات شـرکت فولاد سفیددشـت در 

پایـان بـا قدردانـی از حمایت هـای شـرکت فـولاد 

مبارکـه و ایمیـدرو بـه  عنـوان سـهام داران فـولاد 

سفیددشت چهارمحال و بختیاری، همچنین از 

حمایت های مدیریت شـرکت و تلاش کارکنان و 

شرکت هــــای پیمانکــــاری قــــدردانی و اظهــــار 

امیدواری کرد این روند ادامه یابد.

ــــ

بـا همـت تلاشـگران خطـوط آنیلینـگ 2 و 3 و شست وشـوی الکترولیتی ناحیه نورد سـرد فـولاد مبارکه، بـا 86 درصد رشـد تولید 
محصولات ویژه نسبت به مدت مشابه سال قبل، رکورد جدیدی در تولید این محصولات به ثبت رسید.

رشد86درصدیتولیدمحصولاتویژهدرفولادمبارکه

بـه گـزارش »فلـزات آنلایـن« و بـه نقـل از روابط 

عمومـی شـرکت فـولاد مبارکه، علیرضا علیخانی، 

تکنسـین تولیـد خطـوط آنیلینـگ و شست وشـوی 

الکترولیتی کسـب این رکورد ارزشـمند را به همه 

مدیـران و کارکنـان شـرکت تبریـک گفـت و در این 

خصـوص اظهـار داشـت: واحـد باکـس آنیلینـگ 

شمـــاره 3 موفـق شــــد پـس از 6 مــــاه بررســــی، 

برنامه ریـزی و طراحی سـیکل حرارتی ایـن گرید از 

محصولات فولادی، در آذرماه سال جاری یک هزار 

و 71 تـن از ایـن گـروه محصـولات را بـا موفقیـت 

کیفی در این واحد تولید کند.

وی در ادامـه بیـان کـرد: کارکنـان بلندهمـت 

خط باکس آنیلینگ شـماره 2 نیز موفق شـدند در 

مـدت سـه مـاه، بـا برنامه ریـزی و طراحـی دقیـق 

میکـس و تنـاژ شـارژها، تولیـد محصـولات ویـژه را 

475 تن افزایش دهند و به عدد 21 هزار و 861 تن 

دست پیدا کنند. در مجموع خطوط آنیلینگ با 

تولیـد 22 هـزار و 932 تـن در آذرمـاه سـال جـاری، 

موفق به رشد 86 درصدی تولید محصولات ویژه 

نسبت به مدت مشابه سال گذشته گردید.

وی در ادامـه بـا بیـان اینکه در مدت مشـابه 

سال 98 تولید محصولات ویژه به میزان 12هزار 

و 329 تن بوده اسـت، تصریح کرد: واحد باکس 

زنجیـره  تولیـد در  گلـوگاه  نـورد سـرد  آنیلینـگ 

بـا بررسـی  ایـن واحـد  محصـولات سـرد اسـت. 

دقیـق و ارتقـای پارامترهـای فنی توانسـته تولید 

خـود را بهبـود بخشـد و بـا اقدامـات انجام شـده 

حفـظ  بـا  را  ویـژه  محصـولات  از  زیـادی  حجـم 

برنامـه ماهانـه تولیـد کنـد و بـه نیـاز مشـتریان 

پاسخ دهد.

تکنسین تولید خطوط آنیلینگ و شست وشوی 

الکترولیتی در پایان از حمایت های مدیریت ناحیه 

امـر  ایـن  در  کـه  تمامـی قسـمت هایی  تـلاش  و 

مساعدت نمودند، تشکر و قدردانی کرد.
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مدیـرکل سـاخت روسـازی راه آهـن ضمـن حضـور در ذوب آهـن اصفهان با مسـئولین این شـرکت در خصـوص رونـد تامین ریل 
طرح های توسعه ریلی مختلف کشور گفت وگو کرد.

ریلتولیدیذوبآهندرسطحمحصولاتترازاولجهاناست

بـه گـزارش »فلـزات آنلایـن« و به نقـل از روابط 

مهـدی  اصفهـان،  ذوب آهـن  شـرکت  عمومـی 

صیدگر به طرح های توسعه راه آهن کشور ازجمله 

چابهار-زاهدان، یزد-اقلید، همدان-سنندج، میانه 

– اردبیل، بستان آباد –تبریز و رشت- کاسپین که 

بـا ریـل تولیـد شـده در ذوب آهـن در حـال اجـرا 

هستند اشاره کرد و اظهار داشت: این طرح ها در 

مرحله روسازی هستند و سایر طرح ها در مراحل 

مختلف زیرسازی قرار دارند.

وی افـزود: سیاسـت نظـام در سـال هـای اخیر 

تاکید بیشتری بر توسعه شبکه ریلی داشته که با 

توجـه بـه مزیت هـای آن، تـلاش می کنیـم تمـام 

امکانـات خـود را بـه کار بگیریـم تـا در ایـن حـوزه 

موفق تر از قبل باشیم.

مدیـرکل سـاخت روسـازی راه آهـن بیـان کرد: 

ریل که توسط ذوب آهن اصفهان تولید می شود 

روسـازی  بخـش  در  راه آهـن  عنصـر  مهم¬ تریـن 

بـا کیفیـت  بـه موقـع ریـل  تامیـن  لـذا  اسـت و 

موجـب اجـرای بـه موقـع پروژه هـا می شـود. برای 

تمـام ظرفیت هـای  از  ایـن مقصـود  بـه  رسـیدن 

مهندسـی، فنـی و اجرایی بهـره می گیریم تا ریل 

به موقع به پروژه ها برسد.

صیدگـر تصریـح کـرد: ذوب آهـن اصفهـان بـا 

تجربیاتی که از دهه 70 با تلاش های مختلف در 

جهت تولید ریل کسـب کرد، موفق شـد در سـال 

1397 بـه تولیـد انبـوه ایـن محصـول بـا کیفیـت 

مطلـوب و مطابـق اسـتانداردهای جهانـی دسـت 

پیدا کند.

وی اضافـه کـرد: تجهیـزات آزمایشـگاهی و 

تسـت های روی خـط کـه بـرای تولیـد ریـل هـم 

اکنون در ذوب آهن اصفهان مورد بهره برداری 

اول  تـراز  کارخانجـات  سـطح  در  گرفتـه،  قـرار 

دنیا و منطبق با اسـتانداردهای روز تولید ریل 

اسـت و اطمینـان را بـه خریـدار می دهـد کـه 

ایـن محصـول بـه انـدازه کافـی مـورد بررسـی و 

آزمایـش قـرار گرفتـه و کیفیـت آن همـه شـرایط 

لازم را دارا است. 

مدیرکل سـاخت روسـازی راه آهن ادامه داد: 

ایـن موفقیـت تنهـا حاصـل نصـب آن تجهیـزات 

نیسـت، بلکـه دانش فنـی ذوب آهـن اصفهان که 

به مرور شـکل گرفته و برای تولید ریل ارتقا پیدا 

کرده است و همچنین ارتقای دانش دستگاه های 

استفاده کننده از ریل و تعامل آن ها موجب شد 

که در نهایت ریل در کشور تولید شود.

اراده  خوشـبختانه  کـرد:  مطـرح  صیدگـر 

آهـن  ذوب  در  گذشـته  سـال های  در  قاطعـی 

اصفهـان و دسـتگاه های اسـتفاده کننـده بـرای 

تولیـد و اسـتفاده از ریـل داخلـی شـکل گرفـت و 

ایـن اراده بـه طـور تمـام و کمـال هـم اکنـون در 

قالـب تولیـد ریـل و توسـعه خطـوط ریـل متجلی 

شده است.

دسترسـی،  سـهولت  کـرذ:  خاطرنشـان  وی 

بـر  غلبـه  ارزی،  هزینه هـای  در  صرفه جویـی 

مشـکلات ناشـی از تحریم و موارد دیگر از مزایای 

تولیـد ریـل و اسـتفاده از ریـل ملـی اسـت، ضمـن 

اینکه این امر، موجب رشـد صنعت و خودکفایی 

کشور شده است.

مدیرکل ساخت روسازی راه آهن:
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طی هشت ماه 99 رخ داد؛

میزان تولید کنسـانتره آهن شـرکت های بزرگ سـنگ آهن طی هشـت ماهـه 99، حدود 5 درصد رشـد یافت. تولیدکننـدگان بزرگ 
سنگ آهن کشور از ابتدای فروردین تا پایان آبان، 33 میلیون و 168 هزار و 757 تن کنسانتره سنگ آهن تولید کرده اند.

رشد5درصدیتولیدکنسانترهسنگآهنشرکتهایبزرگ

بـه گـزارش »فلـزات آنلایـن« و به نقـل از روابط 

عمومی ایمیدرو، تولیدکنندگان بزرگ سنگ آهن 

کشور از ابتدای فروردین تا پایان آبان، 33 میلیون 

و 168 هـزار و 757 تـن کنسـانتره سـنگ آهن تولیـد 

کردنـد. رقـم تولیـد مـدت مشـابه سـال گذشـته، 

31میلیون و 553 هزار و 105 تن بود.

»گل گهـر«  شـرکت های  میـزان،  ایـن  از 

»چادرملـو«  تـن،   67 و  هـزار   71 و  11میلیـون 

هفت میلیون و 587 هزار و 938 تن، »سنگ آهن 

مرکــزی« دو میلیــــون و 757 هــــزار و 33 تـن، 

»توسـعه معـادن و صنایـع معدنـی خاورمیانـه« 

چهار میلیـون و 258 هزار و 473 تن، »گهرزمین« 

سـه میلیــون و 9 هـــزار و 728 تن، »اپال پارسـیان 

سـنگان« یـک میلیــــون و 547 هــــزار و 408 تـــن، 

»سـناباد«  تـــن،  و 288  هـــزار  »صبانــــور« 992 

یک میلیـون و 625 هـزار و 142 تـن، »جلال آبـاد« 

276هـزار و 530 تـن و سـنگان 43 هـزار و 150 تـن 

کنسانتره سنگ آهن تولید کردند.

سـه شـرکت بـزرگ معدنـی طـی هشـت ماهـه 

سـال 99 حـدود 838 هـزار و 708 تـن سـنگ آهن 

دانه بندی تولید کردند. این رقم نسبت به میزان 

تولیـد مدت مشـابه سـال گذشـته )یک میلیـون و 

530 هـزار و 782 تـن(، 45 درصـد کاهـش را نشـان 

می دهد. از این میزان، شـرکت های فلات مرکزی 

382 هـزار و 418 تـن، چادرملـو 313 هـزار و 100 تن و 

سـنگ آهن مرکـزی 143 هـزار و 190 تـن، سـنگ آهن 

دانه بندی تولید کردند.

ــــ

مدیرعامـل مجتمـع فـولاد صنعـت بناب از افزایـش 56 درصدی تولیـد و 50 درصـدی صـادرات در 9 ماهه منتهی به پایـان آذر ماه 
امسال )سال جهش تولید( در این مجتمع خبر داد.

افزایش56درصدیتولیدو50درصدیصادراتفولادبناب

بـه گـزارش »فلـزات آنلایـن« و بـه نقـل از روابط 

عمومی گروه مالی گردشگری، بابک علیزاد شهیر 

اظهـار داشـت: مجمـوع خطـوط ذوب و نـورد در 

حـدود  امسـال  مـاه  آذر  پایـان  بـه  منتهـی  9مـاه 

612هـزار تـن بـود کـه در مقایسـه بـا مـدت مشـابه 

سال قبل رشد 56 درصدی را ثبت کرد.

وی با اشـاره به موفقیت اقدامات انجام شـده 

ثبـت  افـزود:  بنـاب  صنعـت  فـولاد  مجتمـع  در 

رکوردهای جدید در خطوط تولیدی این مجتمع با 

تولید 321 هزار تن مقاطع نوردی، تولید 185هزارتن 

شمش در ذوب شاهین، مجموع تولید شمش در 

دو واحد ذوب و ریخته گری به میزان 290 هزار تن 

که همه از بدو تاسیس بی سابقه بوده و در نهایت 

ثبت رکورد تولید 612 هزار تن در سالی که جهش 

تولیـد نامگـذاری شـده، ایـن شـعار را بـه معنـای 

واقعی محقق کرده است.

مدیرعامـل مجتمـع فـولاد صنعـت بنـاب در 

خصـوص توسـعه بازارهـای صادراتی بیان کـرد: بر 

اسـاس پیش بینـی  هـا و برنامه ریزی هـای انجـام 

شـده، رشـد 50 درصدی صادرات نسـبت به سـال 

قبـل کـه در مجمـوع 31 هزارتـن صـادرات بـود، در 

9ماه سال توانستیم بیش از 45 هزارتن صادرات را 

داشـته باشـیم کـه ایـن میـزان تا پایـان سـال روندی 

صعودی خواهد داشت.

عضو هیئت مدیره مجتمع فولاد صنعت بناب 

تصریـح کـرد: همچنیـن قراردادهـای خوبـی نیـز با 

بازارهـای هـدف ازجملـه در کشـور عـراق منعقـد 

شـده کـه در حـال اجرایـی شـدن اسـت؛ از ایـن رو 

خواسـتار حمایـت بیشـتر دولـت در امـر تسـهیل 

صادرات هستیم.

ایـن گـزارش حاکـی از ایـن اسـت کـه مجتمـع 

فـولاد صنعـت بنـاب در سـال جـاری متـوازن بـا 

افزایـش تولیـد، در بازارهـای داخلـی و خارجـی نیز 

حضور پررنگی را تجربه کرده و به دلیل برخورداری 

از خطوط نورد متعدد و تولید محصولی کیفی به 

عنوان برندی خوشـنام در داخل و خارج از کشـور 

از استقبال خوبی برخوردار شده است.

در 9 ماه سال جاری محقق شد؛
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مدیرعامل مجتمع صنعتی اسفراین خبر داد:

مدیرعامـل مجتمـع صنعتی اسـفراین گفت: مجتمع صنعتی اسـفراین توانسـت در 9 ماه نخسـت سـال 1399 برابر بـا کل میزان 
تولید سال 1398 تولید کند و رکوردی بی سابقه را برای اولین بار در تاریخ پرافتخار مجتمع صنعتی اسفراین رقم زند.

ثبترکوردبیسابقهتولیددرمجتمعصنعتیاسفراین

بـه گـزارش »فلـزات آنلایـن« و بـه نقـل از 

روابـط عمومـی مجتمع صنعتی اسـفراین، این 

شـرکت در پایـان آذر مـاه سـال جـاری بـا تولیـد 

59 هـزار و 417 تـن محصـول توانسـت نسـبت 

بـه عملکـرد خـود در مـدت مشـابه سـال قبـل 

52 درصـد افزایـش را بـه ثبـت برسـاند و برابـر 

زریـن  بـرگ  و  تولیـد   98 سـال  تولیـد  کل  بـا 

ایـن شـرکت  افتخـارات  کتـاب  در  را  دیگـری 

تحقـق  جهـت  در  بلنـدی  گام  و  کنـد  ثبـت 

جهش تولید بردارد.

مجتمـع  مدیرعامـل  میرزائـی،  کیومـرث 

افزایـش میـزان  بـه  اشـاره  بـا  اسـفراین  صنعتـی 

ایـن مجتمـع عظیـم صنعتـی اظهـار  تولیـد در 

داشـت: بـا هـدف ارتقـا و تحقـق »جهش تولید« 

اقتصـاد  و  تولیـد  سـنگر  سـربازان  عنـوان  بـه  و 

کشـور، هـدف اصلـی ما عمـل به منویـات مقام 

معظـم رهبـری اسـت تـا ایـران عزیـز خـود را در 

زمینه فولاد به خودکفایی برسانیم.

مدیرعامـل مجتمـع صنعتـی اسـفراین، ضمن 

تقدیر از کارکنان زحمتکش این مجموعه، جدیت، 

همبسـتگی و شـکیبائی در انجـام کار را در ایـن 

مجموعـه صنعتـی سـتودنی خوانـد و خاطرنشـان 

کرد: این موفقیت با همدلی تمامی ارکان شرکت 

به دسـت آمده و اثبات گر این حقیقت اسـت که 

پولادمردان این مجتمع با عزمی راسـخ با تکیه بر 

همـت و تـلاش خـود، کلیـه برنامه هـای تولیـد را 

محقق خواهند کرد.

میرزایـی تاکیـد کـرد: تولیـد 85 هـزار تـن تـا 

پایـان سـال 1399 از اهـداف اسـتراتژیک مجتمـع 

صنعتـی اسـفراین اسـت و بـا دسـتیابی بـه ایـن 

هـدف همچـون گذشـته ایـن مجتمـع در تـارک 

نگیـن  عنـوان  بـه  دنیـا  و  فـولاد کشـور  صنعـت 

فولادسازی کشور خواهد درخشید.

ــــ

معـاون امـور معـادن و صنایع معدنـی وزارت صمت گفـت: با ارائه شـیوه نامه عرضـه محصولات فـولادی در بـورس هرگز و تحت 
هیچ شرایطی به دنبال قیمت گذاری دستوری نبوده ایم.

دنبالقیمتگذاریدستورینیستیم
هوشمندسازی فرایندهای معدنی را دنبال می کنیم  

از  نقـل  بـه  و  آنلایـن«  »فلـزات  گـزارش  بـه 

شاتــــا، داریـــوش اسماعیلـــی در نشسـت وزیر 

صمـــت بــــا اعضــــای اتــــاق بازرگانی، صنایــــع، 

معــــادن و کشــــاورزی ایــــران اظهــــار داشـــت: 

شـیوه نامه عرضـه محصولات فـولادی در بورس 

بــــا موافقــــت بخـــش خصــــوصی، انجمن هـــا و 

تشکل ها ارائه شده است.

وی همچنین اعمال این شیوه نامه را سبب رفع 

امضاهای طلایی و حذف رانت خواری دانست.

معـاون امـور معـادن و صنایـع معدنـی وزارت 

صنعـت، معـدن و تجـارت در ادامـه با بیان اینکه 

شـورای عالـی معـادن بـه صـورت منظـم تشـکیل 

می شود، تصریح کرد: تصمیم گیری در خصوص 

پرونده ها در این شورا به روز شده است.

بـه  اختیـارات  تفویـض  اینکـه  اعـلام  بـا  وی 

استان هـــا آمـاده شـده اسـت، اضافـه کـرد: هیـچ 

وقـــــت موضــــوع تفویـــض اختیـــار سبــب رفـع 

مسئولیت ها نیست.

اسماعیلی همچنین تاکید کرد: هوشمندسازی 

فرآیندهـــــای معـــدنی را در دستـــور کار داریـــم 

که در این حوزه تا پایان سـال به نتایج خوبی نیز 

خواهیم رسید.

معـاون امـور معـادن و صنایـع معدنـی وزارت 

صمت از نزدیک شدن به پایان مهلت فعال سازی 

معـادن راکـد و تعییـن تکلیـف آن هـا خبـر داد و 

خاطرنشـان کـرد: مهلـت سـه ماهـه فعال سـازی 

معادن راکد بر اسـاس بخشـنامه ابلاغی، 22 دی 

فرآینـد  دی مـاه   23 از  و  می شـود  تمـام  مـاه 

آزادسـازی حـدود 13 هـزار معدن بلاتکلیـف را در 

دستور کار قرار می دهیم.

معاون امور معادن و صنایع معدنی وزارت صمت اعلام کرد:
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قـرارداد کارخانه دوم تولید کنسـانتره سـنگ آهن  اپال پارسـیان، با حضـور رئیس هیئت عامل ایمیـدرو و مدیرعامل بانک پارسـیان 
امضا و مبادله شد.

انعقادقراردادکارخانهدومکنسانترهسنگآهناپالپارسیان

بـه گـزارش »فلزات آنلاین« و به نقل از روابط 

وجیه الـه جعفـری  مهنـدس  ایمیـدرو،  عمومـی 

رئیـس هیئـت عامـل ایمیـدرو در مراسـمی کـه با 

حضـور سـهامداران،  کارفرمایـان و پیمانکار طرح 

دومیـن  احـداث  داشـت:  اظهـار  شـد،  برگـزار 

کارخانه تولید کنسانتره سنگ آهن اپال پارسیان، 

گام مهمی در جهت کاهش محرومیت،  توسعه 

صنایع معدنی،  افزایش اشتغال و درآمدزایی در 

منطقه سنگان است.

وی بـا بیـان اینکـه ایـن طـرح زمینـه سـرعت 

گرفتـن فعالیت هـای معدنـی و مشـارکت بخش 

خصوصـی را فراهـم می کنـد،  ادامـه داد: اجرای 

بـه  کـه  اسـت  روش هایـی  از  یکـی  پـروژه  ایـن 

هدایت نقدینگی جامعه به سمت فعالیت های 

تولیدی و مولد کمک شایانی می کند.

کوروش پرویزیان، مدیرعامل بانک پارسیان 

در این نشست بیان کرد: بانک پارسیان توسعه 

مناطـق مـرزی و کم برخـوردار ازجملـه سـنگان را 

همـواره مدنظـر داشـته و سـرمایه گذاری در این 

طرح نیز در همین راستا انجام می شود.

پیش بینی راه اندازی زودتر از موعد ■

شـرکت  مدیر عامـل  سـمیعی نژاد  مسـعود 

سرمایه گذاری پارسیان نیز تصریح کرد: با اجرای 

ایـن طـرح کارخانـه دوم کنسـانتره سـنگ آهن اپال 

پارسـیان به ظرفیت تولید 2.4میلیون تن سـاخته 

خواهد شد.

وی میـزان سـرمایه گذاری طـرح را معـادل 

145 میلیـون یـورو اعـلام کـرد و گفـت: حـدود 

80درصد طراحی کارخانه دوم، مشابه کارخانه 

نخست اپال پارسیان در سنگان است. به گفته 

و  شـرایط  بـودن  آمـاده  سـبب  بـه  سـمیعی نژاد 

مقدمـات، بخشـی از امـور طـرح انجـام شـده و 

مقـرر  موعـد  از  زودتـر  می شـود  پیش بینـی 

راه انـدازی شـود. طبـق قـرارداد طـرح فـوق در 

مدت 29 ماه ساخته خواهد شد.

جعفر سـرقینی، مدیرعامل شـرکت آسـکوتک 

نیـز بـا یادآوری اقدامات پیشـین ایمیـدرو در این 

پروژه، مطرح کرد: ایمیدرو از گذشته شریک این 

طرح بوده و زمینه تحقق آن را فراهم کرده بود.

وی عنـوان کـرد:  بـه زودی تامیـن تجهیـزات 

کارخانه آغاز می شود.

نخستین کارخانه تولید کنسانتره سنگ آهن 

از مجتمع معدنی سنگان در سال 92 با ظرفیت 

تولید 2.6 میلیون تنی از سوی ایمیدرو راه اندازی 

و دو سال بعد به شرکت اپال پارسیان )وابسته به 

شـد.  واگـذار  پارسـیان(  بانـک  سـرمایه گذاری 

اکنون کارخانه دوم با ظرفیت تولید 2.4 میلیون 

سـرمایه گذاری  60درصـدی  مشـارکت  بـا  تـن، 

آسـتانه  در  ایمیـدرو  درصـدی   40 و  پارسـیان 

عملیات اجرایی قرار دارد.
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مجتمـع فـولاد خراسـان بـا تامین 218 هـزار و 593 تن کنسـانتره سـنگ آهن در دی ماه سـال 99، میزان تامین کنسـانتره ماهانه 
خود را نسبت به رکورد قبلی 20 هزار و 168 تن ارتقا داد.

رکوردتامینماهانهکنسانترهسنگآهندرفولادخراسانشکستهشد

بـه گـزارش »فلـزات آنلایـن« و به نقـل از روابط 

خریـد  معـاون  خراسـان،  فـولاد  شـرکت  عمومـی 

مجتمـع فـولاد خراسـان بـا اشـاره بـه ایـن که رکـورد 

قبلـی تامیـن ایـن ماده اولیه حیاتـی، دی ماه سـال 

گذشته اتفاق افتاده، اظهار داشت: رکورد پیشین 

تامیـن ماهانـه کنسـانتره سـنگ آهن ایـن شـرکت 

198هزار و 425 تن بوده است.

مدیرعامل مجتمع فولاد خراسان درباره ثبت 

ایـن رکـورد اظهـار داشـت: تامیـن کنسـانتره مـورد 

نیـاز واحدهـای گندله سـازی یکـی از چالش هـای 

صنعـت فـولاد در کشـور اسـت و تامیـن ایـن مـاده 

اولیـه اساسـی بـرای مجتمـع فـولاد خراسـان نیـز 

همـه  علی رغـم  کـــه  دارد  اسـتراتژیک  اهمیـــت 

چالش ها و مشکلات تامین در این خصوص، فولاد 

ایـن زمینـه عملکـرد  خراسـان در سـال 1399 در 

موفقی را از خود به جا گذاشته است.

کسـری غفـوری افـزود: تـلاش و تدبیر بیش 

از پیـش همـه همـکاران در بخش هـای تامیـن، 

تولیـد، کیفیـت، توسـعه، فـروش، سیسـتم های 

منابـع انســـانی و امـور مـــالی جـای قدردانـی و 

تبریـک دارد و امیدواریـــم کـه بـا اسـتعانت از 

پـروردگار متعـال، بتوانیم بـا هم افزایی از طریق 

کار گروهـی، تعهـد، تعلـق سـازمانی و اسـتفاده 

حداکثری از توان فکری و عملیاتی سرمایه های 

انسـانی شـرکت، چالش هـای پیـش روی تولیـد را 

مرتفع کنیم.

مدیرعامل مجتمع، بهینه سازی مصارف مواد 

اولیه و مصرفی استراتژیک را در کنار »تسریع در 

فـولاد  کنسـانتره  کارخانـه  راه انـدازی  و  احـداث 

خراسـان در سـنگان« باعث پایداری چرخه تامین 

مواد اولیه دانست و این دو را گامی اساسی برای 

فائق آمدن بر مشکلات ناشی از تحریم خواند که 

بـه گفتـه وی از اولویت هـای توسـعه ای و اهـداف 

استراتژیک شرکت است.

غفوری کسـب رکورد تامین کنسـانتره سـنگ 

آهن را به تمامی کارکنان و به ویژه کارکنان سخت 

کـوش واحـد تامیـن مـواد اولیـه در حـوزه معاونـت 

خریـد، تمامی پیمانـکاران دسـت اندرکاران تخلیه 

کنسانتره تبریک گفت.

ــــ

نخستین عملیات آتشباری در معدن سنگ آهن حنار که ذخیره قطعی آن یک میلیون تن است، انجام شد.

نخستینعملیاتآتشباریدرمعدنسنگآهنحنار

بـه گـزارش »فلـزات آنلایـن« و بـه نقـل از روابط 

عمومی شـرکت تهیـه و تولید مواد معدنی ایـران، 

نخسـتین عملیات آتشـباری در معدن سنگ آهن 

حنـار بـا حضـور رئیـس سـازمان صنعـت، معـدن و 

تجارت استان خراسان جنوبی، جمعی از مسئولین 

دستگاه های نظارتی استان و همچنین نمایندگان 

مجتمـع طرح هـای اکتشـافی خراسـان جنوبـی و 

ایمپاسکو انجام شد.

بعـد از برگـزاری مناقصـه عمومـی، عملیـات 

آماده سازی، باطله برداری و استخراج ماده معدنی 

از ایـن معـدن بـه میـزان 860 هـزار متـر مکعـب بـه 

مدت دو سـال به پیمانکار واگذار شـده اسـت که 

با استقرار پیمانکار از مهر ماه سال جاری عملیات 

تجهیـز کارگاه و باطله بـرداری از ایـن معـدن آغـاز و 

طـی سـه مـاه گذشـته بالـغ بـر 9 هـزار متـر مکعـب 

باطله برداری رویی پیت معدن انجام شده است.

ایـن معـدن بـا ذخیـره قطعـی یک میلیـون تن و 

تـن  هـزار  سـالانه 100  اسـمی  اسـتخراج  ظرفیـت 

سنگ آهن، در حال حاضر زمینه اشتغال 30 نفر را 

به صورت مستقیم فراهم کرده است.

بـا  حنـار  سـنگ آهن  معـدن  اسـت  گفتنـی 

شهرسـتان  در  مربـع  کیلومتـر  مسـاحت 26.69 

نهبنـدان و در 200 کیلومتـری جنوب مرکز اسـتان 

خراسان جنوبی واقع شده است.

گامی دیگر در جهت توسعه معادن خراسان جنوبی؛
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